Magnescales

GB-ER/SR138R series

SALES & SERVICE:

A Tech Authority, Inc.
13745 Stockton Ave.
Chino CA 91710
909-614-4522
sales@atechauthority.com


britter
Text Box
SALES & SERVICE:
A Tech Authority, Inc.
13745 Stockton Ave.
Chino CA 91710
909-614-4522
sales@atechauthority.com


britter
Text Box

britter
Text Box

britter
Text Box


[For U.S.A. and Canada]

THIS CLASS A DIGITAL DEVICE COMPLIES WITH

PART15 OF THE FCC RULES AND THE CANADIAN

ICES-003. OPERATION IS SUBJECT TO THE

FOLLOWING TWO CONDITIONS.

(1) THIS DEVICE MAY NOT CAUSE HARMFUL
INTERFERENCE, AND

(2) THIS DEVICE MUST ACCEPT ANY
INTERFERENCE RECEIVED, INCLUDING
INTERFERENCE THAT MAY CAUSE
UNDERSIGNED OPERATION.

CET APPAREIL NUMERIQUE DE LA CLASSE A
EST CONFORME A LA NORME NMB-003 DU
CANADA.



B — R EEER

DI 3E 2 EU < BV 72722 2200 R A 1EHE T
o % OFfll 2 HXR EOFEERNE . ARHURSHE ISR & g g
W JOWEREE S AL TV AHMHEEIZE > TS 20,

o IAEF 2 IRIRMERCIE, YA OREREfo K OMERE AN IE R I 1EE)
LT3 ZEEERLTHE THML Z &0,

o WHHHEIMA KR L 2GS SHEOBEEIET 2 729015
AR AL CIHAL 2 X0,

o (LIRS MZBUS LISV CO T, & 7213808 % 5 X 7z 35,
12OV, BRER K OMREDIRGEIZ TE FHADTIH-EL 72
X,

o Lt BIT A IZ 0 OE L AR DY TIMHIZ A 285410, M
S, BRERARE 12K, ZOBEER K OMEREDNE S Mk WA
NHDETOT, FH TRt ETHEHL 230,

B RXOBET T, CERAKEZHEOEIRER
@ AW E B 250 5 20, RRBERARET 5

MILRY T Iy e T 2AT 7 AN=5DOMIYWEINT$ 58

Ao

o KIEMUNNERUIE AR r — 2=y M2 5 g
FRANHUFIT T 2 X0,

o PNEBIZAREMETINIED I 2 P RRFEEMBAL L NWE D 27 —
A= FIFTLEE N,

@ F—=rrwr—rvokdn, RFHREXHZSHEER S 2
N e RS AE
o EHIMIZA A L F 7213 2 7L — il (CRC-WD40%) @
Bz VL ET,

@ F72I3@DEEIT T A 20 A LT LDk E LT 22X
W, fTRbARVEARMERIEL 2R E T,

(J) i



i (J)

"ZE2D-HIC

T OBEIT R AEE L TREF S TnET, Lo L, HBEPHRERICE 55 - 721
e ds L, KRPERAELREIZIDHCRKRT A EANBHERIZOENEZEPHD, i
PRCd, 7z, EMOMREZEELTLES ZLEHDET,

IS DEE RRIZHI 72012, BREDOOFZFIHIILTTF - T ZE0, BIEPK
B RSE R, BERE AT ORNIC. 2O [REDEDIZ] 20T BRiAL 2230,

I3

HERTODERR

DV =2 TILTE, XX BERRELTNET, TRNEE
KSR L TH O AR EBHIAL 72 &0,

x4

= 1
ZOFROEBREETL WS, KKRPHRELEIZLDHTR
KT HEEANBGHERIZOEREZ LA T,

N

Zl;éEEi

Z DFETROEEHE A S e | R Z ORIz kD 5
5L EIOMBICIEE 5252 L 20 £,

MO IE LOWERD 72912, BEL TCW=2Z2-0WHIETY,

ARZERIES

PEEEIE

THREIETRT BES

T IO



>
I3
o

@ B

o ZRENI-BFELEUNTOEILTHH L ZWT 2S00, KEREEDHK & %5 %
BB D T,

o N T TORIMERI B S 20, MEORKE LD £,

o KRZGMARUGEL 720 LAV TL 2 &0, F HORNR, WEE2HIET 5 Z &
WHDET,

>
P
Gl

D>@P>

o fEEAIT A D HNTIZ, MM EEDOKIE K <HEPD TEREOLEEMERL TS 2

Wy,

o WL T T — & EORBIIZB Y] > TEHEEL LTS Z &0 KERLHFIRDIK & 7%
V)i@_o

o WA E 2 ANTE,»THAI, FRIEWCEE S ST kEhan & 512507
BLTLS &N,

(J) iii



iv (J)

W EDZE

=
[=]
I

=

aX

BLOIEE

A ERE SN L 2d, MOER» 5D 4 X, BRI FE L E 2T 5729, D
TORICHERL TS EZE 0,

1.

2.

D= Fr—7lBXOER Ty — 70U, B ERIC A 7 M@ X 2T 72 &
WY,

EEITE, KBERELELXOCKREN) L =2 5134 305mll FEEL THRBELTL #X
W,

B~ 7 2w P REMIRER 2 TE DT RN TL 2 &0,

ZEE

o ¥ Xy M F vy I kENINE[T] BEDOKNIFEAED T BIGAE, A 7r—L2
Zy bDZ2F - LBIERAMGEINDIO mmP E. £Z2 ) v THIED
50 mmbPL FEEL TL =2 &0y,

o & LI DT T AX A 5 anGAIE. XY — b PR A& +50 120 U 2 F O
9,

IARNZEKB T TNNESTZDIZ, AT =i 254 8% FIZED D
K IITHUHT TL 72 &0y,



BAHERIC DWW TOITER

1. 27 —=)ba=y MIFEMOM LY, HEMOTE 2723 ICHFHY T 2 &0,
AT —na=y MEUHIESM T L D EEN21ZE | BMRORENER ST
MNENET, )

2. AHIE, FEFHEE0~40°CORPAPN TR < 72 X\, B H B0 24 2 5703 <
IZE—H =L, BUED & BT ~NOHU T IR TL 2 &0,

3. Bt oh7zr—a=y bOLIZWEENZD, fEEERVOCREZHIT S 4
E. M AT BT EdMICET T AN,

(O



vi (J)



3 T = QR Y ST
1-1-1. SRIBBRY Y — oo
1-1-2. CHOAZ ) = R oo eeneeeneene
1-1-3. GB-ERY U =& oot
1-1-4. CE102 ) = oo

12, FIEHFB oo

1-30 FBEIEIR e

14, Y AT BHEBR oo

. BEEDBFREBE e
21, AT =L L2 D o
22, FEHTT =TIl e

31, HUS T BT TEREZEIE oo
32, HUS T TR TETE oo eeseeseeneenes
3-2-1. HUT TTIHIODHEZR coeoeeeeeeeeeeeeeeeesereneenes

3-2-2. WIEFPH O

323, ANy FT =TI e
324, AT =L HIN=DHUT oo
33, BUFTIZDIEZE DD oo
34, BUSTTEE oo

1> A7 —IVERNEOFITE-FEESD

BANICHTUVBIBE e

....... 2

....... 9
....... 9

2> R —IBBREESFNEDBZE o 13
(E I S 2 51 12):'X 5 A 15
4y ZTAEFRIVEDEIL e 18
<5 TTENEEBHDIEEE oo 18
6> ANYRT—=TIVDEFT e 18
7> T —TIVDEEBR coeeeeeeeeereeereeeseeseeeseseens 19
<8 ALY Y M —TIVDBT o 21
LRI 1K B 78 J7p):1'S 1y S 22
10 1 >4 —T 11— A1y FERREBIC
222 T BRAY = 23
1> A 2>4—TJx—RI1=Zv b%&
a2 FO=FICERT 258 e 24
12> 27 =)A=y FEBRATIEES e 24
L EBES—TJIVEBROBETHEEIC OV T e 25
1> T YN—=H—=ZDEIU e 25
(2> SIN/COS EBHERD «oveeeeeeeererereeeeseeessessenenns 26
(3> JERRIEBHERD s 28
O T = Y- C Va3 - 30
R 82 3 o S 33
51, —HRIEAER oo 33
R AN | < 34
6. RTTIALT AR =D T s 37

ON

#¥H



HAGE

2()

1-1. (FUSHIC

1-1-1. SR138R> ) —X

SR138R¥ V) — R AN BB 2 7 — L TF

2 =il 2T 4 FEOMMSNERIRAZ T 4 LR &
ICCMERE SR, [HEshTnEd,

T DI — 7 LCHO4AE £ v b T 7 &
WY,

It

SR138R¥ V) — X & CHO4 % I % IZI A S 7=154813. i
+ % il CHMOBAME S UL 0 £ 5, TIARIZE
SR AR S W o, WRBLES D E A,

1-1-2. CH04> ) —X

SR138R> V) — X DE5 A INHDA/BH L J1I2 25464 5 [al ik
EWNE LB — 7L T, SRI38RY U — X L#lAAD
t5ZLT, Yodk =y F (HI1FH 2y tu—7
B EDIREERIC T 5 2 N TEE T,

1-1-3. GB-ER> ) —X

GB-ERY U — XiZ. SRI38RY V) — X & TR IILTE ADFi5%
o — 7 LCHO4-03CH A X 1 T 2 B T,

SR138R% ) — XD Serial No.& CHO4-03CH Y ¥ 1 — ¥ 3
¥ No. 2§ 1wl —OPlA L&A A HE TIHA <2 &0,

1-1-4. CE10> ) —X

=T EERTBGADOMNEY DRy — 7L TY,
CHO4 & DflA A HETIRAIO mE TERTTHETY,

1-2. EB4FH

o /P« R o RN ER

o HUfF 1T #3 1

o MK &[] U R R pR
o R 7o A A

o e VTR



1-3. ERERIERK

1-4. o A5 LtERK

NN

TE&A

A A 1 L]
BARLED oo e, k4 DDDDDD
AN e 5
BREL A o 1]
FT Y24 (S) oo 2 © O

Sedy R (Y ) D 3 ©0 0
+BAXT0 oo 2 TT

HPAXS oo A IRIRIEI
FPAXAO oo 4 00700
+KBX5 oo IR

HSB MA4X8 ....cccceorerrcrrcrnsoe 2 717

HSB MAXT0 oo ITRTR

HSB MAXT2 ..o 2 77

HSB M5X25 ..o 2 /=
F 9 B (MB) e > © ©
3ot 1

¥ AT LEREK

e SR138R¥ 1) — X

Rr—=IbazZy b

R —T W N s — 7
(AIZE) (AIZE)

¥
FR1Z v b
(BI5E)
e GB-ERVY —X
_________________________________ .
4 —Jba=y b (SR138R) iR — 7 X
(CH04-03C) !

RRIZ v b
LH712 1) — X&,
arhaO—3>
(BIZE)

iy H

=t
=

(J)3



HA

4 ()

P18 (SR138RY 1) —X)

¥EER (GB-ER> ) —X)

Wy BARENL) | FRT v b e BHRWL) | PR7 v b | ERsr-JUVEER | F-TUR
SR138-005R | 50 mm GB-005ER | SR138-005R 50 mm
SR138-010R | 100 mm GB-010ER | SR138-010R 100 mm
SR138-015R | 150 mm GB-015ER | SR138-015R 150 mm
SR138-020R | 200 mm GB-020ER | SR138-020R 200 mm
SR138-025R | 250 mm GB-025ER | SR138-025R 250 mm
SR138-030R | 300 mm GB-030ER | SR138-030R 300 mm
SR138-035R | 350 mm GB-035ER | SR138-035R 350 mm
SR138-040R | 400 mm L GB-040ER | SR138-040R 400 mm fm L
SR138-045R | 450 mm GB-045ER | SR138-045R 450 mm
SR138-050R | 500 mm GB-050ER | SR138-050R 500 mm
SR138-055R | 550 mm GB-055ER | SR138-055R 550 mm
SR138-060R | 600 mm GB-060ER | SR138-060R 600 mm CH04-03C 3m
SR138-065R | 650 mm GB-065ER | SR138-065R 650 mm
SR138-075R | 750 mm GB-075ER | SR138-075R 750 mm
SR138-085R | 850 mm GB-085ER | SR138-085R 850 mm
SR138-095R | 950 mm GB-095ER | SR138-095R 950 mm
SR138-105R | 1050 mm GB-105ER | SR138-105R 1050 mm
SR138-125R | 1250 mm GB-125ER | SR138-125R 1250 mm
SR138-140R | 1400 mm GB-140ER | SR138-140R 1400 mm
SR138-160R | 1600 mm HD GB-160ER | SR138-160R 1600 mm HD
SR138-185R | 1850 mm GB-185ER | SR138-185R 1850 mm
SR138-205R | 2050 mm GB-205ER | SR138-205R 2050 mm
SR138-220R | 2200 mm GB-220ER | SR138-220R 2200 mm




21, A—=Jbazvy b

/ 03

hRT7y hTL— FEER

YA RHN—L BHEY—7 (£

7‘f A }*7 7
EWEV 7 (#h)
0\@57 7 Serlal No./

FRTy RTL— bk

»»o _/

R |:L> 0 \sms saan @N@ © (% @‘ \OW

2458

SN

REAMBRN
27—

SO VAN
(MIvm2 M Fr)

YA K
H/N—R

2714 B
Z?*fﬁ'?}'dbﬁ% 274 il Z A — LA
e : .
B g [ 1o e | -
/ I I
\\ 251 FBAFR
9 &
Ay RE—T I
BRI & (F )
QO <514 O 51450
Bt~y FEARFBLCOE 4, WEHIZIEZ T4 £+ 254 FDA I HIN Yy 2 EELLET., G5
LA THEEINRTOET, v -2 OMNERRERSIBRE D T,

i H

=t
b

W) 5



‘‘‘‘‘

6 (J)

O BHEY—7

2T A ZHDIZR U T, K & ORGE§ 2 AR T B #EH
DHRERRNT 27— 2 TT, AspREE. HhwH)
ok ERLET,

CHEE

B, B X OCTHHAOBRIZ, 2o TE) X ¢
TLZ& W, A& B2 CTHlifd 5 &, AR
WMAETHR X B AR E 2D 5,

FEm~—7

274 AR LT, FHEGESANNEh3MED
H&EHRT 5~ —2TT,

P LAR T, AREO P YU IS AT O FUSFAE L £
T

X274 ZKRIVE
20 =i 254 FEERELET, BOL 2%
R LT F a0,

(6]

(7

B,
ARGmORA{ZWEL L THD 7,

FRRT7y hTL— b

AHRE1050 mmbl EOGAICHS I 6 hTnEd, 2
F=la=y M OEEIE, 2055 e L &
\a‘o

Serial No. / [R I EFRR

AHLE D Serial No. & Z 7 — VAR i i i & BEC L
Thh £,

GB-ER¥ Y —2DOH4E ., MlAADLE K — 7LD
avEx—Y gV Nokldl—Ilhk->TnEd,
EE

KA =NV AT L%, A7 =)=+ b ®DSerial No.
L — 700 (CHO4AY ) —X) DAY Exr—Y g v
No. 285§ [l — DR L & A A DETITHHL 22 &
W,



2-2. B —7I

CHO4: GB-ER¥V ) — XD AIZ[ANHE T &E T,

HEEIMA S NG 603, BRMESBEE 5D £5,

#¥H

fr44—71—X2=y NEIEREZ Y7

oM

Q@ (44— 7T1—231z=9y

FR2=y FONEICEREL T,

ROl ICEXFE SN ZRE S AAER TOE T,
A>Ty br—=TJ

WD r — 7L Z{R#E L T Ed,

Rl

AEFOMZLEILLTHD F7,
HEOAR T & (X X)

2 ==y MAUOIAIT X 27 & (F 2) L L £9,
Ahaxv4

B E LTDC+S [VIEfigT2Z &2k, 27—
EBRLERES A hIhEd,

® 06 ® O

® T Ex—Y3> No.
GB-ERY V) — XDH4, MAADEDZ A —)La=y
I DSerial No. & [a]l—1Z7% > TV E T,
Q X7—4225>7
ESMREHD S v 7T,
SQEOR=Y @ T oY1
HRGRELT T 7 — GRERE, 7 — 7L, B9 AR)
O (1 4—T1—221=y FEEAEY S
AV B =Tz —22=y b &HETIHE. HEOMHE
ERERCAFAOWTHEETE £, (M3%FEE3 mm)

V)7



HAGE

8 (J)

3-1. MY FaIDFEEIR

HUSFATS, 697 THUHT O] & THEE < 22 20,

DRI

<A =)A=y b>

o« A ==y MIGRLENTL 7230, FEEDMEGE
TEELAEDET, 254 XKL ZDARESLLWHET
K

<$Efr— T

o Pt — T LIEHBINTOETOTHRLENTL
SV, FEMRGETE LS D X T,

+ SRI38RTHLEMEA & N8y — 7L, BXAED 7=
By — 2RI L BB ET T2, Z LSO RIEAT %
HENTL 230,

H|IBEDE DT HEV
o fEEIFIC, X — 2=y MIEEZL )& 2T RN TL
FEV, AT -z MIKEERERRN B L CERSK
%%T%&éhfni# WP ) ENA B &R

ICRERPEL G2 %7,

-ﬁ%ht\§M7 TLDA VA —T x—AL=y MIC
W N EPTENTLZS W, f V4 -T2 -2
:vbW%uu%%%ﬁ%%ﬁ¥“ IR T ZE
T, WA EMA 5 &R FFWmICKE AwEs 52
SN

 BBEODORRIE., A7 — L 254 FEEIIZK AT
L&V, Ny RFr—=—TgrhfMax s 258 %285
XN TL 2 &0,



TN E T A A1E. A==y bD AT A4 XE

I-=z
o LA AT () & RIS K 5 IZBEHT T2 R0,
TEE
JARNZKD VT TNEYISTZDIZ, 2T —LEE T4 >
LEEZ TV FIZEB B K5 ICIF T T &0, ¥
254 48
3-2-1. BT H DRSS o
KA ==y b5, RO & 5 AR BB < 2 i
LAMEREL T Z X0,
FZOMOME I - R, A VT F Y RIIAREA 2Dl
HALZENWTL ZE0,
(IHIE U D RA £ H < 720, ADEU G £ F 12 555
FoLET. )
(BT 1. UIHIE UM OME A A 75\ A 0 A
FrTfETd. )
X3-2. FTFEXr—IL1=y KOBRMIE L AR
e A B
(49

K3-1. R4 —JL1=y NRFHARE



‘‘‘‘‘

10 (J)

3-2-2. RIENEEEHDERTE

A ==y bR X3-300 nf B dipH THU S T < 72
X,

o A — L=y MIIWHIRIE ExIKR200 mmZ Tt
7 mm, A%IE250 mmPL LA mm) AdH D £, Z
NP EIZZ 74 BRI S E T & 27 — LR
LETOTIHEREL 230,

o 2 =)A=y [ OHFWEIHIP A B A 5 TAEEMIC
W BERRY Z HIRREE R (2 b oS ) BB T,
WY, ZOXIBNEEL AL Ay —L21=y b %
U T 2 &,

BHET—2 BHET—2
N
@§ — @:j§@
— Al d
274 Sy

COEBENICZ T A FZHRON B EDICMAFF TSV,

(AR EhEEE)

[3-3. Al Eh&EH

3-2-3. Ny Ko —TJILDOIRE

ANy R —TWEAr —L1=y b &I > TOET
DT —TIZERD» 05 BNE D IZHHFTL 2 X0,
ANy BT =T EmL gk 20 R LIro iy 720 LU &
T&., W T 28 N2b D F4, THEESLZIN,

3-2-4. 2 —ILAHIN—QBYTT

TR, 2 — 2=y MIEEUR U & A
DM BEAITIE, 27 —L2=y s OMBSERD 7201
LX34 DL B PEAr— L=y bEBES A%
HUHF T 2 &0,

X3-4. R — I H 8= OB I



3-3. FFICHELDHD

TE&E—= TEBRLIMNITERO D & ZHEL 3V,

ANATUE AL b M4x10 A — LEBHUAH A 3 2 = LB T 7 7 v (A, BIRIFSEBA) ... 1~2
BRI E1000mm A 1324%) 254 ZEETHT 57 v b (CHiAH ) . 1

NARGEAL b MAx8 A5 4 X EEHUTH . 2 0.01mm¥ty 7724 — (£FE LAY Lr—2) ... 1~2
M4x12 25 4 ZEBHUSH oo 2 LYY F M2.6/H G2 MMm) oo 1

Mt Mdx5  BRIED FH V1) o, 2 LUV F M4 GEE3 MM) oo 1
Mdx10  BEEIE D (K) oo, 4 LU Y5 MSH G384 mm) e 1
Mdx5 4 VA—=T7z—A2=y MREFH .2 E 2T AV O 1
M3x5  FEEHRE e 2 F UL 832 e eaean 1

Ty y M) ABENIFC4L A7 —ILEEUTH ... 3 L L 1D O 1
(B #1H£1000 mm A 1% 1) FAFeZNR=H (0.05~0.21) v A%

Fowvy (S) /MU U4 2T A4 LEEST L. 2 IS AN R = € B 1

BRIl (K) I Y Yy by —7LHENH 4 D AL A (i 1 T OO 2

HEgL I~ 254 2k 2HUf LR
RCTBZ U o 1

NARGEAL b M5x25 A5 4 ZEEUTH . 2

AN b M5 27 A4 SEEUT oo 2

AN —H t=0.1 2T 4 ZEHUFH o 5

aa v AT 3 7 ZHUFH e, 1

INA Y PN RLE MAx10 27T Y THUTH e 2

BURRIE® (N ANy B = TOLEEM e, 2

[ 7 Ak A VB —Tr—A2=y MEEM ... 1

(J) 11

#¥H



‘‘‘‘‘

12 (J)

3-4. BUt A&

g LLL
ol o1 | A
25 1225 25

©

(§\ | ! \§°1 == e
1 éiﬁi 1 ~B

D
=)
oL 01 ]

c—u

(3-5. Bt HiE

1> AT =BT EOFITE-FEEHSBFTICH
TW3ig4

EUAF T 25BN LI C . SFRiIC FROTATE ., T A H
TWhE, Z0OFFEATr —LEWRNFIT BN TEF
K

Fxh{1050 mmEKi (FR7 v b L —MEL) DXFT—IL
1=y bDBE

AL / Mo vy KA AL FM4Ax10
@A), F7 vy M) 2fFEH /350 N-cm

FxE1050 mmElE (FR7 v FTL—FEY)DXF—IL
1=y FDGE

AL / HOfRHT by L KA AL FM4x10
BA), F7 vy M) 3MEMF /350 N-cm

A, BIFL i 2 Affii: 2 7 — L% % 4 C i
A, BB 0 | 0.1 mmbA ([ g st
12X B AT

ANZX35TRTHIE LT Z &0, 72720, Fiodrs
PN 2 a2 bR w2 & & . AR ORI
2 — LR a2 DICREER BN &AL 5D &
‘a‘o



2> R —IVEBFED, HBIEDEZS ABOFTERE

PO - /‘

BAET 54 v Mok BEUT ;:::::::::::,

(1) BEELrSIES E TPETEFETOEVEDE & ’J -
27 — LGB NI 7 5 7 o b AT <D z

JHOMIZ A5 XS L TL Z X0,

BT 57y M2 —L3okt7 v MEgdicsh
i, 27— ERICE->TH2BBIEHD FHA,
UMM O RTEIRIZE 0 4G 7 v b OSFEATEDSHIE T BENFTERE
E VAT, WIE T S T T 77 b P ———
ERUES>TL a0, -
bR & OIS BEVENIE & 2 A0, 2 —La ’J
Zy FERICEDEN TSy FERETSXOICL
TL7ZE N,

BETZ5y b
EvIrxa—

3-6. BUfF 7547 v M OFTERIE

K770y bORELTEZY AL, Z
DIFEE A (1> HOMIZA S XS ITTHEL T 2
Vo R Y THAENGAIIE @) IR HETHEL
TL2ZE W, o, MTHOREZGFEN LN L =
. @ ITRTHBETHBL TS 20,

(J) 13



‘‘‘‘‘

14 (J)

(2) BFIHIEDHEEE L URINT
2 = WO FATE S 72 6 . IMEHAX (P34) 12
U 7228 > THU RO ALEIZ Z N F I MAE X 10D 4 7
REFESTLFEEN,

(8) R4 —ILERDEATF
27 = WARIETT v v (OK) & 225 AL b
M4 x10T{RIED U, 3047 BLERKE U Tl & & < Bk
IZECERTHLHT 2iTH > T &0,

4) RT—IVEBEERDEY) EDFITERTE
2 = WM D T 74 AV b — 2 fiE (X3-7. D)
ICHBEY 9 T AR =723 84 Y Lr =Y &Y T, #
FROEDIZH L T2 —AFOPATE L TL X0y,

X3-7. R 5 —ILER E A& D FE V) BITE

AT T T4 AV bV — 2 D25 430.08 mmBINIZ A B
EOTHFEL T, BHFAL#FEEL TL 280,
FxhE1050 mmU EOB A, AT o P T L — M E
KEDT I4 AV b~ —2 D30 20.08 mmBAIZA % &
HNTLTHHA L A#EE L TL 22 &0,

HHE0mmEY TO 27 —LEBlziz 7T 54 AV b~v—2
fFNTWFEFRHADT, 2T =Ly I T 24 —%4
T, B O EIE O A0.08 mmPANIZAS XHI1I2L T
< &,

AR

TETvov (M) "'f:,'@
M4X10

X3-8. 7714 XA b —7IC&BFfTHL



B) RT—IVBFT S0y FOETEFHEEVEE (3> 274 ZEBOWL T
KI3-7TOQDMEIZY v I F AR —F 71344 Y ILr—
DHEMTTCETIAAY bv—2 %D, 0.08 mmLIAN (1) BTEDOFEITE. FEEI ERIICHTWD L

DPATEIC LS KIIZT v O FEIZAR-HF &L % HUR i 2V BN 0T AT FOPATIE, Sl A -
ARTHRFFTL 20, WCWIUE, 20 F & 254 £ AR IR T 5 )
mlTy VL= DO —raz=y b (BWE ZENTEET,
1050~2200 mm) (=W Tid, Hide7 o F 7L — b AL / HHY v >y DRARE R F M4x12
PEONE ©0.08 mmIAND TATE IS AR TL 2 &0, @A) P o> (S) 2fBEH

FOAT T b L2 350 N-cm

C. DifiF-ifi & 0.05 mmELA

C. DI D IZKF 5 P47

—~ R = 0.05 mm/

BIfii ~ CIfi[# o P17 60 mmBL

Bifil ~ Difii il D17

Bifii ~ Cifii O Rl Fa 8.7~8.8 mm

Al A — LR M CH
Bii A — LESHU A
C. Difii : 2 7 4 & EHU

B A Z T 4 RO FIZL 5 &) IS AE 2 L
KD

D 2 X =4 THUS T & 2 5 4 ZE O % Bl T
o, AFA4AXHEMELTLEE N, ZOHATA
AENLZHIEDTONBRALENHLTLEIN, 2Dk
ELATALHLET Ty PAYUSHENEIITEREL
THM B, LT 230,

(J) 15



‘‘‘‘‘

16 (J)

2

[FED X ~x—H1=0.1 mm (5#1) TR T 1 ZEBDIERE &
BHShih - mse]

ZFOIRRET, 294 XKL EDAT A ZEEIDTH
5RCEHED. ZT74 X8 E Xy — LI LS Tk
A5 AR P THEELTL 2 &0,

B-CEINRER%9 mmIlKEL 54

254 ZRNZHILDTNERCAEHED, 254 X%
FTHH» LTI v MZADbYE, [X3-9042+0.2 mm~|
DHETIED TL 20, AXR=VEIMEH D XA,

Z2TARFNE LD E, 757y MllZE»§
L. 274 ZEBIZLB 15BN HDETDT, TDH
ETRITEbBENTLEEN,

B) AZAIBMAEI/BEHL ShTVEWVES

AR O HUS i A $E LT DA Z . U 75 7 b
EHHLET,

2T XFNZEHELTHBIREEHEDTIC, 25
A ZHTMENN Ty FE/bE, 77379 bD
B AWML NS AN FEEL TL X0,

R —IVER

254 ERNE 2Ty v (1)

| |
,,,,,,,,,,,,,,, ‘
*************** Ji%

42+0.2

=n
o=
|

17T

2-M4x12
| AT

BEFTZ7y b 4~6t

[¥3-10.



@ RZAEBOLANT STy bERAF T 254
24 X EHERST 757 VA AbET, AT —
JUEREL i © D 8 & A32140.1 mmiZ 72 % & 5 1ZHUY 7
Sy b EMEBLTISZSN, BT 7 v Mz S
A X RN Z AT EIRIZ LT 2 &0, K310
L2224 FEAEFRL L GSATNIFIL b)) M5x25
@A) &7 v bM5 (2fif) THEEL £,

L———— I 2-M57F v
f”‘ﬁi ()
2-M5x25 [/
(/) 251 S
6~8t 21:0.1

BART 54 b

X3-11.

(5) AZAEBOEFRICT 77 v bERTT 356
254 XFNZEFELTOWBREEEDTIZ, 25
A ZEEHER T I v b EADE., 77759 D
B X AL 56 E U M4xS @A) THEEL T
7ZE 0,

I

sl dgl_-
g&\ BT 4 b

2-M4x8 (11 /& dh)

42+0.2

Ama \,—'QB

X3-12.

#* 274 ZEHOFMRCHE 1345 mm T,
H777 9 b2M4dmm& D EWGEAIX, 7y v v T
JEX AT TL X0,

#¥H

(W) 17



‘‘‘‘‘

18 (J)

4>y R4 FKRIVEDESL

254 XX ZOR AL FM2.6 4A) 2L, 2545

FLLERESLET,

o HH LD UIUIMTHEEL 7~ (FH@Esh) %> T
SEVTL Ex 0, HELELawe Ui, ook, B
BPASTHDOZr — UREICZ A2 &38RI H D
9, TALITIEHHEH H & 1Y H O 401 % R — L
YTRHEALTL Z& 0,

M2.6RI hMKEHLE T,

X3-13. RF7 1 4RI F DB LA

JEE
HA L7225 4 £ & LF0D OM2.6:K)L b (4AK) 13RS
LTEWTLZE,

<5> RIEHEEEDHESS

20 =il 2 T4 L EEUH RIS A 2 RICDh 5
TREXET, 27— LAMREEROBEENARIEL
WTH?ZEwMEREL TN,
BMOBBEN Z r — L=y F OB THIRGE 4+
ABL, Ar—la=y b EPHIETLEVETOTT
HELZEN,

6> Ny K —TJILOEfFIF

Ny B =7, MEIZZA S 0 & 5 ICEikE o THlE
[/ i‘ﬁ‘(}

ANy R —7IFAr —a=y b &SI > T T
DT —TMZERHDH 5 ENE S ITE T T 77 &0,
ANy Fr—T L@ glE-> 2 DR LTy 720 L &
T&., W T8 N2b D 4, THEESILZIN,

ECiRLE &
MR UMASTEEL £Y ((TEM).

X3-14.



<7> ﬁ-— 7.‘)'-’0)?%!!11.

WSEDHER r — 7L (CE10Y ) —X) A+ 5L,
SR138R% K U'GB-ERY V) — X & 448 — 7L O & iER§

BZENTEET,

F—TINEEELLADRKKE — 7L RIE, 30mE T
Lk o5TWET,

¥ H

=t
=

A—Jbaz=y b

44

r—7ILE

44

CE10-*xC

018

A N

HEORT & (£ X)

T

HEIAX T & (F )

018

%54 — 7 JL (CH04-03C)

BT :mm
BE r—JIE
CE10-01C im
CE10-03C 3m
CE10-05C 5m
CE10-10C 10m

X3-15.

(J) 19



i

20 (J)

TEE

e GB-ERV ) — X3, %A —)L2=y b ®DSerial No.&
BWlhir—70Lna et — 3 No A UMHA DY TH
LT Z&0,

e SR138R¥ V) — X & BlseDHfir — 7 (CHO4> V) —
) %, BREAEAEA TREI W THERDICH S N5
2. GB-ERV VU — X EFFRICAr —)Lb22= b DSerial
No. L iy — 7LD avy i — 3 ¥ No. AR CHlAD
FOHLTL 2 &0,

o FIFEDPEGE S — 7L (CHO4AY ) — X) A M TERD DY
B, BIBEXFALESDEL D T,

+ Z 48

+ Z 48l

* 248

[X3-16.




(B AZFEBIBICZ/NF % cip
» U TRESAEICET

7+ Z 4l

AN

X3-17.

JEE

o ZNFFEDOTHEZMW, Mt ML 2 150~250 N-cm THefie
LT ZE &0, BUE ML 2 TR 200 L BATERE A %
AEEhEdhA,

o AFBECHIZ 28T & THiD 5 Z L i3 T b Tl
72 &0,

AR

AZBECEBICRINF % CH #+ 24
P TREFRICEY

[X3-18.
o ABBEBENZ 23 F & THED 5 Z L 3T b T
ZEW,

<8 ArTy Mr—TJILOEAF T

IV M r—T70iE, EICE S K IR LD T
F@E L E4,
TiEE

ZDEE, BWMOBMEICRL T, RiGE e -8 THET 5
MR BOT, THEBRHVE T,

FRig Lk o
N UMAX10CETE L £ 7 (FE&).

[43-19.

U H

=t
7=

(J) 21



<9> HEOXRYU ZDOESfFT

BiI A ZA— X 20 a3 2 4% (HESD 2 TV

p TCME L 9,
b I3, WEShTusnEfEiTtyoT, HFEE
LT 20,

@ 27V TOROEMAAS I %27 ZIZIEDRAAE T,
+B (81 > K/ L)
@ +B Mdx10 @&, (@) T2 7 ¥ 70 LT % in MOAOTHEN T £

ARt i S

® 753 VvTDLETINREZXLRE-2ELT, LorbthL%E
W £,
IX U ANMEEINTVDZ L EMERL T,

77 > TR iEL KUHETE

I

yamEn —
A\-—

34

4.4

S
J

30

54

RILYLDETHLIETS,

WO SR, ax s 2B EAD £5,

22 (J) [3-20.



10) 10 4—T 1—RA1Z vy M ERTERBICES
354

SR138RY V) — X T r — 7L & O BRI DT 25 1
A, T4 35y — 7R OBKHFBLIZONWT] ISHAT
< 7F&Eu,

@D F£R2Z=y FOBENOFFICE > TWVWB T L %R
L. Br—7 L4 v —TJ 2 — 2=y b EFR
2=y FEHDO1I~3D 3T 27 ZITEGL ET,

| TR |
2 ==y M e R =y b EAAEMEREL T
{7F&EW,

@ A v —Tx2—ZA2=y PORCAHVTEEL F
., (EfT L2 260 N-cm)

RER1Zy MEE

[3-21.

U H

=t
7=

(J) 23



11> A >2—TJx—X1=Zy bzead2bO—-7(C

BERT 2548
- @ fHEOREERE/NAL (M3x5) T4 VX —T =2 — XL
P =y MZHSHT £ ¥,
@ D%EMFBEO/NRL (Mdx5) THHHIZEE L E 3,
| CHEE

HUFEZiaMA4 & T2f& P & HEfil LT < 72 &0y,

X3-22.

24 (J)

12> R —I)va1z=y FERSTIES

—JEHERICEN ez 2y — =y b ARUMTEA I
2TA4 BFRNEEZBTHHL, X574 Z8%&E 27 — s
EELEd,

BTSN FT 2 > TL 72 &0y,

@ KILbM2.6 @K)TEIELET,

&
@D BERBLSALEHDPLET, %

® B L EHEOEED S
HULET,

[3-23. 24 —J)b1=y hOWH LA

ZOEHIZHETHZEITED, 27—l 254 &8
WEEU & R CIREEBICHR S O T, FERN 535
BEESICH o T,



(SR138R¥ V) — XD A)

* ZOHEHIG, RSN THAADEIf TS TN D
GBERY ) — X2 MEHD A,

SR138RV ) — X & FKn1= v b & kT 254, o —
7L & LTCHO4AY ) — X (Wl58) & i< 72 &,
Bgr —7nid, T2 - 2=y & § KT
BT IBER DD FITOT, LINOFNAIZHEFIE
LT EZ&W,

BRIEBIL, 27— 2=y 2 5DA/BHES % Kl
FTEEDITEVET, Lo, By icigsh
OGS AT —IUEELMEAE ShEEA,

PR L. AT —la=y bEFERIDy MBS — T
(CHO4> ) — X)) % K TEX I NHGAE, 3L T
ENEFTOTHBOBBEIIHD EFHA, AT —L2=y |
D Serial No. & 5 — 7D TV € 5 — 3 3 ¥ No. A d
CHIADETHERIL TS 2230,

EHETDI2HD
o Fuzxa—=7
(%%0.01 VRI_E, BB 1 MHzLL LD & )

A JJ&E : DCO.1V/div (10 : 171 — 7fli[H)
AF#ERES] 0 50 ms/div—~0.5 ms/div

FUAHY—=Z : INT
FUAHE—-F : AUTO
o VA FT A KT A (MY ~EHEH)
o 7T AR TFAN(T vI58—=7 —ZHUT - B L)

1> PyIN—=F—2Z20O84L

A VA=T 2 —=A2=y FDT 9I)N=7 = ZEHHF T\ 3

M2x8 @A) AL EZE L, 7 v/ 8= — 2% L £,

X4-1.

#¥H

(J) 25



i

26 (J)

<2> SIN/COS {EEH/E:R

e X uZa—TOTu—TOHGHT. A LIZ, 4V

A—TFz—Z2=y FOFWWHNOFFOIRED & & 1247
Ko TL7ZEWN,

e AV A—T 1 —A2=y bDF v i ld. /NP

BRRIE A 20728, IC2 Y v 7E & FIL TR L T<
7ZEN,
21 v 7SMG505%)

o f VA =Tz —A2=y FOEBERHMNOFFIZL >TBZ
LEMEAL T Z &0,

o f VA —Tx—A2 =y b AN—DOHH L. BYHTIZ,
[7 8= =20 L] 2L T E &0,

@ 44 —=Tx—2A2=y FDF v 7T DTP1 (SIN)

L TP4 (GND)IZ, A uz2a—7DOCHIT Y — 7 %%

LET,

@ 4 vE2—Tx—A2=y bDF x v 7 1DTP2 (COS)
LTP4 (GND) 12, & vaz2a—7OCH27 v — 7 %%

LAV 35

HEEICZ ) w7 i Fo va=s 28 5 T3

I
N

Bk
OI:I
Oq

CN2-5pin (2) =

=l

(B

L
ElElelEEl]

24y FA
(B APOS1sw)

24y F2

CL1 (ZG)

(EARPOS2sw)
TP3 (REF)
TP4 (GND)
RV5 (REF DC) >< — TP2 (COS)
RV6 (REFiRIE) /™

RV3 (COS DC)
RV4 (COS#RE)
RV1 (SIN DC)

RV2 (SIN#RIE)

TP1 (SIN)

U FIVEREER R

[4-2.




® *>vuz23—-7FOTIME/DIVZ A v F %X-Y MODEIZ
LET,

@ #¥wvz2a-70OCHL, CH2OfHIAEE (VOLTS/DIV)
%#0.2V/DIVIZL 7,

® #Avuz2a—-7OCHLI, CH2OINPUT COUPLING %
49 FEGNDIZADLE, BEBN2A2) -V ETIZ3
ki v e 2a—-7DOPOSITION ### L %4,
(X14-35:H8)

SIN/COS{EEDCL NILDFERR & FA%E

2T =i EE X T4 b EBB X TERIZED
)= 2 OHL (X4-4208) PHUERICA->TWBZ
L EMERLE T,

WEMEIZA S TOBEWEEE. V=Y 2000588

EEE LD EIIZDCL N EFE L TL Z X,
HWEE VY=Y 20f0=09V0.02V
DCLNLHE by~ RVISIN) : afjlfl

RV3 (COS) : b

[X4-3.

® #Pvz23—-7DOCH1EK LU CH2OINPUT COUPLING
ZA4 »F&DCIZLE T,

@ Avas—Tz—22=y FOBEBFEONIZL T,

4-4.

=t

(J) 27

U H

s



©@ SIN/COSIESIRIBNIER & A% (3> ER{E5THS
AT = A 72IE R T A XA B E) & ¢ T RRICIED )
) — 2 2 OIRIEA - B (K4-5818) »BEEz A>T Au2a—-JFOCHIZu—T% 4 V2 —T 2 —A21=y

BTLAMEAL 2, FDF x oy 78T OTP3ETPUZIEREL &5,
= BUEIEIZ A > COAOAR. U — Y 2 OIRIEA - B
PHGEM L 252 XS5 SRR A3 L T 2 &, ® 4> vuz23—-FDOTIME/DIVAA v F %200 msiZ L &
B VY — Y 2 O = 1.0 Vpp £0.06 V R
R LY < RV2 (SIN) : AJjIA @ #*uza—-7OCHIDFMEE (VOLTS/DIV) #0.2V/
RV4 (COS) : BJfl DIVIZL 7.

® #Avuza—7OCHININPUT COUPLINGZ A v F %
GNDIZA/E DY, EE5AA 2 ) =V Tz 3 k5124
> 232 —70OPOSITIONZF L ¥, (X4-62H)

4-5

AVvA—Tx2—22=y FOBFEOFFIZL X7,

[X4-6.

28 (J)



@ *3va23—-7DCHIDINPUT COUPLINGZ 4 v F %
DCIZLET,

G AvA—Tz—A21=y FOBEAONIZLE T,

® BRRESHIRIEOHES R
27 = VEBIZH LT R 7 4 48 &HHIAICHE) & T
Jopi 7 X E Y
Zor &, i EORRIEC (X4-72H) 2R E IS
AoTWB Z L aMEGEL 7,
BUEMEIZ A > T ngaid, e Blo FrkiEc 2 8
EMEE 265 K ITRIFZ ML TS 2230,
B RO FRIE = 1.0 V £0.04 V
JE R AR AR )~ RV6

Pt Cm g §¢

p 10[ @

IS

\

X4-7.

@ EAEEDCLANIDOIED & FHR

JREDO L WIEIZ A — LB E 7213 X T 4 X a8 % f58)

SEET,

ZDE X, FAESDODCL NLce (X4-85H8) 5l

IZAS TR Z LR LET,

FEMEIZA > T ARWEAIE., BEAESDODCLY Nike
WHEMEE K5 K HI1IZDCLNILE

BUEAE

JE RS AR Y~

RV5

PR TL Z X,
EHESODCL ~NJL =02V £0.02V

X4-8.

(J) 29



i

30 (J)

4> [FRAERERE

O]

®

AV H—=Tx2—A2=y FDF v 27 FCL1 (ZG)
L F 1w 278 TP4 (GND) 2, F > uxa—7DCHL
Tu—T7EEL T,

AV A =T x—Z2=y bOAXZ ZCN25EY (Z) &
F 1 v 2 HFTP4 (GND) 12, v a2 32— FDOCH2S
U— TR LET,

*uz2a—7DOTIME/DIVA A v F %200 msiZ L %
7

Fiua2a—70CH1, CH2DHIAEE (VOLTS/DIV)
%#2V/DIVIZL %9,

Fa2a—7OCH2OINPUT COUPLING Z £ v F %
GNDIZ&bH, CHUZZAZ ) — vty &2 =12 3 XD
1241 23— 7DOPOSITION % F# L %9,
CH2Z, 1v 2 Pic B &Iy uza—-70
POSITION A% L 9, (X14-9%:H)

CH1 (ZG)
CH2 (2)

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

X4-9.

®
@

v uaza—7NCH1H X U'CH2OINPUT COUPLING
24 v FEDCIZL T,
AV A =Tz —=Z2=y FOBEFEONIZL X T,

BE&4— MES (CL1) &EEAHHIES (CN2-5pin) DL
BT

A =B ETIE R T A FEEBE) & RN A
IHET,

ZOLE, FEr—11E50ty 4 -1 -FEWiE
ERHDES A I EhB L51s, 24 v F1-2 (Fk
POS12sw) & #%E L TL Z X0, (M4-102H8)

— CH1 (ZG)
— CH2 (2)

[X4-10.



sl QK

COSfE5 4/ \B(/ \j

MODE1 MODE?2

ON ON
#y45°

OFF  ON
#9135°

ON OFF
#y225°

OFF  OFF

#1315°

BERHAESE. XM v FRETERL 1 FHE
BERADORIDERRYT — MOREBEELIET,

N N —

B A |
MODE X 1 v F12L (CONRF

(J) 31

=t

U H

7=



@ FEABEORES (LH712 BV THEET 3158)
Jmia — F e AR =L R &HWT, miy A s ofif
AELET,
e 1. AVvE—Tx2—22=y F&FR2=y FLH7TLZH#
ft L CHEIEAONL £9,
2. FEA 72y & [000.0000] AN

DO Rk LET. (O 5 YT

Mo O

E 2 b
102340 | (RAEERT (ABS))

- s

2) OF—&#MLCO F—&MLET,
REINTVWBE ATy M & (FHa— FIO#E
M) BRI E T,

gor | 0123950 | 0 : s o s
* TOER)

3) TVvF—TA7T7+Ev [H (000.0000) = ASIL F
ER

sor | O00DO00 | (000.0000)

ENT

) O F-—#ML
JFEEB 12D

o

o (rEFHE S

9o
<& o

5) A —LEREFIE AT A L AERRB L. FH A
HEEET,
FrARILZE X2 ¥y ] LIED T,

* FrS AR AL, AV AR ERE T,

6) COf CF—AMLTE— Fhbihi 2.

- W5 B D HfERE

DO Rk LET. (O 5 Y TR

2 I

BEMER (ABS))

2) BiiA— L FF5Ho0F—4£MLTO *—
ML,
BRI A 3. BUHERETR)

wr [ 102390 ] (mm)

3)  2) T M AW X 1 7= RO T A 5 A i
FT5L, FEfEThIY Y b BFA—LFLE
I (i 7 ~OL )

* FEARBLAZEEIC [Ey] LIED 3,

— | mmnmn
R | LLILLLILILT

4) L F XA [0 ThH2Z L AR £
\34

5 Cf k- AMLTE— Fhbiki £,

[



#¥H

5-1. —fg {4
A—=Jva=vy k IOERE
A= IVES : 60 m/min
BE : 50, 100, 150, 200, 250, 300, 350, 400, B e . 60 m/min
450, 500, 550, 600, 650, 750, 850, 950, B A A B e
1050, 1250, 1400, 1600, 1850, 2050, . .
9900 mm r—JIE s EAR30m
28 A0 m (R0 mmt Ty S EOTTE 0L
FAEH120 mm (HAIR250 mmbl by DB - c
: N=| OVl AV
(200 mmBL T, fedi7mm) O RmARE o 0A0C
(F%hE250 mmbP) F, 245415 mm)
. 5 . .
24— IVEEEE : (5+ 1opoL) nm (SRI38RY ) — X) —
(20CI=T) LIz A% R (mm) B — 7
AEHES y—JILE :3m
HAES : A/B/ZM
S :DC5V+5% BRI R D720, PEAELS ML AEEE T2 &
%7 % : D-sub 9¥ v NHDFET,
X7 2ECERE : VET XS
D HEREE :0.5pm

(J) 33



H

34 (J)

5-2. SHETER

2y =)A=y k

2R=A
6.5 WfAEy F=B 6.5
(©) BHME=L (©)
WA E Y Fx1/2 | ~
D kT T L— b %_» 0 TIAA =Y
*4444444ﬂ 57 BR (BAR) ol 2

% ‘ (B%hE L=1050 mmLl k) Y / Serial No.
[Te)

HO) § o oo et 8@ «

i > K

BHR~Y—7 D %ﬂ%ﬁ% | 2-4.5x5.5 KA
: T~ 2-057\, 09FE< V) (BfFR)

50 L
254 Ll

60 Z A ZHD

75

85 ol ATAEERILE

36

— I / ©

21

42

36.5

Ny Rir—Jw

&

5.5

AEAR T & (F X)

B4 mm




#Ef54r — 7 )L (CHO4 : GB-ER > 1) — X0 & (= [FI4H)

44

r—JILE

(91)

HEDZ T & (X R)

128—71—X3% 7% (D-sub9 E>F X) ELEE

arTy bMr=Jn

(86.5)

f>%—7zx—231z=y t

\

%5 | 558 ik

1 A

2 *A

3 B Zegth

4 “B (EIA—il?Z ULy

5 7 f/MUAHZE 200 ns
6 *7

7 ov

8 +5V AJ) | DC+5V 5%

9 ov

36

i;]’%.

18

38

:]

2-M3 R &3

20

(31)

B4 : mm

#¥H

(J) 35



HAGH

36 (J)

B BH#E (L) 2K (A WFARE Y F (B) C D

GB-005ER / SR138-005R 50 mm

gggigg; o . R mm | AAE491 mm 455 mm /2
GB-020ER / SR138-020R 200 mm

GB-025ER / SR138-025R 250 mm

GB-030ER / SR138-030R 300 mm

GB-035ER / SR138-035R 350 mm

GB-040ER / SR138-040R 400 mm

GB-045ER / SR138-045R 450 mm

GB-050ER / SR138-050R 500 mm

GB-055ER / SR138-055R 550 mm

GB-060ER / SR138-060R 600 mm

GB-065ER / SR138-065R 650 mm

GB-075ER / SR138-075R 750 mm FAhE+120 mm FANE+107 mm 53.5 mm 50 mm
GB-085ER / SR138-085R 850 mm

GB-095ER / SR138-095R 950 mm

GB-105ER / SR138-105R 1050 mm

GB-125ER / SR138-125R 1250 mm

GB-140ER / SR138-140R 1400 mm

GB-160ER / SR138-160R 1600 mm

GB-185ER / SR138-185R 1850 mm

GB-205ER / SR138-205R 2050 mm

GB-220ER / SR138-220R 2200 mm




WA= =T e —=TNUR Ay — L=y Ok
EZr =L UTOMRIZHELR G52 5 X5 R %
ELUTA, BREAREE D T,

o TITHMAIEIEL, TR < 22 X0,

B HEEOREIC X > TE, BHEARLEED X,

ZDES%E NI TNREEIS D12, WERONT % BHE

WL,

o A7 =)=y FOFDIZUIRAEES B K S,
HARZERE & RSB U O 4 35 £ 5 10 ¢
&N,

o UBIMAWE AL 2y — 2=y s DFEH AT,
DFRFEEBLZENDD T,

e UIDERICIZT T — H VHDMHIZ T < 77 &
Ve AT =Lz POFETETIEY LI TOE
TH, W LRABEHICR > T EtA, T7 —
HyEEMEAT L, UBERZr—L2=9y O
VLB ERAL., WEEDIERE BT LB D
S 8

#¥H

(J) 37



38 (J)



B General precautions

When using Magnescale Co., Ltd. products, observe the following
general precautions along with those given specifically in this
manual to ensure proper use of the products.

e Before and during operations, be sure to check that our products
function properly.

e Provide adequate safety measures to prevent damage in case
our products should develop a malfunction.

e Use outside indicated specifications or purposes and
modification of our products will void any warranty of the
functions and performance as specified for our products.

e When using our products in combination with other equipment,
the functions and performance as noted in this manual may not
be attained, depending upon the operating environmental
conditions. Make a thorough study of the compatibility in
advance.

B Precautions for use under the following
environments

(@ When using water-miscible cutting fluid or when cutting metal or
non-metal (ceramic, glass fiber, etc.) objects.
e Mount the scale unit so that it is not directly exposed to
water-miscible cutting fluid or cutting scraps.
e Attach a scale cover to prevent water-miscible cutting fluid
mist or powder from entering the inside of the scale unit.

(2 When mounted on a honing machine or other machine that
slides at high speed for long periods within a specific area.
e Regularly apply oil or spray lubricant (CRC*WD40, etc.).

If using in the environments in @ or ), be sure to always implement
the measures above. Quality cannot be guaranteed unless these
measures are implemented.

(E)i



ii ()

Safety Precautions

Magnescale Co., Ltd. products are designed in full consideration of safety. However, improper
handling during operation or installation is dangerous and may lead to fire, electric shock or other
accidents resulting in serious injury or death. In addition, these actions may also worsen machine
performance.

Therefore, be sure to observe the following safety precautions in order to prevent these types of
accidents, and to read these “Safety Precautions” before operating, installing, maintaining,
inspecting, repairing or otherwise working on this unit.

Warning indication meanings Symbols requiring attention

A\

A Warn i ng CAUTION ELECTRIOAL

Failure to observe these precautions may lead to fire, electric shock Symbols prohibiting actions
or other accidents resulting in serious injury or death.

A\ Caution

Failure to observe these precautions may lead to electric shock or DISASSEMBLE
other accidents resulting in injury or damage to surrounding objects.

This indicates precautions which should be observed to ensure
proper handling of the equipment. UNPLUGGING

The following indications are used throughout this manual, and their
contents should be understood before reading the text.

@i >

Symbols specifying actions




A Warning

e Do not use this unit with voltages other than the specified supply voltage as this may
result in fire or electric shock.

¢ Do not perform installation work with wet hands as this may result in electric shock.

e Do not disassemble or modify the unit as this may result in injury or damage the
internal circuits.

@ B

A\ Caution

e Be sure to check the machine and device conditions to ensure work safety before
working on the machine.

e Be sure to cut off the power supply, air and other sources of drive power before
working on the machine. Failure to do so may result in fire or accidents.

e When turning on the power supply, etc. to operate the machine, take care not to catch
your fingers in peripheral machines and devices.

D>@P>

(E) iii



Handling Precautions

Installation precautions

When installing this unit, care should be given to the following points to prevent noise
and electromagnetic wave interference from other equipment.

1. Do not pass lead and connection cables through the same ducts as power lines.

2. Be sure to install the unit at least 0.5 m/19.6" or more away from high voltage or
large current sources or high-power relays.

3. Absolutely do not bring the unit near magnets or sources of electromagnetic waves.

e Magnet chucks and other sources of magnetic force of approx. 6 x 102 [T] should
be kept at least 50 mm/19.6" or more away from the side surfaces and 10 mm/
1 0.39" or more away from the opening surfaces of the steel chassis on the scale
unit.
o If the unit must be installed close to sources of magnetic force, be sure to
implement adequate electromagnetic shielding countermeasures.

4. Be sure to ground the scale part and the slider part to prevent trouble to noise.

iv (E)



Installation place precautions

1. Mount the scale unit for more precise positioning as closely as possible to the
workpiece or to the object being measured.

(The farther the scale unit is mounted from workpiece, the greater the mechanical
errors grow.)

2. The scale unit should be used within an ambient temperature range of 0 to 40°C
(32 to 104°F). Avoid locations where the scale unit is exposed to direct sunlight and
heat sources such as motors.

3. Do not place anything on the mounted scale unit, or step on it: excessive force to the
scale unit causes trouble.

(E) v



vi (E)



. OULHINE et 2
I-1. INtroduCtion .....c.cccceeeveriiieienienienieneneeeeeerer e 2
1-1-1. SRI38R SEIIeS ..cocerurruriuieieiiieiiniieieieiercrcrene 2
1-1-2. CHO4 series ........
1-1-3. GB-ER series
1-1-4. CE10 SETICS .euveveruerierieriieieieieneeniesieereeice e 2
1-2. Major Features ......ccceceeeeienienienienenenceeeeeeeeeseeeienes 2
1-3. Parts Configuration ........ccceceevererenenenenennieneeneneennes 3
1-4. System Configuration ........c.ccocceererererreeeeneeneeneennennes 3
. Name and Function of Each Part ..............ccccueuuee. 5
2-1. Scale UNL ..oceeeeieeeiieieieieeicnenieneseeeeteee e 5
2-2. Connection Cable .........cccoevenininininiiiniiniiiiiecnnene, 7
. Mounting Method ........cccccniiimnriiiniee e 8
3-1. Precautions before Mounting ........cccceeceevveeveeriveneennnn. 8
3-2. Mounting Precautions .........c.ceeeeveereenernienneenineneennnes 9
3-2-1. Checking the mounting method ........c.ccceceeveeennene 9
3-2-2. Setting the movement range ...........ceceveveevvernenns 10
3-2-3. Protection of the head cable .........ccccocererereene. 10
3-2-4. Mounting a protective COVEr ........cecervereerueruennens 10
3-3. Required Items for Mounting ...........cccceceverereneennene 11
3-4. Mounting DIimensions .........cccceceeveevuerereneneeneeneennens 12
<1> When the mounting surface already meets
parallelism and flatness requirements ...... 12

<2> When the scale mounting surface

is a casting surface .........ccceeeeeieeniiinennn. 13
<3> Mounting the slider part..........cccceviieiiiiiennns 15
<4> Removal of the slider holder ...........ccccco...... 18
<5> Checking the movement range ..........ccc.c...... 18
<6> Mounting the headcable ............cccceeenernnne 18
<7> Connecting cables .........ccoevviriiiiiiiiicneee 19
<8> Mounting the conduit cable ............cccceeieennee 21
<9> Mounting the round connectors............c........ 22
<10> Connecting the interface unit to a

COUNEET UNIT o 23
<11> Connecting the interface unit to a controller .... 24
<12> Removal of the scale unit ..........ccccoeeeeeeenne 24

. Electrical Adjustment of the Connection

Cable CirCuit ......ccocrirmnrrrersrs s
<1> Removing the upper case .......ccccoevveriveenns
<2> SIN/COS signal check..................
<3> Reference point signal check
<4> Reference point position check ..................... 30

. Specifications ......ccouvemrrrnssnmnssrrs . 33
5-1. General Specifications ..........ccceeererereerierenenenennen. 33
5-2. DIMENSIONS ..veeuvieieeieeiieieeieeeeseeseeseesseesseesseesaeesens 34

. Trouble Information ........cccovemrimrismnssnssnnsessennnas 37

(E) 1

ysiibu3



English

2 (E)

1-1. Introduction

1-1-1. SR138R series

The SR138R series is a linear scale with a built-in reference
point.

The relative positional relationship between the scale part and
slider part is adjusted and secured using a slider holder.

Be sure to always use together with the CHO4 connection cable
(optional).

If the SR138R series and CHO4 are ordered separately, electrical
adjustment needs to be made for the CHO4 before usage. No
adjustment is necessary if electrical adjustment was requested
when ordering.

1-1-2. CHO4 series

This is a dedicated cable incorporating a built-in circuit for
converting SR138R series signals to general-purpose A/B
quadrature output. Combining with the SR138R series enables
connection of Magnescale Co., Ltd. counter units (such as the
LH70 and LH71), controllers, and other external equipment.

1-1-3. GB-ER series

The GB-ER series is a product that includes the SR138R series
and a CH04-03C connection cable which has already been
electrically adjusted.

Be sure that the serial No. of the SR138R series and the
combination No. of the CH04-03C match when using in
combination together.

1-1-4. CE10 series

This is an extension cable (optional) for extending the cable
length.

Combining with the CHO4 enables extension up to a maximum of
30 m/98.4 ft.

1-2. Major Features

e Compact size and light weight, built-in reference point
e Easy to install

Same coefficient of expansion as that of machine tools
Highly accurate position detection

Highly resistant to oils and dirt



1-3. Parts Configuration

1-4. System Configuration

SCaAlC UNIt oo 1

Clamp ..o 1 l l

Cable clamps ....... (small 2, large 4) DD D DD LD
SPACENS ..o 5

Screening label ... N

Plain washers (S) ......ccccovveevrienns 2 ©

Plain washers (M) ......ccccoovoveienienns 3 ©

+BAX10 e 2

=)
== ©

HSB M4X8 ... 2
HSB M4x10
HSB M4x12
HSB M5x25
NUts (M5) ..o

Fixing plate ... 1

D) g @
—

=000 =) =) =) =)

[
[

e
@

System connections

o SR138R series

Scale unit
Extension cable Connection cable
(optional) (optional)
¥
Counter unit
(optional)
o GB-ER Series
e ——————— :
| Connection cable I
| (CH04-03C) :
| -> o b
| L 10] b
I
: |
e - - - _ - - _-__ - - - - _-___—_—_—_—_—————-1

Counter unit
LH70/71 series etc.,
Controller
(optional)

(E) 3

ysiibu3



English

4 (E)

Model lineup (SR138R series)

Model lineup (GB-ER series)

Model name | Measureing | Center Model name Measureing Center |Connection cable| Cable
length (L) foot length (L) foot length model length

SR138-005R 50 mm/1.9" GB-005ER | SR138-005R 50 mm/1.9"

SR138-010R 100 mm/3.9" GB-010ER | SR138-010R | 100 mm/3.9"

SR138-015R 150 mm/5.9" GB-015ER | SR138-015R | 150 mm/5.9"

SR138-020R 200 mm/7.8" GB-020ER | SR138-020R | 200 mm/7.8"

SR138-025R 250 mm/9.8" GB-025ER | SR138-025R | 250 mm/9.8"

SR138-030R | 300 mm/11.8" GB-030ER | SR138-030R | 300 mm/11.8"

SR138-035R | 350 mm/13.7" GB-035ER | SR138-035R | 350 mm/13.7"

SR138-040R | 400 mm/15.7" None GB-040ER | SR138-040R | 400 mm/15.7" None

SR138-045R | 450 mm/17.7" GB-045ER | SR138-045R | 450 mm/17.7"

SR138-050R | 500 mm/19.6" GB-050ER | SR138-050R | 500 mm/19.6"

SR138-055R | 550 mm/21.6" GB-055ER | SR138-055R | 550 mm/21.6"

SR138-060R | 600 mm/23.6" GB-060ER | SR138-060R | 600 mm/23.6" CHO04-03C 3 m/9.8 ft

SR138-065R | 650 mm/25.5" GB-065ER | SR138-065R | 650 mm/25.5"

SR138-075R | 750 mm/29.5" GB-075ER | SR138-075R | 750 mm/29.5"

SR138-085R | 850 mm/33.4" GB-085ER | SR138-085R | 850 mm/33.4"

SR138-095R | 950 mm/37.4" GB-095ER | SR138-095R | 950 mm/37.4"

SR138-105R | 1050 mm/41.3" GB-105ER | SR138-105R | 1050 mm/41.3"

SR138-125R | 1250 mm/49.2" GB-125ER | SR138-125R | 1250 mm/49.2"

SR138-140R | 1400 mm/55.1" GB-140ER | SR138-140R | 1400 mm/55.1"

SR138-160R | 1600 mm/62.9" | Included GB-160ER | SR138-160R | 1600 mm/62.9" | Included

SR138-185R | 1850 mm/72.8" GB-185ER | SR138-185R | 1850 mm/72.8"

SR138-205R | 2050 mm/80.7" GB-205ER | SR138-205R | 2050 mm/80.7"

SR138-220R | 2200 mm/88.6" GB-220ER | SR138-220R | 2200 mm/88.6"




2-1. Scale Unit

0

Center foot plate securing hole Center foot plate
Measuring length mark (left) Measuring length mark (right)
Side cover L Alignment mark Serial No./Reference
Reference pomt mark point indication
Model name Scale
mountlng hole |—
\ ‘ W (two holes,
both ends)
Scale part L> QO Yspias- ***R’_&Lﬂ © © (% @‘ b »»Q Ds“m m 7 C‘

ysiibu3

|
|
Slde cover R ‘h Q]

Slider part [ . T ﬂ} @‘ C :tf
Slider Slider mounting hole (two holes) -

Slider holder% \9 Slider center Scale unit
R /

/ i i

-

Head cable

Il
[
I

Round connector (male)

@ Slider center

This indicates the mechanical center of the slider. It serves as
a reference when viewing the relative position with the

© Slider
This holds the detection head. When shipped, it is secured by

the slider holder.
measuring length marks.

(E) 5



English

6 (E)

©® Measuring length marks

These indicate the effective movement range over which
accuracy is assured with respect to the slider center. The
measuring length represents the length of the effective
movement range.

When mounting and using the scale unit, be sure to operate
the unit within this range. Using the scale unit in excess of
the effective movement range may damage the unit.

Reference point mark

This mark indicates the position where the reference point
signal is output with respect to the slider center.

In the standard specifications, one reference point exists in
the center of the measuring length.

Slider holder
This secures the scale part and slider part, and should be
stored after removal.

(6]

o

Model name
This indicates the scale unit model name.

Center foot plate

This is mounted when the measuring length is 1050 mm/
41.3" or more, and should be secured when mounting the
scale unit.

Serial No./Reference point indication

This indicates the scale unit serial No. and the reference
point of the scale unit.

For the GB-ER series, it is the same as the combination No.
of the matching connection cable.

In this scale system, the serial No. of the scale unit and the
combination No. of the connection cable (CHO04 series) must
match when used in combination together.



2-2. Connection Cable

CHO4 : included only with the GB-ER series

When procured separately, electrical adjustment is necessary.

Interface unit Model name

P Status lamp

Input/output connector @

) Round connector
(female)

) Conduit cable

Interface unit tap for fixing m
@ Combination No. %
o]
© Interface unit @® Combination No.
This is connected to the rear panel of the counter unit. For the GB-ER series, this is the same as the serial No. of the
The interface unit incorporates circuits that have been matching scale unit.
electrically adjusted to the optical setting. 0 Status lamp
@ Conduit cable This is a lamp for checking the signals.
This protects the internal cables. Lit green : Normal
9 Model name Litred : Error (Overspeed, cable disconnection, invalid
This indicates the cable model name. signal)
O Round connector (female) © Interface unit tap for fixing
This connects with the round connector (male) on the scale The interface unit can be secured in place using the supplied
unit. fixing plate and screw. (M3 depth 3 mm)
© Input/output connector
Scale signals and reference point signals are output when )7

DC +5 V is supplied as the power source.



English

8 (E)

3-1. Precautions before Mounting

Before mounting, be sure to always check “Mounting
Precautions”.

Disassembly prohibited

<Scale unit>

* Do not disassemble the scale unit. The accuracy cannot be
guaranteed if disassembled. The slider holder only can be
removed.

<Connection cable>

* The connection cable is already adjusted, and so do not
disassemble it. The accuracy cannot be guaranteed if
disassembled.

» The connection cable that is sold separately for the SR138R
must have its case removed for electrical adjustment. It should
not be disassembled for any other reason.

Do not apply excessive force.

» During operation, do not apply excessive force to the scale
unit. The scale unit is comprised of precision mechanical parts
and electromagnetic parts. Applying excessive force can
significantly reduce the performance and lifespan.

 During operation, do not apply excessive force to the interface
unit of the connection cable. Precision electrical parts are
installed and adjusted inside the interface unit. Applying
excessive force can significantly reduce the performance and
lifespan.

* When carrying, support both the scale part and slider part
together. Do not carry by holding the head cable, round
connectors, or other parts.



3-2. Mounting Precautions

Be sure to ground the scale unit and the slider part to prevent
trouble to noise.

3-2-1. Checking the mounting method

Check that the scale unit can be mounted in the relative position
shown in the Fig. 3-1.
* Do not mount the scale in any other direction since difficulties
with servicing and maintenance may arise.
(The mounting position A in particular is recommended:
cutting fluid and chips may be effectively kept out.)
(The mounting position B is possible only when cutting fluid
and chips will not get inside the scale.)

When mounting the scale unit vertically, be sure to mount the
slider part of the scale unit on the opposite side of a workpiece or

cutting tool.

Cutting tool

Recommended A 1 B

Fig. 3-1 Scale unit mounting direction

Slider part

Scale part

Fig. 3-2 Mounting the scale unit vertically

ysiibu3

(E) 9



English

10 (E)

3-2-2. Setting the movement range

Mount the scale unit in the operating range shown in Fig. 3-3.

e A leeway (equivalent to 7 mm/0.28" at the left and right ends of
the scale unit for a measuring length of up to 200 mm/7.8" and
15 mm/0.59" for a measuring length of up to 250 mm/9.8") is
provided for the slider movement. Be sure not to move the
slider part beyond this limit or the scale part may be damaged.

e Mechanical limiting devices (stoppers, etc.) are required for
sliders which move in excess of the effective movement range
of the scale unit. In these cases, be sure to take the appropriate
measures before mounting the scale unit.

Measuring Measuring
length mark length mark
(AN
§ T B §
—TAlfe

Slider center

Mount the scale so that the slider center moves within this range.
(Effective movement range)

Fig. 3-3 Movement range

3-2-3. Protection of the head cable

The head cable has an integrated design with the scale unit, and
so mount the scale unit while being careful not to put pressure on
the cable. Take care not to pull the head cable forcefully or bend
it repeatedly or the cable may break.

3-2-4. Mounting a protective cover

Where the scale unit is exposed to chips and cutting fluid, provide
a protective cover shown in Fig. 3-4 to maintain high
performance of the scale unit.

Fig. 3-4 Example of protective cover



3-3. Required Iltems for Mounting

Accessories (supplied)

Hexagonal socket head cap SCIeW ......c..ceceeeeieieieciencncncnenne
M4x10 for mounting scale part
(2 pes. for scale of L<1000 mm/39")

Hexagonal socket head cap screw
M4x8 for mounting slider part ......
M4x12 for mounting slider part

Pan head screw
M4xS5 for cable clamp (small) ......cocceevieviininiinieniens
M4x10 for cable clamp (1arge) ......cccevveveenierruenrierinenne
M4x5 for mounting interface unit .........coccoeeeveerennnennne
M3x5 for mounting fixing plate ........c.cccevevenenencnenne

Plain washer (M) ....c.ooooiioiiiiceeceece e
with 4 mm dia. hole for mounting scale part
(2 pes. for scale of L<1000 mm/39")

Plain Washer (S) couuvviiioiiiee e
with 4 mm dia. hole for mounting slider part

Cable clamp for mounting conduit cable (large) ..........ccccue...

Screening 1abel ......ooooveieiiiiiiiii e
for concealing the screw holes after the slider holder
has been removed

Hexagonal socket head cap SCTEW .......ccceeveeveeveinieeiieinienienee,
M5x25 for mounting slider part

Hexagonal NUL ..o
MS5 for mounting slider part

SPACET ittt
t=0.1 for mounting slider part

Clamp for mounting round CONNECLOTS ......ccerereerrereeeeeeeennen 1
Binding pan head screw
M4x10 for mounting clamp ........cocceeeeereeienieiienienienenne 2
Cable clamp for securing head cable (small) .2
Fixing plate for securing interface unit..........c.cceceeveeeeeenennnn. 1
Tools you need other than the supplied accessories.
Bracket for mounting scale part (for A, B surfaces)........... 1to2
Bracket for mounting slider part (for C surface) ..........cocoeceuee. 1

0.01 mm/0.0005" pick tester (or dial gauge) .......c.cecveveunene
Allen wrench for M2.6 (2 mm/0.07") type ....

Liner, spacer t=0.05 to 0.2 mm/0.002 to 0.008" ................. Some
Phillips head screwdriver for M2.6 ........cccceeuevinininininnenennee 1
Adjustable spanner (Small) ......cccccevceevieniniieniiniienienieneeeeene 2

Note: L= measuring length
t = thickness

ysiibu3

(E) 11



English

12 (E)

3-4. Mounting Dimensions

8/0.31" or more
7l 04 ] A
25/0.98" 12/0.47" 25/0.98" 25/0.98"

gl o [

§o =/ ‘\{§§

: 1 =
=]

oL o1 ]

C—ud

©
Y |

|

i

Fig. 3-5 Mounting dimensions

<1> When the mounting surface already meets
parallelism and flatness requirements

When the scale mounting surface is finished and meets the
parallelism and flatness specifications below, just mount the
scale part.

Scale unit with measuring length of less than 1050 mm/
41.3" (no center foot plate)

Screws used / Tightening torque: Hexagonal socket head cap
screws M4x10 (2 pcs.), 2 plain washers (M) / 350 N-cm

Scale unit with measuring length of 1050 mm/41.3" or
more (with center foot plate)

Screws used / Tightening torque: Hexagonal socket head cap
screws M4x10 (3 pcs.), 3 plain washers (M) / 350 N-cm

Flatness of A, B surfaces

Parallelism of A, B surfaces to within 0.1 mm/0.004"
machine table movement

Side A: Scale part abutment side
Side B: Scale part installation side

Provide the range shown in Fig. 3-5 for surface A. The above
tolerances suppose no quick change in the surfaces and no
obstacle in the way between the right and left mounting surfaces.



<2> When the scale mounting surface is a

casting surface

Mount the scale part using mounting brackets
(1) When the scale mounting surface is a casting

surface and parallelism is not satisfied

Use mounting brackets and adjust so that the parallelism
specified in <1> may be satisfied.

The mounting brackets need only cover the length of at least
the feet of the scale part. However, the brackets must be long
enough for the parallelism of the right and left feet of the
scale part to be measurable.

If a problem occurs in the temperature tracking performance
with the machine, try to place the mounting brackets over the
entire length of the scale unit.

Parallelism measurement of side A

Parallelism measurement of side B

e
o
e —

Mounting bracket

Pick tester

Fig. 3-6 Parallelism measurement of the mounting brackets

If the mounting bracket shape has an abutment surface,
adjust it so that the surface accuracy reading is within the
range shown in Section <1>. Use the procedure in (4) to
make adjustments if there is no abutment surface. Also, use
the procedure in (4) when the installation surface accuracy
cannot be obtained.

ysiibu3

(E) 13



(2) Checking of mounting position and tapping
Check that the parallelism for mounting scale part meets the
specifications, and then tap for M4 screws of 10 mm/0.39"
depth referring to the outline drawing on page 34.

(3) Mounting of scale part
Mount the scale part loosely with M4x10 hexagonal socket
head cap screws and plain washers (large), and leave it for 30
minutes for the scale part to reach ambient temperature.
Then firmly mount the scale.

(4) Measuring parallelism of scale part with machine
table movement
Place a pick tester or dial gauge directly where the alignment
mark (Fig. 3-7 @) is positioned on the side of the scale part,
and check that the scale part is surely mounted parallel to the
machine table movement.

English

@ ®

- ,; Alignment mark

Fig. 3-7 Parallelness check of scale part and machine table movement

14 (E)

Adjust the parallelism of the length between the two alignment
marks to within 0.08 mm/0.003" and tighten the setscrews. For
the scale with a measuring length of 1050 mm/41.3" or more,
adjust the parallelisms of the lengths between the alignment mark
and those on both sides of it to within 0.08 mm/0.003".

Since alignment marks are not provided on scales part with a
measuring length of 150 mm/5.9" or less, place the pick tester or
dial gauge on the scale part and ensure that the allowance at the
two ends of the machine travel is within 0.08 mm/0.003".

N gW Alignment marks
\/Alignment marks

@
Plain washer/.

(M) M4x10

Fig. 3-8 Parallelism check by alignment marks



(5) When the specified parallelism for the scale

mounting bracket is not obtained

Insert spacers below the feet and make adjustment by
placing a pick tester or dial gauge at (2 in Fig. 3-7 to adjust
the parallelism to within 0.08 mm/0.03" throughout the
length between may be obtained at the alignment marks.
For the scale unit with a measuring length of more than
1050 mm/41.3", make sure that the parallelism near the
center foot plate is also within 0.08 mm/0.003".

<3> Mounting the slider part

(1) When parallelism and flatness of the mounting

surface are already satisfied

When the mounting surface is finished and its parallelism

and flatness satisfy the specifications below, just mount the

slider part.

Screws used / Washers used: Hexagonal socket head cap
screws M4x12 (2 pcs.), 2 plain washers (S)

Tightening torque: 350 N-cm

Flatness of C and D surface within 0.05 mm/0.02"

Parallelism of C and D surface to o

machine table movement within

Parallelism b B and C surf. 0.05 mm/60mm
arallelism between B an surfaces (0.002"/2.36")

Parallelism between B and D surfaces

8.7 to 8.8 mm/

Clearance between B and C surface 0343 t0 0.346"

Side A : Scale part abutment surface
Side B : Scale part installation surface
Side C, D : Slider part installation surface

Move the machine table till the mounting surface comes just at
the slider part.

First use the supplied spacers to fill the gap between the
mounting surface and slider part, and then secure the slider part.
Then remove the screws which fix slider holder. In this process,
be careful not to make the slider part and the mounting bracket
contact with each other.

ysiibu3

(E) 15



English

16 (E)

(2

[When the supplied spacers (t=0.1 mmx5) are
unable to fill the gaps between the mounting
surface and the slider part]

Loosen the screws securing the slider part of the slider
holder, press the slider part against the scale part, and tighten
the bolts in this condition.

When the gap between the B and C surfaces is set
to exactly 9 mm/0.35"

Loosen the screws securing the slider holder and move the
slider part by hand to align it with the brackets. Then secure
the slider part at the position of 42+£0.2 mm/1.65"+0.008" as
shown in Fig. 3-9. Spacers are not required.

Do not attempt to move the bracket side with the slider
holder secured, as the brackets may strike the slider part.

(3) When the slider mounting surface has yet to meet

the specifications

When the mounting surface of the machine is a casting
surface, use a bracket.

Place the bracket on the underside of the slider part without
loosening the screws that hold the slider holder. Adjust the
position of the bracket and mount it with the supplied
M4x12 bolts.

Scale part 2-Plain washers

Slider holder (small)

° 9%\

42+0.2/1.65"+0.008"

k)

8.7 t0 8.8/0.34" to 0.35"

17/0.67" or less

@ |
O
o
® )
5

[ z-m;? =

(accessory) ,H‘

4t to 61/0.16" to 0.24"

Slider part
Mounting bracket

Fig. 3-10



(4) When the bracket is mounted on the top of the

slider part

Align the mounting bracket with the top surface of the slider
part, and adjust the bracket so that the height from the scale
mounting surface is brought to 21+0.1mm/0.83"+0.004".
Ensure that the mounting bracket used comes in a shape that
accommodates the projecting part of the slider holder. As
shown in Fig. 3-11, secure the slider part using two cap
screws (M5x25 hexagonal socket head cap screws) and two
nuts (M5).

(5) When the bracket is mounted on the rear of the

slider part

Align the slider part rear side and mounting bracket without
loosening the screw securing the slider holder, and then
secure using the supplied two screws M4x8 while adjusting
the bracket height.

Projecting part of the slider

,,,,,,,,,,, g |
PN S ZL,', ==
Y~ Y /‘ ‘4—‘* 2-M5 nuts
< (accessory)
2-M5x25 4
/—— — (accessory) Slider part
i 37/1.46" 6 to 8t 21+0.1
Mounting 0.24"t0 0.31"t 0.83"+0.004"
bracket

l@ ©§ % ‘ T
[ N N ‘
@E ﬂ@i s 43 ‘|(I
P IIIII IS s
15/0.59

; Mounting bracket \
[ [

2-M4x8 (accessory)

Fig. 3-11

Fig. 3-12

* The effective screw depth of the slider part is 4.5 mm.
If the mounting bracket has a thickness less than 4 mm,
use washers to adjust the thickness.

ysiibu3

(E) 17



English

18 (E)

<4> Removal of the slider holder

Remove the four M2.6 mounting screws for the slider holder and

then remove the slider holder itself.

e Be sure to adhere the screening label (accessory) to cover the
screw holes after removing the slider holder. If these holes are
not plugged, chips, cutting fluid or dust may enter and the
accuracy of the scale may be deteriorated. Use a ball-point pen
to enter the mounting date and name of the person responsible
on the label.

Remove the four M2.6 screws.

Adhere the screening label
(accessory).

Fig. 3-13 Removal of slider holder

Keep slider holder and four M2.6 screws after the installation.

<5> Checking the movement range

After mounting the scale part and slider part, be sure to move the
machine over the overall length of the scale to check that the
machine moves within the measuring length.

Remember that the scale unit may be damaged if the machine
moves beyond the movable range of the scale unit (measuring
length + leeway).

<6> Mounting the headcable

Fix the head cable with cable clamps so that they will not
interfere with moving parts of the machine.

The head cable has an integrated design with the scale unit, and
so mount the scale unit while being careful not to put pressure on
the cable. Take care not to pull the head cable forcefully or bend
it repeatedly or the cable may break.

3

Secure the cable clamp using a M4x5
cable clamp screw (accessory).

Fig. 3-14



<7> Connecting cables

The distance between the SR138R and GB-ER series and the -

connection cable can be extended by using an optional extension The maximum total cable length when extended is 30 m/98.4 ft.

cable (CE10 series).

Scale unit

Extension cable (CE10-::C)
o

44/1.73" Cable length 44/1.73"

CE10-+xC g

20.70"
218
20.70"

TR

]
Q

Round connector (female)

Round connector (male)

8 Connection cable (CH04-03C)

Unit : mm/inch

Model Cable length
CE10-01C 1m/3.2 ft
CE10-03C 3 m/9.8 ft
CE10-05C | 5m/16.4 ft
CE10-10C | 10 m/32.8 ft

Fig. 3-15

ysiibu3

(E) 19



English

20 (E)

e For the GB-ER series, be sure to connect the cable so that the
serial No. of the scale unit matches the combination No. of the
connection cable.

e When the SR138R series and optional connection cable (CH04
series) are procured together in the electrically adjusted
condition, connect the cable so that the serial No. of the scale
unit matches the combination No. of the connection cable in
the same manner as for the GB-ER series.

e When procuring the optional connection cable (CHO4 series)
separately, be sure to perform the electrical adjustments.

©)

Male side

Female side

Male side

Part B

Coupling nut
Female side

Fig. 3-16




(3 Use a spanner on Pan C

parts A and B to 3/4 of a
turn in the direction revolution
of the arrow.

Male side

Part A

Female side

Fig. 3-17

e Use a wrench or other tool to tighten the connectors to a torque
of 150 to 250 N.cm. Waterproof performance cannot be
guaranteed unless the connectors are tightened to the specified
torque.

e Do not tighten the connectors by attaching wrenches to parts A
and C.

To remove

Use a spanner on parts PartC  Male side

A and C to turn in the
direction of the arrow.

Female side

Do not loosen the connectors by attaching wrenches to parts A
and B.

<8> Mounting the conduit cable

Fix the conduit cable with cable clamps so that they will not

interfere with moving parts of the machine.

Care should be taken at this time as it may be necessary to
provide the cable with some leeway with respect to the machine

operation.

Secure the cable clamp using a M4x10 cable
clamp screw (accessory).

Fig. 3-19

ysiibuz

(E) 21



<9> Mounting the round connectors

Secure the connected male and female round connectors with the
accessory clamp.
Be sure to secure the connectors, as they are dangerous if loose.

(@ Fit the connectors into the open side of the clamp.

(2 Tighten the top and bottom edges of the clamp together
using the two accessory screws (+B M4x10).

Tighten the screws firmly until the top and bottom edges of
the clamp touch.
Then check that the connectors are secured firmly.

English
©@

Clamp mounting dimensions and outer dimensions

|l »
N[ o
= o o
~ — —| o] 3
S - S ®
< | Y
<
30M1.47"
54/2.11"

The height dimension after mounting should be the same as the
outer diameter of the connectors.

22 (E)

Tighten with binding pan
head screws (+B M4x10).

Tighten until the
edges touch.




<10> Connecting the interface unit to a counter
unit

When the connection cable must be electrically adjusted for the
SR138R series, see “4. Electrical Adjustment of the Connection
Cable Circuit”.

(@) Check that the counter unit power is off. Then, connect the
interface unit of the connection cable with the connector 1-3
on the rear panel of counter unit.

Check the scale unit mounting axis and counter unit insertion.

(2 Secure the interface unit using the screws. (Tightening
torque: 60 N-cm)

Fig. 3-21

ysiibu3

(E) 23



English

24 (E)

<11> Connecting the interface unit to a
controller

(@  Use the screw (M3x5) to mount the supplied fixing plate to
the interface unit.

Use the supplied screw (M4x5) to secure (D to the mounting
surface.

Prepare two M4 tap holes on the mounting surface.

20/0.79'{

Fig. 3-22

<12> Removal of the scale unit

When removing a mounted scale unit from the machine, be sure
to secure the slider part to the scale part with the slider holder.
Follow the numerical sequence.

(@ Secure the slider part using four M2.6 cap screws.

@ Peel off the ¥
screening plate. %

3 Loosen screws and
remove them from
machine.

Fig. 3-23 Removing a scale unit

Securing the slider part to the scale part keeps the alignment of
the scale part and slider part after removal from the machine and
makes reinstallation easy.



(SR138R series only)

* The operations described in this section are not required for the
GB-ER series which are shipped together with the connection
cable in the electrically adjusted condition.

When connecting the SR138R series with a counter unit, use a
CHO4 series (optional) connection cable.

The connection cable must be electrically adjusted together with
the used scale unit. Perform this adjustment according to the
procedures outlined below.

Electrical adjustment is performed in order to optimize the A/B
quadrature signal from the scale unit. Therefore, if the adjustment
is not performed as specified, the scale accuracy specifications
will not be satisfied.

When the scale unit and counter unit connection cable (CH04
series) are ordered together, they are shipped in the adjusted
condition so no adjustment is necessary. Connect the scale unit
and cable so that the serial No. on the scale unit matches the
combination No. on the connection cable.

Required items
e Oscilloscope
(Sensitivity: 0.01 V or more,
frequency bandwidth: 1 MHz or more)
Input sensitivity : DCO.1 V/div (1 using a 10 : 1 probe)
Horizontal axis sweep : 50 ms/div to 0.5 ms/div
Trigger source : INT
Trigger mode : AUTO
e Standard screwdriver (for rotating the trimmer)
e Phillips screwdriver
(for removing and mounting the upper case)

<1> Removing the upper case

Remove the two screws M2x8 mounting the upper case of the
interface unit and remove the upper case.

ysiibu3

(E) 25



English

26 (E)

<2> SIN/COS signal check

Be sure that the interface unit is turned off before attaching or
removing the probe of the oscilloscope.

The check pin of the interface unit has little physical strength,
and so use an IC clip or other implement to connect.
(Recommended IC clip: SMG50 grabber clip by Tektronix,
etc.)

Check that the interface unit is turned off.
Refer to section for removing and attaching the cover of the
interface unit.

Connect the CH1 probe of the oscilloscope to the TP1 (SIN)
and TP4 (GND) check pins of the interface unit.

Connect the CH2 probe of the oscilloscope to the TP2 (COS)
and TP4 (GND) check pins of the interface unit.

Oscilloscope

n
\
o

Interface unit

CN2-5pin (Z2) F=

Switch 1
(Reference point
POS1sw)
Switch 2
(Reference point
POS2sw)

TP4 (GND)
RV5 (REF DC)

RV6 (REF amplitude)

CH2 CH1

Probe

e

=

=%

TP3 (REF)

— TP2 (COS)

RV3 (COS DC)

RV1 (SIN DC)

RV4 (COS amplitude)

RV2 (SIN amplitude)

TP1 (SIN)

Signal adjustment

section-datailed view

Fig. 4-2




®

@

®

Set the TIME/DIV switch of the oscilloscope to the X-Y
mode.

Set the deviation sensitivity (VOLTS/DIV) of CH1 and CH2
of the oscilloscope to 0.2 V/DIV.

Set the input coupling switches of CH1 and CH2 of the

oscilloscope to GND and adjust the oscilloscope to locate
the signal at the bottom left of the screen. (Fig. 4-3)

Fig. 4-3

® Set the input coupling switches of CHI and CH2 of the

oscilloscope to DC.

(@ Turn on the interface unit.

SIN/COS signal DC level check and adjustment

Move the scale part or slider part, and check that the
Lissajous' curve center (Fig. 4-4) is within the specified
value over the entire length.
If the center is not within the specified value, adjust the DC
level so that the Lissajous' curve center is set at the specified
value.
Specified value of Lissajous' curve center = 0.9 V £0.02 V
DC level adjustment trimmer RV1 (SIN) : a direction
RV3 (COS) : b direction

Fig. 4-4

ysiibu3

(E) 27



English

28 (E)

(® SIN/COS signal amplitude check and adjustment

Move the scale part or slider part, and check that the
Lissajous' curve amplitudes A and B (Fig. 4-5) are within the
specified value over the entire length.
If an amplitude is not within the specified value, adjust the
amplitude so that the Lissajous' curve amplitude A or B is set
at the specified value.

Specified value of Lissajous' curve amplitude =

1.0 Vp-p £0.06 V

Amplitude adjustment trimmer RV2 (SIN) : A direction

RV4 (COS) : B direction

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

Fig. 4-5

Turn off the interface unit.

<3> Reference point signal check

Connect the oscilloscope CHI1 probe to the TP3 and TP4 check
pins of the interface unit.

@
®

®

Set the TIME/DIV switch of the oscilloscope to 200 ms.

Set the CHI1 deflection sensitivity (VOLTS/DIV) of the
oscilloscope to 0.2 V/DIV.

Set the input coupling switch of CH1 of the oscilloscope to
GND, and adjust the oscilloscope to locate the signal at the
bottom edge of the screen. (Fig. 4-6)

@

Fig. 4-6

Set the input coupling switch of CHI of the oscilloscope to
DC.

(5 Turn on the interface unit.



® Reference point signal single-amplitude check and

adjustment
Move the slider part in the right direction with respect to the
scale part, and pass through the reference point.
‘When moving the slider head, check that the reference point
top-side single amplitude C (Fig. 4-7) is within the specified
value.
If it is not within the specified value, adjust the amplitude so
that the reference point top-side single amplitude C is set at
the specified value.
Specified reference point value of single amplitude =
1.0V £0.04 V
Reference point amplitude adjustment trimmer RV6

@ Reference point signal DC level check and adjustment

Move the scale part or slider part to a position having no
reference point.
When moving the slider head, check that the reference point
signal DC level c (Fig. 4-8) is within the specified value.
If it is not within the specified value, adjust the DC level so
that the reference point signal DC level c is set at the
specified value.

Specified reference point value of DC level =

02V £0.02V

Reference point amplitude adjustment trimmer RVS5

™
§C<?|
o 11 @

ﬂ Reference point detection
check direction

000

B

L

Fig. 4-7

Fig. 4-8

ysiibu3

(E) 29



English

30 (E)

<4> Reference point position check

O]

@ ®© ©®

Connect the CH1 probe of the oscilloscope to the CL1 (ZG)
check land and TP4 (GND) check pin of the interface unit.
Connect the CH2 probe of the oscilloscope to the CN2-5 pin
(Z) and TP4 (GND) check pin of the interface unit.

Set the TIME/DIV switch of the oscilloscope to 200 ms.
Set the deflection sensitivity (VOLTS/DIV) of CHI1 and
CH2 of the oscilloscope to 2V/DIV.

Set the input coupling switch CH2 of the oscilloscope to
GND, and adjust the oscilloscope to locate CH1 in the screen
center.

Adjust the oscilloscope to locate CH2 in one grid line below.
(Fig. 4-9)

CH1 (ZG)
CH2 (2)

Fig. 4-9

Q

Set the input coupling switches CH1 and CH2 of the
oscilloscope to DC.
Turn on the interface unit.

Position setting of reference point gate signal (CL1)
and reference point output signal (CN2-5pin)

Move the scale part or slider part and pass through the
reference point.

When passing through the reference point, set the switch 1/2
(reference point POS1/2SW) so that the reference point
output signal is output at the position nearest to the center of
the reference point gate signal. (Fig. 4-10)

CH1 (ZG)
CH2 (2)

Fig. 4-10



SIN signal

COS signal L' \/

MODE1 MODE2

ON ON
Approx. 45°
OFF ON
Approx. 135°
ON OFF
Approx. 225°
OFF OFF

Approx. 315°

Reference point gate_,—l
signal

Reference point

The reference point output signal is the
logical product of one of the four one-cycle
reference points that was selected by the

switch setting and the reference point gate.

output

When both mode switches 1 and 2 are on

ysiibu3

(E) 31



(@ Reference point operation check (When checking the
reference point using LH70/LH71)
Use the reference point load and the reference point hold to
check the reference point in both directions.
1. Connect the interface unit to the LH70/LH71 counter
unit, and then turn it on.
2. Enter “000.0000 for the reference point offset amount.

REF.

REF.
1) Pressthe (O  key. ((CJ  lamp lights up)

Mo O
Display 2
s 102340 | (Current value (ABS))

- &>
2) Press the O, and then press the CD’_O key.

The stored offset value (value displayed when the
reference point is loaded) is displayed.

Display 0 123450 (Example: Distance

from the reference
point to the datum
point)

3) Enter the offset (000.0000) using the numeric key.

Display | DODDDDD | (000.0000)

ENT
4) Pressthe O  key.
A reference point wait status is activated. (mEF
value flashes)

32 (E) Display LOOOO | (Flashes)

5) Move the scale part or slider part until it goes past the
reference point.
A beeping sound is made when the reference point is
detected.

* When the reference point is detected, counting starts.
REF.

6) Press the 0_0 key to exit the mode.

. Checking the reference point in both directions

1) Press the @_O key. (@_O lamp lights up)

Mo O

Display A
023490 | (current value (ABS))

2) Press the 6 key corresponding to the axis to be put
into a reference point hold status, and then press the
OENT Key.

A reference point wait status is activated. (Current value)

Display 1023490 | (Lights up)

3) When the reference point is passed through from
the opposite direction that it was passed through in
step 2), the count at the reference point position is
held. (Axis label flashes)

* A beeping sound is made when the reference point
is detected.

4) Check that the value that is held is “0”.

REF.

5) Press the 0_0 key to exit the mode.



5-1. General Specifications

Scale unit

Measuring length:
50/1.9, 100/3.9, 150/5.9, 200/7.8, 250/9.8, 300/11.8,
350/13.7, 400/15.7, 450/17.7, 500/19.6, 550/21.6, 600/23.6,
650/25.5, 750/29.5, 850/33.4, 950/37.4, 1050/41.3,
1250/49.2, 1400/55.1, 1600/62.9, 1850/72.8, 2050/80.7,
2200/86.6 mm/inch

Overall length:
Measuring length+104 mm/4.1"
(Measuring length 200 mm/7.8" or less)
Measuring length+120 mm/4.72"
(Measuring length 250 mm/9.8" or more)

Maximum travel:
Measuring length+14 mm/0.55" (Measuring length 200 mm/7.8"
or less, 7 mm/0.275" each at right and left)
Measuring length+30 mm/1.2" (Measuring length 250 mm/9.8"
or more, 15 mm/0.6" each at right and left)

Scale accuracy (at 20°C/68°F):
(SR138R series)
Metric: £(0.0025+0.0025xmeasuring length in meters) mm
Inch : £(0.0001+0.0000025xmeasuring length in inches) inch

Input/output signals:

Output signal : A/B/Z signal
Power supply :DC5V15%
Connector : D-sub 9-pin
Connector pin layout : see “Dimensions”
Resolution : 0.5pm
Response speed:
Scale signals : 60 m/min
Reference point signal : 60 m/min
Reference point position : One center location in s
measuring length @
Cable length : Max. 30 m/98.4 ft
Parallelism : 0.1 mm/0.004"
Current consumption : Max. 200 mA
Thermal expansion coefficient: (11£1)x10/°C
Operating temperature : 0 to 40°C/32 to 104°F
Storage temperature : =10 to +50°C/14 to 122°F

Connection cable
(CHO4: included only with the GB-ER series)

Cable length : 3 m/9.8 ft

Design and specifications are subject to change without notice.

(E) 33



English

34 (E)

5-2. Dimensions

Scale unit
Overall length=A
6.5 Mounting hole pitch=B 6.5
0.26" () Measuring length=L (©) 0.26"

Mounting hole pitchx1/2

9.5/0.37"
@)

Head cable

} &

05.5
0.22"

Round connector (male)

|oe = . 21/0.83"
D ‘20/6_79" g % Alignment mark
Center foot plate. [« B o
5x7/0.2"x0.2|" long hole (Mounting hole) - Serial No
(Measureing gngth L = 1050 mm/41.34") ("TT\ / ’ ‘
— [ B | R
S N - B AL N RN - X 5
)8 fegle o dggdon Y O SO | F
! | W X T QL = | )
- ] = g gy |8
Measuring [ @1 7% Dy | 2-4.5x5.5/0.18"x0.22" T -
length mark | |~ 2-05/0.2" hole, 89/0.35" hole long hole (Mounting hole)
50/1.97" Siig 12 9
60/2.36" ider center 047" | 0.35"
- 75/2.95" 25/0.98"
85/3.35" Slider holder :
36/1.42" N
=1 ; o
- - * S
B | ol | o .
= L I | = ._0‘ %
; “vo
i Cable length=300/11.81" 44/1.73"

Unit : mm/inch




Connection cable (CHO04 : included only with the GB-ER series)

Unit : mm/inch

44/1.72" Cable length L (91/3.58")
(86.5/3.40")
30/1.18"  30/1.18" (17.7/0.70")
< - Interface unit
Conduit cable
: __ ,
< 3
g I o =
= 5]
= hs ® ®
éé - Y
Round connector
(female) | —1
Interface connector (D-sub 9-pin male) pin layout :@ ] :|
Pin no. | Signal Remarks 2-M3 depth 3
1 A
Differential output _/ﬁ
2 A ¥ o—
3 B (Conforms to ‘ N .
EIA-422) S5
4 *B .. = '
- 7 Minimum phase | | — F
difference: 200 ns (31/1.22" | | (7/0.28")
6 *7 ‘
7 oV
8 +5Vinput | DC+5V 5%
9 ov

ysiibu3

(E) 35



English

36 (E)

Model name

Measuring length

Overall length

Mounting hole pitch

L (A) ®) ¢ b
GB-005ER / SR138-005R 50 mm/1.9" ‘ ‘ ‘
GB-010ER / SR138-010R 100 mm/3.9" Mffgzr:r‘:i }Zf’lg,,th Mizsl“:;"ngl /l;g%’th 45.5 mm/1.8" ?:;;‘f;;‘lné
GB-015ER / SR138-015R 150 mm/5.9"
GB-020ER / SR138-020R 200 mm/7.8"
GB-025ER / SR138-025R 250 mm/9.8"
GB-030ER / SR138-030R 300 mm/11.8"
GB-035ER / SR138-035R 350 mm/13.7"
GB-040ER / SR138-040R 400 mm/15.7"
GB-045ER / SR138-045R 450 mm/17.7"
GB-050ER / SR138-050R 500 mm/19.6"
GB-055ER / SR138-055R 550 mm/21.6"
GB-060ER / SR138-060R 600 mm/23.6" Measuring length Measuring length
GB-065ER / SR138-065R 650 mm/25.5" +120 mm/4.7" +107 mm/4.2" 53.5 mm/2.1" 50 mm/2”
GB-075ER / SR138-075R 750 mm/29.5"
GB-085ER / SR138-085R 850 mm/33.4"
GB-095ER / SR138-095R 950 mm/37.4"
GB-105ER / SR138-105R 1050 mm/41.3"
GB-125ER / SR138-125R 1250 mm/49.2"
GB-140ER / SR138-140R 1400 mm/55.1"
GB-160ER / SR138-160R 1600 mm/62.9"
GB-185ER / SR138-185R 1850 mm/72.8"
GB-205ER / SR138-205R 2050 mm/80.7"

GB-220ER / SR138-220R

2200 mm/88.6"




B When the machine overruns, cables become damaged, the
scale unit becomes deformed or other situations arise which
may affect scale performance, the unit must be repaired.

e In these case, stop the machine immediately and consult
your Magnescale Co., Ltd. distributor.

The scale unit may not be repairable, depending on the extent

of the damage.

Regular cleaning is recommended in order to prevent these types

of trouble beforehand.

e Clean away any cutting scraps at the start and finish of work
each day to prevent cutting scraps from accumulating
around the scale unit.

e Accumulated cutting scraps may impede the sliding motion
of the scale unit and result in malfunction.

e Avoid using an air gun or similar device to clean away the
cutting scraps. Although the running portions of the scale
unit are sealed, the scale unit does not have a completely
sealed structure. If an air gun or similar device is used,
cutting scraps and other objects may enter the sealed
portions of the scale unit and result in malfunction.

ysiibu3

(E) 37



38 (E)



B Allgemeine VorsichtsmaBnahmen

Beim Einsatz von Geraten von Magnescale Co., Ltd. sind die
folgenden allgemeinen VorsichtsmaBnahmen zuséatzlich zu den in
der vorliegenden Anleitung jeweils speziell angegebenen
Warnhinweisen zu beachten, um einen korrekten Einsatz des
Gerates zu gewabhrleisten.

e Vor und wahrend des Betriebs sicherstellen, dass das Gerat
korrekt funktioniert.

e Geeignete Sicherheitsvorkehrungen zur Vermeidung von
Schaden flr den Fall ergreifen, dass am Gerét eine Stérung
auftritt.

e Wird das Gerat auBerhalb der angegebenen Spezifikationen
und Einsatzzwecke verwendet oder werden am Gerat
Anderungen vorgenommen, kann keine Garantie fiir Funktion
und Leistung ibernommen werden.

e Beim Einsatz des Gerates mit einem anderen nicht empfohlenen
Gerat werden u.U. je nach Betriebsbedingungen die in der
vorliegenden Anleitung aufgefiihrten optimalen Funktionen und
Leistungen nicht erreicht. Daher die Kompatibilitat im Voraus
grundlich prifen.

B VorsichtsmaBnahmen zum Einsatz unter den
folgenden Umweltbedingungen

@ Bei Verwendung von wassermischbarer Schneidfliissigkeit,
oder beim Schneiden metallischer oder nichtmetallischer
(Keramik, Glasfaser usw.) Objekte:

e Die MaBstabseinheit so montieren, dass sie nicht direkt
wassermischbarer Schneidflissigkeit oder Spanen
ausgesetzt ist.

e Eine Schutzhaube anbringen, um das Eindringen von
wassermischbarem Schneidflissigkeitsnebel oder Staub in
das Innere der MaBstabseinheit zu verhiten.

(2 Bei Montage an einer Massivumformmaschine oder einer
anderen Maschine, die sich mit hoher Geschwindigkeit Uber
lange Zeitspannen innerhalb eines bestimmten Bereiches hin
und her bewegt:

o RegelmaBig Ol oder Sprithschmiermittel (CRC, WD40 usw.)
auftragen.

Bei Verwendung unter den in @ oder @ genannten Bedingungen
sind die obigen MaBnahmen unbedingt zu treffen. Wird dies
versaumt, ist keine ausreichende Qualitat gewahrleistet.

(G)i



i (G)

SicherheitsmaBnahmen

Bei dem Entwurf von Magnescale Co., Ltd. Produkten wird gréBter Wert auf die Sicherheit gelegt. UnsachgemanBe
Handhabung wahrend des Betriebs oder der Installation ist jedoch gefahrlich und kann zu Feuer, elektrischen
Schlagen oder anderen Unfallen flihren, die schwere Verletzungen oder Tod zur Folge haben kénnen. Darliber
hinaus kann falsche Behandlung die Leistung der Maschine verschlechtern.

Beachten Sie daher unbedingt die besonders hervorgehobenen Vorsichtshinweise in dieser Bedienungsanleitung,
um derartige Unfélle zu verhiiten, und lesen Sie die folgenden SicherheitsmaBnahmen vor der Inbetriebnahme,
Installation, Wartung, Inspektion oder Reparatur dieses Gerates oder der Durchflihrung anderer Arbeiten durch.

Bedeutung der Warnhinweise

Bei der Durchsicht dieses Handbuchs werden Sie auf die folgenden
Hinweise und Symbole stoBen. Machen Sie sich mit ihrer
Bedeutung vertraut, bevor Sie den Text lesen.

/A Warnung

Eine Missachtung dieser Hinweise kann zu Feuer, elektrischen
Schlagen oder anderen Unfallen fihren, die schwere Verletzungen
oder Tod zur Folge haben kénnen.

A\ Vorsicht

Eine Missachtung dieser Hinweise kann zu elektrischen Schlagen
oder anderen Unfallen fuhren, die Verletzungen oder
Sachbeschadigung der umliegenden Objekte zur Folge haben
kénnen.

Diese Hinweise sollten beachtet werden, um eine korrekte
Handhabung des Gerates zu gewahrleisten.

Zu beachtende Symbole

A\

VORSICHT ELEKTRISCHER
SCHLAG

Symbole, die Handlungen verbieten

M >

NICHT
ZERLEGEN

Symbole, die Handlungen vorschreiben

O

STECKER ABZIEHEN



A Warnung

¢ Betreiben Sie dieses Gerat nur mit der vorgeschriebenen Versorgungsspannung, da
anderenfalls die Gefahr von Feuer oder elektrischen Schlagen besteht.

e Flhren Sie Installationsarbeiten nicht mit nassen Handen aus, da hierbei die Gefahr
elektrischer Schlage besonders groB ist.

e Unterlassen Sie jeden Versuch, das Geréat zu zerlegen oder umzubauen, da dies zu
Verletzungen oder Beschadigung der internen Schaltungen fihren kann.

@ B

A\Vorsicht

o Uberpriifen Sie vor Arbeitsbeginn unbedingt den Zustand von Maschine und
Vorrichtungen, um die Arbeitssicherheit zu gewahrleisten.

e Schalten Sie unbedingt die Strom- und Luftversorgung sowie andere
Antriebskraftquellen aus, bevor Sie Arbeiten an der Maschine ausfihren.
Anderenfalls kann es zu Feuer oder Unfallen kommen.

e Achten Sie beim Einschalten der Stromversorgung usw. zum Betrieb der Maschine
darauf, dass Sie sich nicht die Finger in peripheren Maschinen und Vorrichtungen
klemmen.

D>@P>

(G) iii



iv (G)

Hinweise zur Handhabung

Installationshinweise

Beachten Sie bei der Installation dieses Geréates die folgenden Punkte, um die
Einstreuung von Rauschen und elektromagnetischen Wellen von anderen Geréten zu
verhiten.

1.

2.

Verlegen Sie Zuleitungskabel und Verbindungskabel nicht zusammen mit
Starkstromkabeln.

Halten Sie bei der Installation des Gerates einen Mindestabstand von 0,5 m zu
Hochspannungs-, Starkstromquellen oder Hochleistungsrelais ein.

Bringen Sie das Geréat auf keinen Fall in die N&dhe von Magneten oder Quellen
elektromagnetischer Wellen.

e Magnetische Futter oder andere Magnetkraftquellen von ungeféhr 6 x 1072 [T]
sollten mindestens 50 mm von den Seitenflachen und mindestens 10 mm von den
Offnungen des Stahlgeh&duses der MaBstabseinheit entfernt gehalten werden.

e Falls das Gerat in der Nahe von Magnetkraftquellen installiert werden muss,
treffen Sie unbedingt angemessene MaBnahmen zum Schutz vor
elektromagnetischer Beeinflussung.

Um durch Rauschen verursachte Stérungen zu vermeiden, sollten MaBstab und
Schieber unbedingt geerdet werden.



Hinweise zum Installationsort

1. Um eine mdglichst prazise Positionierung zu erzielen, empfiehlt es sich, die
MaBstabseinheit méglichst nahe am Werkstlick oder zum messenden Objekt
einzubauen.

(Je weiter die MaBstabseinheit vom Werkstick entfernt eingebaut wird, desto
gréBer werden mechanische Fehler.)

2. Verwenden Sie die MaBstabseinheit innerhalb eines Umgebungstemperaturbereichs
von 0 °C bis 40 °C. Einbauorte vermeiden, wo die MaBstabseinheit direkter
Sonneneinstrahlung und Warmequellen, wie z.B. Motoren, ausgesetzt ist.

3. Keine Gegenstande auf die angebaute MaBstabseinheit legen und nicht darauf
treten: GbermaBig starke Einwirkung von Kréften auf die MaBstabseinheit erzeugt
Stoérungen.

(G) v



vi (G)



o UDEISICRT ...t 2
I-1. EInl@itung ..cc.cceeevereninieieierieneresee e 2
1-1-1. Serie SRI38R ...ccoviuiinieiciriecenscrceneeee e 2
1-1-2. Serie CHO4 .....coovvvieiiiniccierecenecceeee e 2
1-1-3. Serie GB-ER .......cccccciiiiiiiiiiciccccecee 2
1-1-4. Serie CEL0 ..o 2

1-2. Hauptmerkmale ...........ccoeverenenenenenieieieeeeeeee 2
1-3. Anordnung der Teile .......ccccoevereneneninniiiceeeeeene 3
1-4. Systemaufbau ........ccceveverieieiienieneneneeeeeee 3

. Bezeichnung und Funktion der Teile......c..ccccvvunnnee 5
2-1. MaBstabseinheit ..........cccoceoiveiiiiniiininineccceeces 5
2-2. Anschlusskabel ..o 7

. Montagemethode .......cccccrvimnrmrnsmnssmnssnserne e 8
3-1. Vor der Montage zu beachtende Vorsichtshinweise... 8
3-2. Vorsichtsmalnahmen bei der Montage ........c..cccceueuene 9
3-2-1. Uberpriifen der Montagemethode ........................ 9
3-2-2. FEinstellen des Bewegungsbereichs .......c........... 10
3-2-3. Schutz des Kopfanschlusskabels .......c..c..cc........ 10
3-2-4. Anbringen einer Schutzhaube .........ccccocervereenee 10

3-3. Zur Montage benotigte Teile ......c.ccevvevvevenenenenene 11
3-4. Einbaumale .........cooveieiiiiiiiiieiieceeee e 12
<1>  Wenn die Parallelitdt und Ebenheit der
MaBstab-Einbauflache bereits
zufriedenstellend genau sind.................... 12

<2> Wenn es sich bei der Einbauflache um eine

Gussflache handelt ........cococviiiiiiienns 13
<3> Montage des Schiebers .......cccccoveviiiieenns 15
<4> Entfernen des Schieberhalters ................... 18
<5>  Kontrolle des Bewegungsbereichs ............. 18
<6> Einbau des Kopfkabels ..........ccccoovrcirnnnenn. 18
<7> AnschlieBen der Kabel ..............ccocevveeeennns 19
<8> Einbau des Zuleitungskabels ...................... 21
<9> AnschlieBen der Rundsteckverbinder ......... 22
<10> AnschlieBen der Schnittstelleneinheit an

eine Zahlereinheit .............cccoveeeiiiinne. 23
<11> AnschlieBen der Schnittstelleneinheit an

ein Steuergerat ... 24
<12> Ausbau der MaBstabseinheit ...................... 24

. Elektrische Einstellung des

Anschlusskabel-Schaltkreises .........cccocvsrrierninnns 25
<1> Ausbau des oberen Gehduses ................... 25
<2> SIN/COS-Signallberprifung.......cccccoeeveenne 26
<3> Prifung des Bezugspunktsignals ............... 28
<4>  Prifung der Bezugspunktposition ............... 30

. Technische Daten ..........ccccurmmrsmnsemnseessensseesisennnes

5-1. Allgemeine Daten

5-2. ADMESSUNZEIN «.cuviviniiieiiienienienieeieet et
. Informationen fiir den Stérungsfall ........ccceervernns 37

(G) 1

yosineQ



Deutsch

2(G)

1-1. Einleitung

1-1-1. Serie SR138R

Bei den Modellen der Serie SR138R handelt es sich jeweils um
einen linearen Mafistab mit eingebautem Bezugspunkt.

Die relativen Positionen von Maf3stab und Schieber werden mit
Hilfe eines Schieberhalters eingestellt und gesichert.

Unbedingt darauf achten, diesen MaBstab ausschlieBlich mit dem
Anschlusskabel CHO4 (Sonderzubehor) zu verwenden.

Hinweis|

Falls der MaBstab der Serie SR138R und das Anschlusskabel
CHO4 separat bestellt wurden, muss vor der Inbetriebnahme eine
elektrische Einstellung fiir das CHO4 vorgenommen werden.
Dies ist nicht erforderlich, wenn die elektrische Einstellung zum
Zeitpunkt der Bestellung in Auftrag gegeben wurde.

1-1-2. Serie CHO4

Dies ist ein Spezialkabel mit einer integrierten Schaltung zur
Umwandlung von Signalen der Serie SR138R in ein Allzweck-A/
B-Quadratur-Ausgangssignal. Der Einsatz dieses Kabels mit den
Modellen der Serie SR138R gestattet den Anschluss von
Magnescale Co., Ltd.-Anzeigeeinheiten (z.B. den Modellen
LH70 und LH71), Steuergeriten und anderen externen Geriten.

1-1-3. Serie GB-ER

Die Serie GB-ER umfasst einen Maf3stab der Serie SR138 sowie
ein Anschlusskabel CH04-03C, bei dem die erforderliche
elektrische Einstellung bereits werkseitig vorgenommen wurde.

Vor dem gemeinsamen Einsatz sicherstellen, dass die
Seriennummer des Malistabs der Serie SR138R mit der
Kombinationsnummer des CH04-03C iibereinstimmt.

1-1-4. Serie CE10

Dies ist ein Verldngerungskabel (Sonderzubehor) fiir das
Anschlusskabel.

Bei gemeinsamem Gebrauch mit dem CHO4 ergibt sich eine
Gesamtkabelldnge von bis zu 30 m.

1-2. Hauptmerkmale

e Kompakte Abmessungen und geringes Gewicht, eingebauter
Bezugspunkt

e Einfacher Einbau

e Ausdehnungskoeffizient identisch mit dem von
Werkzeugmaschinen

e AuBerordentlich genaue Positionserkennung

e AuBerordentlich widerstandsfihig gegen Ol und Schmutz



1-3. Anordnung der Teile

1-4. Systemaufbau

Mitgeliefertes Zubehor

Klemme ......oooovveeeiieeeceeeee e, 1

Kabelklemmens ... (2 klein, 4 groB) DD DD DD

Abstandsstlicke ........cccceeveveeeeinnnenn. 5
Blendenaufkleber ..........cccccoveueenee. 1 |:|

Unterlegscheiben (klein)

© ©

=)
== ©

Unterlegscheiben (mittelgroB) ...... 3
FBAXT0 o 2

HSB M4X8 .......ccocviiiiiiiici, 2
HSB M4x10 ..., 3

+
+

~

X

=

-
D) g @

—

=000 =) =) =) =)

HSB M4x12 2

HSB M5x25 2 (7=
Muttern (M5) .....cooovivveiiiiciiiiee 2
Sicherungsplatte .........cccocceeerennen. 1

Systemanschliisse

e Serie SR138R

MaBstabseinheit
Verléangerungskabel Anschlusskabel
(Sonderzubehdr) (Sonderzubehdr)
¥
Anzeigeeinheit
(Sonderzubehdr)
e Serie GB-ER

_________________________________ .

Anschlusskabel :

(CHO04-03C) :

->

=8I0 T ]

v

Anzeigeeinheit Serie
LH70/71 usw.,

Steuergerat

(Sonderzubehdr)

(G) 3

yosineQ



Deutsch

4(G)

Modellreihe (Serie SR138R)

Modellreihe (Serie GB-ER)

Modellname | Messléange MittelfuBB Modellname Messléange MittelfuB |Anschlusskabellange |Kabelldnge
(L) (L) Modellname

SR138-005R 50 mm GB-005ER | SR138-005R 50 mm

SR138-010R 100 mm GB-010ER | SR138-010R 100 mm

SR138-015R 150 mm GB-015ER | SR138-015R 150 mm

SR138-020R 200 mm GB-020ER | SR138-020R 200 mm

SR138-025R 250 mm GB-025ER | SR138-025R 250 mm

SR138-030R 300 mm GB-030ER | SR138-030R 300 mm

SR138-035R 350 mm GB-035ER | SR138-035R 350 mm

SR138-040R 400 mm Ohne GB-040ER | SR138-040R 400 mm Ohne

SR138-045R 450 mm GB-045ER | SR138-045R 450 mm

SR138-050R 500 mm GB-050ER | SR138-050R 500 mm

SR138-055R 550 mm GB-055ER | SR138-055R 550 mm

SR138-060R 600 mm GB-060ER | SR138-060R 600 mm CHO04-03C 3m

SR138-065R 650 mm GB-065ER | SR138-065R 650 mm

SR138-075R 750 mm GB-075ER | SR138-075R 750 mm

SR138-085R 850 mm GB-085ER | SR138-085R 850 mm

SR138-095R 950 mm GB-095ER | SR138-095R 950 mm

SR138-105R 1050 mm GB-105ER | SR138-105R 1050 mm

SR138-125R 1250 mm GB-125ER | SR138-125R 1250 mm

SR138-140R 1400 mm GB-140ER | SR138-140R 1400 mm

SR138-160R 1600 mm Inbegriffen GB-160ER | SR138-160R 1600 mm Inbegriffen

SR138-185R 1850 mm GB-185ER | SR138-185R 1850 mm

SR138-205R 2050 mm GB-205ER | SR138-205R 2050 mm

SR138-220R 2200 mm GB-220ER | SR138-220R 2200 mm




2-1. MaBstabseinheit

Messlangenmarkierung (links)
Seitliche Abdeckung L

Befestigungsbohrung fiir mittlere FuBplatte

Ausrchtmarkierungex

Bezugspunktmarkierung ? X

Mittlere FuBplatte
Messlangenmarkierung (rechts)
MaBstabseinbaubohrung

(zwei Bohrungen, an
beiden Enden)

Serien-Nr./Bezugspunkt-
positionsanzeige

/ QModellname

ogo b}

MaBstab @ \‘{M] !@ ©
| 17

Schieber Schieber o ‘@ ﬂ? @‘ @

[

Mittelpunkt des Schiebers

/
r 0 |
H o \\o e ‘ i -
N
Seitliche i @
Abdeckung R ‘ :t*

Schiebereinbaubohrung (zwei Bohrungen)

MaBstabseinheit

Léiiiiiiiéj* | |
= QQ( ‘ ‘ O\g A+ A+ —
/ i I =
=3
Kopfkabel
Rundsteckverbinder (Stecker)

© Schieber
Dieser trigt den Leskopf. Wihrend des Versands ist er mit

dem Schieberhalter gesichert.

@ Mittelpunkt des Schiebers
Diese Markierung kennzeichnet den mechanischen Mittelpunkt

des Schiebers. Sie dient als Bezugspunkt beim Betrachten der
relativen Position zu den Messldngenmarkierungen.

(G)5



Deutsch

6 (G)

(3] Messlangenmarkierungen

Diese kennzeichnen den effektiven Bewegungsbereich
relativ zum Mittelpunkt des Schiebers, tiber den sich dieser
bei Einhaltung der Messgenauigkeit bewegen kann.

Bei Einbau und Verwendung der MafBstabseinheit
unbedingt sorgfiltig darauf achten, dass die Einheit
ausschlieBlich innerhalb dieses Bereichs verfahren wird.
Wenn die Malistabseinheit aulerhalb des effektiven
Bewegungsbereichs verfahren wird, kann sie beschidigt
werden.

Bezugspunktmarkierung

Diese Markierung gibt die Position an, bei der das
Bezugspunktsignal in Bezug auf die Schiebermitte
ausgegeben wird. Bei einem Malstab mit Standard-
Spezifikationen ist ein Bezugspunkt am Mittelpunkt der
Messldnge vorgesehen.

Schieberhalter

Hiermit wird der Schieber gegeniiber dem Malstab
gesichert, und er sollte nach dem Ausbau sorgfiltig
aufbewahrt werden.

(6]

o

Modellname
Dies ist die Modellname der Malistabseinheit.

Mittlere FuBplatte

Diese wird eingebaut, wenn die Messlinge 1050 mm oder
grofer ist und muss beim Einbau der Mafstabseinheit
befestigt werden.

Serien-Nr./Bezugspunktpositionsanzeige

Diese kennzeichnen die Serien-Nr. und die Bezugspunkt-
position der Maf3stabseinheit an.

Fiir die Serie GB-ER ist sie dieselbe wie die Kombinations-
Nr. des dazugehorigen Anschlusskabels.

Bei diesem Mafstabssystem muss die Seriennummer der
Mafstabseinheit mit der Kombinationsnummer des
Anschlusskabels (Serie CH04) iibereinstimmen, wenn diese
gemeinsam verwendet werden.



2-2. Anschlusskabel

CHO4: gehort nur bei der Serie GB-ER zur Ausstattung

Wenn die Teile getrennt bezogen werden, ist eine elektrische
Einstellung erforderlich.

Ein-/Ausgangsanschluss @

Schnittstelleneinheit @] K) Modellname

[P Statuslampe

0 Kombinationsnummer

= | =) m—

P) Zuleitungskabel 9 Rundsteckverbinder

®

[~)

Schnittstelleneinheit

Die Schnittstelleneinheit wird an die Schnittstelle an der
Riickwand der Anzeigeeinheit angeschlossen.

Die Schnittstelleneinheit verfiigt iiber eine Schaltung, die
optimal elektrisch eingestellt wurden.

Zuleitungskabel

Dieses schiitzt die Zuleitungen im Inneren.

Modellname

Dies ist die Modellname des Kabels.
Rundsteckverbinder (Buchse)

Dieser dient zum Anschluss an den Rundsteckverbinder
(Stecker) der Maf3stabseinheit.

(5]

(6]

Ein-/Ausgangsanschluss

Malstab- und Bezugspunktsignale werden hier ausgegeben,

wenn eine Gleichspannung von 5 V angelegt wird.

Kombinationsnummer

Bei der Serie GB-ER ist diese mit der Serien-Nr. der

passenden Mafstabseinheit identisch.

Statuslampe

Diese Lampe dient zur Kontrolle der Signale.

Leuchtet griin: Normaler Zustand

Leuchtet rot:  Fehlerzustand (Ubergeschwindigkeit,
Kabel abgetrennt, unzulissiges Signal)

Schnittstelleneinheit-Befestigungsgewinde

Die Schnittstelleneinheit kann mit der Sicherungsplatte und

Schraube (M3, Tiefe 3 mm) in Arbeitsstellung befestigt werden.

G)7

yosineQ



Deutsch

8 (G)

3-1. Vor der Montage zu beachtende
Vorsichtshinweise

Vor der Montage ist unbedingt der Abschnitt ,,Vorsichtsmanahmen
bei der Montage* zu lesen.

Zerlegen verboten

<MaBstabseinheit>

* Die MaBstabseinheit darf nicht zerlegt werden. Anderenfalls
ist die Genauigkeit nicht gewihrleistet. Ausschlieflich der
Schieberhalter kann entfernt werden.

<Anschlusskabel>

* Da das Anschlusskabel bereits werkseitig eingestellt wurde,
darf es nicht auseinander gebaut werden. Anderenfalls wird die
in den technischen Daten angegebene Genauigkeit
moglicherweise nicht erreicht.

* Bei einem als Sonderzubehor fiir die Serie SR138R bestellten
Anschlusskabel muss dessen Gehiuse entfernt werden, um die
erforderliche elektrische Einstellung vorzunehmen. Das
Gehiuse darf zu keinem anderen Zweck demontiert werden.

UberméBigen Druck vermeiden

* Wihrend des Betriebs darf die MafBstabseinheit keinem
tiberméBigen Druck ausgesetzt werden. Die Mafistabseinheit
besteht aus mechanischen und elektromagnetischen Bauteilen,
die mit hochster Prézision gefertigt wurden. Werden Bauteile
tibermédfBigem Druck ausgesetzt, kann dies eine betrichtliche
Herabsetzung der Leistung und Verkiirzung der Lebensdauer
des Gerites zur Folge haben.

* Wihrend des Betriebs darf die Schnittstelleneinheit des
Anschlusskabels keinem iibermédfigen Druck ausgesetzt
werden. Im Inneren der Schnittstelleneinheit befinden sich
elektrische Prizisionsteile, die eingestellt werden. Werden
derartige Teile iibermiffigem Druck ausgesetzt, kann dies eine
betrichtliche Herabsetzung der Leistung und Verkiirzung der
Lebensdauer zur Folge haben.

* Beim Tragen miissen Maf3stab und Schieber stets gemeinsam
gestiitzt werden. Der MafBstab darf nicht am Kopfkabel, an den
Rundsteckverbindern oder anderen Bauteilen getragen
werden.



3-2. VorsichtsmaBnahmen bei der Montage

Um durch Rauschen verursachte Storungen zu vermeiden, sollten
MafBstabseinheit und Schieber unbedingt geerdet werden.

3-2-1. Uberpriifen der Montagemethode

Vergewissern Sie sich, dass die Mal3stabseinheit in der gezeigten

Position montiert werden kann (Abb. 3-1).

* Den Mafistab keinesfalls in einer anderen Richtung einbauen, da
hierdurch Schwierigkeiten bei der Bedienung und Wartung
auftreten konnen.

(Vorzugsweise ist Montageposition A zu verwenden: Schneidol
und Spine konnen dadurch wirksam ferngehalten werden.)
(Montageposition B darf nur dann verwendet werden, wenn
sichergestellt ist, dass weder Schneidfliissigkeit noch Spéne in
das Innere des MafBstabs eindringen konnen.)

Empfehlung A

Bei vertikaler Montage der Malistabseinheit ist unbedingt darauf
zu achten, den Schieber der MafBistabseinheit auf der dem
Werkstiick oder Schneidwerkzeug entgegengesetzten Seite zu

montieren.

Schneidwerkzeug

Abb. 3-1 Einbaurichtung der MaBstabseinheit

Schieber

MaBstab

Abb. 3-2 Vertikale Montage der MaBstabseinheit

(G)9

yosineQ



Deutsch

10 (G)

3-2-2. Einstellen des Bewegungsbereichs

Die Malistabseinheit ist innerhalb des in Abb. 3-3 gezeigten
Betriebsbereichs zu montieren.

e Ein Leerweg (bei MaBlstiben mit einer Messlidnge von 200 mm
etwa 7 mm auf der linken und rechten Seite der Maf3stabseinheit
und 15 mm bei MaBstiben mit einer Messldnge von 250 mm) ist
fiir die Bewegung des Schiebers vorgesehen. Besonders
sorgfiltig darauf achten, dass der Schieber nicht iiber diesen
Grenzwert hinaus verfahren wird, da anderenfalls der MaB3stab
beschidigt werden kann.

e Mechanische Begrenzungsvorrichtungen (Anschlige, usw.)
sind bei solchen Schiebern erforderlich, die sich iiber den
effektiven Bewegungsbereich der MaBstabseinheit hinaus
bewegen konnen. In derartigen Fillen unbedingt darauf achten,
dass vor dem Einbau der Malstabseinheit geeignete
MaBnahmen getroffen werden.

Markierungen fur
die Messlange

Markierungen fir
die Messlange

5]

§@ﬂ D§

Mittelpunkt des Schiebers

Den MaBstab so einbauen, dass der Mittelpunkt des Schiebers
innerhalb dieses Bereichs liegt (effektiver Verfahrbereich).

Abb. 3-3 Bewegungsbereich

3-2-3. Schutz des Kopfanschlusskabels

Da das Kopfkabel eine mit der Mal3stabseinheit integrierte
Ausfithrung besitzt, ist bei der Montage der Malistabseinheit
sorgfiltig darauf zu achten, dass kein Druck auf das Kabel
ausgeiibt wird. Insbesondere darf nicht stark am Kabel gezogen
oder dieses wiederholt geknickt werden, da dies einen
Kabelbruch verursachen kann.

3-2-4. Anbringen einer Schutzhaube

Bei Montage der MaBstabseinheit in einer Position, in der sie
Spédnen und Schneidfliissigkeit ausgesetzt ist, muss wie in Abb.
3-4 gezeigt eine Schutzhaube dariiber angebracht werden, um die
hohe Leistung der Mafistabseinheit aufrechtzuerhalten.

Abb. 3-4 Beispiel einer Stutzbaube



3-3. Zur Montage bendétigte Teile

Mitgeliefertes Zubehor
Innensechskantschraube ...........ccccooeverininininininieiccicee
M4x10 zur Befestigung des Malistabs
(2 Stck. bei MaBstdben von L<1000 mm)
Innensechskantschraube
M4x8 zur Befestigung des Schiebers ...
M4x12 zur Befestigung des Schiebers
Flachkopfschraube
M4x5 fiir Kabelschelle (KIein) ........cocveeviieerieeniieeennneenn.
M4x10 fiir Kabelschelle (EroB) ......ccccevveveeneeneenenniennne
M4xS5 fiir Befestigung der Schnittstelleneinheit.............
M3xS5 fiir Befestigung der Sicherungsplatte ..................
Unterlegscheibe (mittelgrof3) mit 4-mm-Bohrung
zur Befestigung des MaBstabs ........ccoceevervienvierieneennen.
(2 Stck. bei MaB3stdben von L<1000 mm)
Unterlegscheibe (klein) mit 4-mm-Bohrung .........c.cccoceeeennee.
zur Befestigung des Schiebers
Kabelschelle zur Befestigung des Zuleitungskabels (grof) ....
BlendenaufKIeber .......cc.coeveririiiiniiiiieeeeeeeeeeeeeee
Zum Verdecken der Schraubenbohrungen
nach Entfernen des Schieberhalter
Innensechskantschraube ..o
M5x25 zur Befestigung des Schiebers
SechSKantMULLET ....cc.evvirieiirieieieieteeeere e
MS zur Befestigung des Schiebers
AbStandSSLUCK ......ccoecviviiriiniiniiiiiiiciciee
t=0,1 zur Befestigung des Schiebers

Klemme zum Einbau des Rundsteckverbinders ............cccce.e... 1
Selbsthemmende Flachkopfschraube

M4x10 zur Befestigung der Einbauklemme ..................
Kabelklemme zur Befestigung des Kopfkabels (klein)
Sicherungsplatte fiir Befestigung der Schnittstelleneinheit .... 1

Vom Kunden bereitzustellende Werkzeuge und Teile

Halterung zum Einbau des MaBstabs ........c.ccoccvcereeeeeenne. 1 bis 2
(fiir Fliche A und B)
Halterung zum Einbau des Schiebers .........ccccovevvieenenieniiennenne 1
(fiir Flidche C)
Messtaster (oder Messuhr) von 0,01 mm ...........ccoeceuveennes 1 bis 2
Inbusschliissel fir M2,6 (2 MM) ...c.ooeevieeiiieeieeeieeeee e 1
Inbusschliissel fiir M4 (3 mm) .... L1
Inbusschliissel fiir M5 (4 mm) .... |
Gewindebohrer M4 .......cocoooiiiiiiiiiiieceeeceee et 1
BONIEr 33,2 ..ot 1
Elektrische Bohrmasching ..........cecceeviveeieeiieecienieeiesieseeseeeene 1
Zwischenlagen, Abstandsstiicke .........cccevevenerenenennnne mehrere

t=0,05 — 0,2 mm
Kreuzschlitzschraubendreher fiir M2,6 ...
Universalschraubenschliissel (klein) ..........ccccoeeeviiieiiieeiieeninnn,

Achtung: L = Messlidnge
t = Dicke

yosineQ

(G) 11



Deutsch

12 (G)

3-4. EinbaumanBe

8 oder groBer

7 o4 ;*“
25 12 25 25 7—
N I e
o8 =) | /e §10 —
( Fﬂ e

=

o o1 |

CcC—

Abb. 3-5 EinbaumaBe

<1> Wenn die Parallelitat und Ebenheit der
MaBstab-Einbaufldche bereits
zufriedenstellend genau sind

Wenn die Mafistab-Einbaufldche bereits zufriedenstellend genau
ist und ihre Parallelitit und Ebenheit die nachfolgend
angegebenen Spezifikationen erfiillen, den Mafistab lediglich
befestigen.

MaBstabseinheit mit einer Messlédnge von weniger als
1050 mm (ohne mittlere FuBplatte)

Verwendete Schrauben/Anzugsmoment:
Innensechskantschrauben M4x10 (2 Stck.), 2 Unterlegscheiben
(M)/350 N-cm

MaBstabseinheit mit einer Messlédnge von 1050 mm
oder ldnger (mit mittlerer FuBplatte)

Verwendete Schrauben/Anzugsmoment:
Innensechskantschrauben M4x10 (3 Stck.), 3 Unterlegscheiben
(M) /350 N-cm

Ebenheit der Flichen A, B

Parallelitiit der Flichen A, B zur innerhalb von 0,1 mm

Bewegung des Maschinentischs

Fliche A: MaBstab-Verankerung
Flidche B: MaBstab-Montage

Den in Abb. 3-5 gezeigten Bereich fiir die Fliche A vorsehen. Es
ist jedoch zu beachten, dass die Bedingungen fiir die oben
angegebenen Toleranzen sind: (i) keine extreme Rauhigkeit der
Einbauflachen und (ii) keine Hindernisse auf der Einbaufldche
zwischen der rechter und linken Einbaufliche.




<2> Wenn es sich bei der Einbauflache um eine
Gussflache handelt

Den MaBstab mit den Einbauhalterungen

befestigen

(1) Wenn es sich bei der Einbauflache um eine
Gussflache handelt und die Parallelitat nicht
zufriedenstellend ist
Einbauhalterungen verwenden und diese so justieren, dass
die in <1> vorgeschriebenen Spezifikationen erfiillt werden.
Die Einbauhalterungen werden zumindest an den Fuf3platten
des Malstabs benotigt. Hierbei ist jedoch zu beachten, dass
diese Halterungen lang genug sein miissen, um die
Parallelitit der Fiile innerhalb des Maschinentischweges
messen zu konnen.
Falls eine Storung der Temperaturverfolgungs-Leistung der
Maschine auftritt, sind die Einbauhalterungen probeweise
iiber der gesamten Linge der Maf3stabseinheit zu platzieren.

Parallelitditsmessung der Flache A

Parallelitditsmessung der Flache B

e
o
e —

Halterung

Messtaster

Abb. 3-6 Parallelititsmessung der Einbauhalterungen

Falls die Einbauhalterung eine Ankerfliche aufweist, ist sie
so zu bearbeiten, dass die Messwerte der Fliche innerhalb
des in Abschnitt <1> angegebenen Bereichs liegen. Die
Einstellungen nach dem in (4) beschriebenen Verfahren
vornehmen, wenn keine Ankerfliche vorhanden ist. Das
Verfahren in (4) ist ebenfalls anzuwenden, wenn die
erforderliche Genauigkeit der Einbaufldche nicht gegeben
1st.

yosineQ

(G) 13



Deutsch

14 (G)

(2) Kontrolle der Einbauposition und Gewindeschneiden
Priifen, ob die Parallelitit zum Einbau des Mafstabs der
Spezifikation entspricht, und dann entsprechend der
Ubersichtszeichnung auf Seite 34 ein Gewinde fiir
M4-Schrauben mit 10-mm-Tiefe bohren.

(3) Einbau des MaBstabs
Den MafBstab zunédchst provisorisch mit den M4x10
Innensechskantschrauben und den Unterlegscheiben (grof3)
befestigen und 30 Minuten unberiihrt lassen, damit sich der
MafBstab der Umgebungstemperatur angleicht. Dann den
MaBstab endgiiltig befestigen.

(4) Messung der Parallelitat des MaBstabs zur
Bewegung des Maschinentisches
Einen Messtaster oder eine Messuhr direkt an der Stelle
ansetzen, wo sich die Ausrichtmarkierung (Abb. 3-7, @) an
der Seite des Malistabs befindet, und priifen, ob der Maf3stab
einwandfrei parallel zur Bewegung des Maschinentisches
eingebaut ist.

@ ®

= ,; Ausrichtmarkierung

Abb. 3-7 Priifung der Parallelitat zwischen MaBstab
und Maschinentischbewegung

Die Messuhr direkt auf jede Ausrichtmarkierung setzen, um die
Parallelitat zu messen, und den Unterschied zwischen den zwei
Ausrichtmarkierungen auf innerhalb von 0,08 mm ausrichten:
Bei MaBstiben mit einer Messldnge von 1050 mm oder grofer
die Parallelitdt zwischen den beiden Ausrichtmarkierungen auf
innerhalb von 0,08 mm ausrichten.

Da auf Mafistiben mit einer Messldnge von 150 mm oder
weniger keine Ausrichtmarkierungen vorhanden sind, den
Messtaster oder die Messuhr direkt auf die Maf3stabseinheit
setzen und priifen, ob die Abweichung an den beiden Enden des
Maschinenweges innerhalb von 0,08 mm liegt.

«e®
& @ FuB
I\
No© e 8
o 2
e
08,88 i
A p
o s
D
FuB /(E i Ausrichtmarkierungen
\\ g& Asrichtmarkierungen
Unterl heib Ausrichtmarkierungen
nterlegscheibe g
(mittelgroB) K
M4><10

Abb. 3-8 Kontrolle der Parallelitdt anhand der Ausrichtmarkierungen



(5) Wenn die vorgeschriebene Parallelitat der

MaBstab-Einbauhalterung nicht erzielt werden
kann

Abstandsstiicke unter die Fiile legen und den Messtaster
oder die Messuhr auf jede Ausrichtmarkierung setzen, wie in
(@ in Abb. 3-7 gezeigt, um die Parallelitit zu messen, und
den Unterschied zwischen den Ausrichtmarkierungen auf
innerhalb von 0,08 mm ausrichten.

Bei einer Mafistabseinheit mit einer Messldnge von mehr als
1050 mm zusétzlich sicherstellen, dass die Parallelitit um
die mittlere FuB3platte herum ebenfalls 0,08 mm nicht
tiberschreitet.

<3> Montage des Schiebers

(1) Wenn die Parallelitat und Ebenheit der

Einbauflache bereits zufriedenstellend genau sind
Wenn die Einbaufliche bearbeitet ist und ihre Parallelitit
und Ebenheit die nachfolgend angegebenen Spezifikationen
erfiillen, den Schieber lediglich befestigen.
Verwendete Schrauben/Unterlegscheiben:
Innensechsknatschrauben M4x12 (2 Stck.),

2 Unterlegscheiben (klein)
Anzugsmoment: 350 N-cm

Ebenheit der Fliche C und D

Parallelitit der Fliche C und D zur
Bewegung des Maschinentisches

Parallelitit der Flichen B und C
Parallelitit der Flichen B — D

Abstand zwischen den Flichen

innerhalb von 0,05 mm

innerhalb von
0,05 mm/60mm

Bund C 8,7 bis 8,8 mm
Fliche A : MaBstab-Verankerung
Fliche B : MaBstab-Montage

Flidche C, D : Schieber-Montage

Den Maschinentisch verfahren, bis die Einbauflidche
unmittelbar am Schieber liegt.

Zunichst die mitgelieferten Abstandsstiicke verwenden, um
den Spalt zwischen der Einbaufliche und dem Schieber
auszufiillen, und dann den Schieber befestigen. Dann die
Schrauben entfernen, mit denen der Schieberhalter befestigt
ist. Bei diesem Vorgang sorgfiltig darauf achten, dass
Schieber und Einbauhalterung sich nicht beriihren.

yosineQ

(G) 15



Deutsch

16 (G)

(2

[Wenn die mitgelieferten Abstandsstiicke

(t=0,1 mmx5) nicht ausreichen]

Um die Abstidnde zwischen den Einbauflichen und dem
Schieber zu fiillen, die Schrauben 16sen, mit denen der
Schieberteil des Schieberhalters befestigt ist, und den
Schieber gegen den Malistab driicken. Dann die Schrauben
in diesem Zustand festziehen.

Wenn der Abstand zwischen den Flachen B und C
genau auf 9 mm eingestellt ist

Die Schrauben 16sen, mit denen der Schieberhalter befestigt
ist, und den Schieber mit der Hand bewegen, um ihn auf die
Halterungen auszurichten. Dann den Schieber an der
Position 42 £0,2 mm sichern, wie in der Abb. 3-9 gezeigt. Es
sind keine Abstandsstiicke erforderlich.

Nicht versuchen, die Halterungsseite zu bewegen, wihrend
der Schieberhalter angebracht ist, da die Halterungen dabei
gegen den Schieber schlagen konnen.

(3) Wenn die Schiebereinbauflache nicht bearbeitet

ist

Wenn die Einbaufliche der Maschine eine Gussfliche ist,
eine Einbauhalterung verwenden. Eine Einbauhalterung auf
die Unterseite des Schiebers legen, ohne die Schauben zu
16sen, mit denen der Schieberhalter befestigt ist. Die Hohe
der Einbauhalterung gegeniiber dem Schieber justieren und
mit den mitgelieferten M4x12-Schrauben befestigen.

MaBstab 2-Unterlegscheiben

Schieberhalter (Klein)

° 9%\

IN]

17 oder weniger

P _dd  eAllL

‘ 42202 ‘

-

LT
YK ﬁ

Cc B

8,7 bis 8,8

i

A \

Abb. 3-9

2-M4x12
Schieber itgeli
! Einbauhalterung (mitgeliefert) 4t bis 6t
Abb. 3-10



(4) Wenn die Halterung an der Schieberoberseite

befestigt wird

Die Einbauhalterung auf die Oberfliche des Schiebers
ausrichten und die Halterung so justieren, dass die Hohe von
der MaBstab-Einbaufldche auf 21+0,1 mm gebracht wird.
Sicherstellen, dass die verwendete Einbauhalterung eine Form
aufweist, die den vorspringenden Teil des Schieberhalters
aufnimmt. Wie in der Abb. 3-11 gezeigt, den Schieber mit den
beiden Schrauben (M5x25-Innensechskantschrauben) und
zwei Muttern (M5) befestigen.

(5) Wenn die Halterung an der Schieberriickseite

befestigt wird

Die Einbauhalterung auf die Riickseite des Schiebers
ausrichten, ohne die Schraube zu l6sen, mit der der
Schieberhalter gesichert ist, und die Halterung dann unter
Justierung ihrer Hohe mit den zwei mitgelieferten M4x8-
Schrauben befestigen.

Vorstehender Teil des Schiebers

& ~ S| 2-M5
/ Muttern
2_M5x25 4 (mitgeliefert)

(mitgeliefert) Schieber
6t bis 8t 21+0,1

Einbauhalterung

e 9

a—
<

]
©

.

°

3

| |

r ’ o7 2
il

A

' Einbauhalterung g
T T

2-M4x8 (mitgeliefert)

Abb. 3-11

Abb. 3-12

* Die effektive Schraubentiefe des Schiebers betridgt
4,5 mm.
Wenn die Dicke der Einbauhalterung weniger als 4 mm
betrigt, Unterlegscheiben zur Justierung der Dicke
verwenden.

yosineQ

(G) 17



Deutsch

18 (G)

<4> Entfernen des Schieberhalters

Die vier M2,6-Befestigungsschrauben des Schieberhalters

entfernen und den Schieberhalter selbst abnehmen.

e Unbedingt daran denken, die Blendenaufkleber (mitgeliefert)
zum Verdecken der Schraubenbohrungen aufzukleben,
nachdem der Schieberhalter entfernt wurde. Wenn diese
Bohrungen nicht verschlossen werden, konnen sich hier Spéne,
Schneidol oder Staub festsetzen und sich dadurch die
Genauigkeit des Mafistabs verdndern. Einen Kugelschreiber
verwenden und das Datum des Einbaus und den Namen des
Verantwortlichen auf dem Blendenaufkleber vermerken.

Vier M2,6-Schrauben entfernen

Blendenaufkleber
anbringen (mitgeliefert)

Abb. 3-13 Entfernen des Schieberhalters

Den Schieberhalter und die vier M2,6-Schrauben nach dem
Ausbau aufbewahren.

<5> Kontrolle des Bewegungsbereichs

Nach dem Einbau von Maf3stab und Schieber die Maschine iiber
die ganze effektive Linge des Mafstabs verfahren, um die
Messliange des Malistabs zu priifen und festzustellen, ob sich die
Maschine innerhalb der Messlidnge bewegt. Unbedingt beachten,
dass die MaBstabseinheit beschddigt werden kann, wenn der
Maschinenweg den Bewegungsbereich des Schiebers
(Messldange + Leerweg) iiberschreitet.

<6> Einbau des Kopfkabels

Das Kopfkabels mit den Kabelschellen so befestigen, dass es
nicht mit beweglichen Teilen der Maschine in Beriihrung kommt.

Da das Kopfkabel eine mit der Maf3stabseinheit integrierte
Ausfithrung besitzt, ist bei der Montage der MaBistabseinheit
sorgfiltig darauf zu achten, dass kein Druck auf das Kabel
ausgeiibt wird. Insbesondere darf nicht stark am Kabel gezogen
oder dieses wiederholt geknickt werden, da dies einen

Kabelbruch verursachen kann.

Die Kabelschelle
mit einer M4x5-Kabelschellenschraube
befestigen. (mitgeliefert)

Abb. 3-14



<7> AnschlieBen der Kabel
Der Abstand zwischen der Serie SR138R und GB-ER und dem -

Anschlusskabel kann dadurch vergrofert werden, dass ein als
Sonderzubehor erhiltliches Verldngerungskabel (Serie CE10)

dazwischen geschaltet wird.

Die maximale Gesamtlinge des Kabels einschlieBlich
Verldngerungskabel betrigt 30 m.

MaBstabseinheit

44 Kabellange 44

Anschlusskabel (CH04-03C)

© Einheit : mm
CE10-+xC s WM/ MM Modellname | Kabellange
2 CE10-01C im
. CE10-03C 3m
Rundsteckverbinder (Buchse) Rundsteckverbinder (Stecker) CE10-05C 5m
CE10-10C 10m
Abb. 3-15

yosineQ

(G) 19



Deutsch

20 (G)

e Bei der Serie GB-E unbedingt darauf achten, das Kabel so
anzuschlieBen, dass die Serien-Nr. der Maf3stabseinheit mit der
Kombinations-Nr. des Anschlusskabels tibereinstimmen.

e Wenn bei der Serie SR138R das als Sonderzubehor lieferbare
Anschlusskabel (Serie CHO4) gemeinsam bezogen wurde, so
dass bereits werkseitig eine elektrische Einstellung
vorgenommen worden ist, das Kabel so anschlieBen, dass die
Serien-Nr. auf der Maf3stabseinheit mit der Kombinations-Nr.
des Anschlusskabels ebenso libereinstimmt wie bei der Serie
GB-ER.

e Wenn das als Sonderzubehor lieferbare Anschlusskabel (Serie
CHO04) getrennt bezogen wird, unbedingt eine elektrische
Einstellung vornehmen.

Steckerseite

Aussparung
Buchsenseite

Steckerseite
Von Hand in
Pfeilrichtung drehen

Teil B

Spannmutter

Buchsenseite

Abb. 3-16




(3® Einen
Schraubenschliissel
an Teil Aund B
ansetzen und in
Pfeilrichtung
drehen.

Abb. 3-17

e Die Steckverbinder mit einem Schraubenschliissel oder einem
anderen Werkzeug auf ein Drehmoment von 150 bis 250 N.cm
anziehen. Die Wasserdichtigkeit des Gerites ist nur dann
gewihrleistet, wenn die Steckverbinder auf das vorgeschriebene
Drehmoment angezogen werden.

e Die Schraubenschliissel zum Anziehen der Steckverbinder
nicht an Teil A und C ansetzen.

Zum Entfernen

Einen Schraubenschliissel Teil C  Steckerseite
an Teil A und C ansetzen
und in Pfeilrichtung

drehen.

Abb. 3-18

Die Schraubenschliissel zum Losen der Steckverbinder nicht an
Teil A und B ansetzen.

<8> Einbau des Zuleitungskabels

Das Zuleitungskabel mit den Kabelschellen so befestigen, dass es
nicht mit beweglichen Teilen der Maschine in Berithrung kommt.

Zu diesem Zeitpunkt ist besondere Sorgfalt geboten, da es
erforderlich sein kann, das Kabel etwas durchhéngen zu lassen,
falls dies durch den Betrieb der Maschine erforderlich sein sollte.

Die Kabelschelle
mit einer M4x10-Kabelschellenschraube
befestigen. (mitgeliefert)

Abb. 3-19

yosineQ

(G) 21



<9> AnschlieBen der Rundsteckverbinder

Die miteinander verbundenen Stecker- und Buchsenteile der
Rundsteckverbinder mit der mitgelieferten Klemme sichern. Die
Steckverbinder in jedem Fall sorgfiltig sichern, da sie Gefahren
heraufbeschworen konnen, falls sie sich 1osen sollten.

(@ Die Steckverbinder in die offene Seite der Klemme
einpassen.

(2@ Die obere und untere Seite der Klemme mit den
mitgelieferten Schrauben (+B M4x10) zusammenfiigen.

(® Die Schrauben fest anziehen, bis sich die obere und untere
Kante der Klemme beriihren.
Dann priifen, ob die Steckverbinderteile einwandfrei
festsitzen.

Einbauposition und AuBenabmessungen der Klemme

Deutsch

34

4.4

S
)

30

54

Nach dem Einbau muss der AuB3endurchmesser der Klemme mit
dem der Steckverbinder identisch sein.

22 (G)

Klemme

Mit selbsthemmenden
Flachkopfschrauben
befestigen (+B M4x10)

Festziehen, bis die
Kanten Kontakt
herstellen.

Abb. 3-20




<10> AnschlieBen der Schnittstelleneinheit an
eine Zahlereinheit

Wenn das Anschlusskabel fiir die Serie SR138R elektrisch
eingestellt werden muss, sieche den Abschnitt ,,4. Elektrische
Einstellung des Anschlusskabel-Schaltkreises*.

(@ Nachpriifen, dass die Stromversorgung der Anzeigeeinheit
ausgeschaltet ist. Dann die Schnittstelleneinheit des
Anschlusskabels an die Buchse 1-3 an der Riickwand der
Anzeigeeinheit anschliefen.

Die Einbauachse der Mafstabseinheit und den Anschlusszustand
der Anzeigeeinheit erneut priifen.

(@ Die Schnittstelleneinheit mit den Schrauben befestigen.
(Anzugsdrehmoment: 60 N-cm)

Rickwand der
Anzeigeeinheit

Abb. 3-21

yosineQ

(G) 23



Deutsch

24 (G)

<11> AnschlieBen der Schnittstelleneinheit an
ein Steuergerat

Die Schrauben (M3x5) zur Befestigung der mitgelieferten
Sicherungsplatte an der Schnittstelleneinheit verwenden.

Die mitgelieferten Schraube (M4x5) zur Befestigung von (1D
an der Montagefldache verwenden.

Zwei M4-Gewindebohrungen in der Montagefliache anbringen.

Abb. 3-22

<12> Ausbau der MaBstabseinheit

Wenn eine MafBstabseinheit, die in eine Maschine eingebaut
worden ist, wieder entfernt werden soll, unbedingt darauf achten,
den Schieber mit dem Schieberhalter am MafBstab zu sichern.
Beim Ausbau ist der numerischen Reihenfolge der
nachstehenden Abbildung zu folgen.

(2 Den Schieber mit den vier M2,6-Schrauben befestigen.

G

@ Den Blendenaufkleber

abziehen.
% '/

(3@ Die Schrauben Idsen
4 undvon der Maschine
abnehmen.

Abb. 3-23 Ausbau der MaBstabseinheit

Den Schieber wie gezeigt am Malstab befestigen und die
Ausrichtung von Mafistab und Schieber in denselben Zustand
zuriickversetzen wie vor dem Einbau. Hierdurch wird ein
spaterer erneuter Einbau erleichtert.



(Nur Serie SR138R)

* Die in diesem Abschnitt beschriebenen Maflnahmen sind bei
der Serie GB-ER nicht erforderlich, weil der Versand
gemeinsam mit dem Anschlusskabel erfolgt und die elektrische
Einstellung bereits werkseitig vorgenommen wurde.

Bei Anschluss der Serie SR138R an eine Anzeigeeinheit ein
Anschlusskabel der CHO4 Serie (Sonderzubehor) verwenden.
Das Anschlusskabel muss an die verwendete Mafstabseinheit
angepasst werden. Diese Einstellung hat gemif} dem nachfolgend
beschriebenen Verfahren zu erfolgen.

Die elektrische Einstellung ist erforderlich, um das A/B-
Quadratursignal von der Maf3stabseinheit zu optimieren. Wenn
daher die Einstellung nicht nach Vorschrift erfolgt, wird die in
den technischen Daten angegebene Genauigkeit nicht erreicht.

Hinweis |

Wenn die MaB3stabseinheit und das Anschlusskabel (Serie CH04)
fiir die Anzeigeeinheit gemeinsam bestellt werden, erfolgt der
Versand bereits in einwandfrei eingestelltem Zustand, so dass
keine Einstellung erforderlich ist. Die Mafstabseinheit und das
Kabel so anschlieen, dass die Seriennummer auf der
MafBstabseinheit mit der Kombinationsnummer auf dem
Anschlusskabel iibereinstimmt.

Erforderliche Werkzeuge
e Oszilloskop
(Empfindlichkeit: 0,01 V oder mehr,
Frequenzbandbreit: 1 MHz oder mehr)
Eingangsempfindlichkeit : 0,1 V Gleichspannung/Teil.
(bei einer Sonde 10:1)
Horizontale Ablenkung : 50 ms/Teil. bis 0,5 ms/Teil.
Triggerquelle : INT
Triggerbetriebsart : AUTO
e Normaler Schraubendreher (zum Drehen des Trimmers)
e Kreuzschlitzschraubendreher
(zum Aus- und Einbau des oberen Gehiuses)

<1> Ausbau des oberen Gehauses

Die zwei M2x8-Schrauben entfernen, mit denen das obere
Gehiduse der Schnittstelleneinheit befestigt ist, und das obere
Gehause entfernen.

yosineQ

(G) 25



Deutsch

26 (G)

<2> SIN/COS-Signaliiberpriifung

e Unbedingt darauf achten, die Schnittstelleneinheit
auszuschalten, bevor die Sonde des Oszilloskops daran
angebracht oder abgenommen wird.

e Der Priifstift der Schnittstelleneinheit besitzt eine geringe
mechanische Festigkeit, so dass die Verbindung iiber einen
IC-Clip o.A. hergestellt werden sollte. (Empfohlener IC-Clip:
Grabber-Clip SMG50 von Tektronix usw.)

e Nachpriifen, dass die Schnittstelleneinheit ausgeschaltet ist.
e Siehe die Angaben im Abschnitt iiber das Abnehmen und
Anbringen der Abdeckung der Schnittstelleneinheit.

(@ Die Sonde CH1 des Oszilloskops mit den Priifstiften TP1
(SIN) und TP4 (GND) der Schnittstelleneinheit verbinden.

(@ Die Sonde CH2 des Oszilloskops mit den Priifstiften TP2
(COS) und TP4 (GND) der Schnittstelleneinheit verbinden.

Oszilloskop
N
L
[ 0053 = )
] A CH2 CH1

Sonde
Schnittstelleneinheit

Stift CN2-5 (2)

|

Pl
6|

el

LI
= ﬂﬂ ‘0
/T !
Schalter 1 } ,/ /‘ J
(Bezugspunktschalter
POS1) CL1 (ZG)
Schalter 2
(Bezugspunktschalter
POS2) TP3 (REF)
TP4 (GND)

RV5 (REF DC) P TP2 (COS)

RV6 (REF-Amplitude) /A==

TP1 (SIN)
RV3 (COS DC)

RV4 (COS-Amplitude)

Bt e

RV1 (SIN DC)

RV2 (SIN-Amplitude) Signaleinstellteil-Detailansicht

%

Abb. 4-2




®

@

®

Den Schalter TIME/DIV am Oszilloskop auf den Modus
X-Y einstellen.

Die Deviationsempfindlichkeit (VOLTS/DIV) von CH1 und
CH2 am Oszilloskop auf 0,2 V/Teil. einstellen.

Die Eingangskopplungsschalter von CH1 und CH2 am
Oszilloskop auf GND stellen und das Oszilloskop so
einstellen, dass das Signal in der linken unteren Ecke des
Bildschirms angezeigt wird. (Abb. 4-3)

Abb. 4-3

® Die Eingangskopplungsschalter von CHI1 und CH2 am

Oszilloskop auf DC stellen.

(@ Die Schnittstelleneinheit einschalten.

Prifung und Einstellung des Gleichspannungspegels

des SIN/COS-Signals
Den Mafstab verschieben und nachpriifen, dass der
Mittelpunkt der Lissajous-Kurve (Abb. 4-4) iiber die
gesamte Linge innerhalb des vorgeschriebenen Wertes liegt.
Falls der Mittelpunkt nicht innerhalb des vorgeschriebenen
Wertes liegt, den Gleichspannungspegel so justieren,
dass der Mittelpunkt der Lissajous-Kurve auf den
vorgeschriebenen Wert eingestellt ist.
Vorgeschriebener Wert des Mittelpunkts der
Lissajous-Kurve = 0,9 V 20,02 V
Trimmer fiir Einstellung des Gleichspannungspegels
RV1 (SIN) :Richtung a
RV3 (COS) : Richtung b

Abb. 4-4

yosineQ

(G) 27



Deutsch

28 (G)

®@ Prifung und Einstellung der SIN/COS-Signalamplitude

Den MaBstab oder Schieber verschieben und nachpriifen,
dass Amplitude A und B der Lissajous-Kurve (Abb. 4-5)
iiber die gesamte Linge innerhalb des vorgeschriebenen
Wertes liegen.
Falls eine Amplitude nicht innerhalb des vorgeschriebenen
Wertes liegt, die Amplitude so justieren, dass Amplitude A
bzw. B der Lissajous-Kurve auf den vorgeschriebenen Wert
eingestellt ist.
Vorgeschriebener Wert der Amplitude der
Lissajous-Kurve = 1,0 Vs-s £0,06 V
Trimmer fiir Einstellung der Amplitude
RV2 (SIN) : Richtung A
RV4 (COS) : Richtung B

Abb. 4-5

Die Schnittstelleneinheit ausschalten.

<3> Priifung des Bezugspunktsignals

Die Sonde CH1 des Oszilloskops mit den Priifstiften TP3 und
TP4 der Schnittstelleneinheit verbinden.

1 Den Schalter TIME/DIV am Oszilloskop auf 200 ms
einstellen.

(2 Die Deviationsempfindlichkeit (VOLTS/DIV) von CHI am
Oszilloskop auf 0,2 V/Teil. einstellen.

(® Den Eingangskopplungsschalter von CH1 am Oszilloskop auf
GND stellen und das Oszilloskop so einstellen, dass das
Signal am unteren Bildschirmrand angezeigt wird. (Abb. 4-6)

Abb. 4-6

@ Den Eingangskopplungsschalter von CHI am Oszilloskop
auf DC stellen.
(5 Die Schnittstelleneinheit einschalten.



® Prifung und Einstellung der Einamplitude des

Bezugspunktsignals
Den Schieber in der richtigen Richtung relativ zum MaBstab
bewegen und durch den Bezugspunkt verschieben.
Beim Verschieben des Schieberkopfes nachpriifen, dass die
Bezugspunkt-Oberseiten-Einamplitude C (Abb. 4-7)
innerhalb des vorgeschriebenen Wertes liegt.
Falls sie nicht innerhalb des vorgeschriebenen Wertes liegt,
justieren Sie die Amplitude so, dass Bezugspunkt-Oberseiten-
Einamplitude C auf den vorgeschriebenen Wert eingestellt ist.

Vorgeschriebener Bezugspunkt der Einamplitude =

1,0 V0,04 V
Trimmer RV6 fiir Einstellung der Bezugspunktamplitude

RECm B 80

o 1T @
ﬂ Prafrichtung der

Bezugspunkterkennung

@ Prifung und Einstellung des Gleichspannungspegels

des Bezugspunktsignals
Den Maf3stab oder Schieber in eine Position verschieben, die
keinen Bezugspunkt besitzt.
Beim Verschieben des Schieberkopfes nachpriifen, dass
Gleichspannungspegel ¢ des Bezugspunktsignals (Abb. 4-8)
innerhalb des vorgeschriebenen Wertes liegt.
Falls er nicht innerhalb des vorgeschriebenen Wertes liegt,
den Gleichspannungspegel so justieren, dass
Gleichspannungspegel ¢ des Bezugspunktsignals auf den
vorgeschriebenen Wert eingestellt ist.
Vorgeschriebener Bezugspunktwert des
Gleichspannungspegels = 0,2 V £0,02 V
Trimmer RVS5 fiir Einstellung der Bezugspunktamplitude

Abb. 4-7

Abb. 4-8

yosineQ

(G) 29



Deutsch

30 (G)

<4> Prifung der Bezugspunktposition

O]

©)

®

Die Sonde CH1 des Oszilloskops mit dem Priifsteg CL1
(ZG) und dem Priifstift TP4 (GND) der Schnittstelleneinheit
verbinden.

Die Sonde CH2 des Oszilloskops mit dem Stift CN2-5 (Z)
und dem Priifstift TP4 (GND) der Schnittstelleneinheit
verbinden.

Den Schalter TIME/DIV am Oszilloskop auf 200 ms
einstellen.

Die Deviationsempfindlichkeit (VOLTS/DIV) von CH1 und
CH2 am Oszilloskop auf 2 V/Teil. einstellen.

Den Eingangskopplungsschalter von CH2 am Oszilloskop
auf GND stellen und das Oszilloskop so einstellen, dass das
Signal von CH1 in der Mitte des Bildschirms angezeigt wird.
Das Oszilloskop so einstellen, dass CH2 eine Rasterzeile
darunter angezeigt wird. (Siehe Abb. 4-9.)

— CH1 (ZG)
— CH2 (2)

Abb. 4-9

®
@

Die Eingangskopplungsschalter von CH1 und CH2 am
Oszilloskop auf DC stellen.
Die Schnittstelleneinheit einschalten.

Positionseinstellung des Bezugspunkt-Torsignals
(CL1) und Bezugspunkt-Ausgangssignals (Stift CN2-5)
Den MafBstab oder den Schieber bewegen und durch den
Bezugspunkt verschieben.

Beim Passieren des Bezugspunkts den Schalter 1/2
(Bezugspunktschalter POS1/2) so einstellen, dass das
Bezugspunkt-Ausgangssignal an der Position ausgegeben
wird, die dem Mittelpunkt des Bezugspunkt-Torsignals am
nichsten liegt. (Siehe Abb. 4-10.)

— CH1 (2G)
— CH2 (2)

Abb. 4-10



C

OS-Signal

SIN-Signal

MODE1
ON

ca.

OFF
ca

ON
ca

OFF
ca

Bezugspunkt-Torsignal

MODE?2
ON
45°
ON
. 135°
OFF
. 225°
OFF
.315°

D o

Beim Bezugspunkt-Ausgangssignal handelt es
sich um das logische Produkt aus einem der
vier Einzyklus-Bezugspunkte, der durch die
Schaltereinstellung gewahlt wurde, und dem
Bezugspunkttor.

Bezugspunkt-Ausgangssignal |

Wenn beide Modusschalter 1 und 2 eingeschaltet sind

yosineQ

(G) 31



Deutsch

32 (G)

(@ Bezugspunkt-Betriebspriifung (Beim Uberpriifen des

Bezugspunkts unter Verwendung des Modells LH70/LH71)
Die Funktionen fiir Laden und Halten des Bezugspunkts
verwenden, um den Bezugspunkt in beiden Richtungen zu
tiberpriifen.

1. Die Schnittstelleneinheit mit der Anzeigeeinheit LH70/

LH71 verbinden und einschalten.
2. Als Bezugspunktversatz ,,000.0000* eingeben.

REE REE

1) Die Taste Q’_O driicken. (Die Lampe Q’_O leuchtet
auf.)

Anzeige 4

(Istwert (ABS))

- @
2) Zunichst die Taste O, und dann die Taste CD’_O driicken.

Der gespeicherte Versatzwert (d.h. der beim Laden
des Bezugspunkts angezeigte Wert) wird angezeigt.

Anzeige (Beispiel: Abstand vom

Bezugspunkt zum
Bezugsnullpunkt)

3) Den Versatz (000.0000) tiber die Zifferntasten eingeben.

Anzeige | DODDDDD | (000.0000)
ENT
4) Die Taste Q)  driicken.
Der Bezugspunkt-Wartezustand wird aktiviert (die
Wertanzeige £ beginnt zu blinken).

Anzeige GOO00 | (Blinkt)

5) Den Mafstab oder Schieber verschieben, bis er den
Bezugspunkt passiert.
Bei Erkennung des Bezugspunkts wird ein Piepton
abgegeben.
* Der Zihlvorgang beginnt, sobald der

Bezugspunkt erkannt worden ist.
REF.

6) Die (j_o -Taste driicken, um den Modus zu verlassen.

. Uberpriifen des Bezugspunkts in beiden Richtungen

REF. REF.
1) Die Taste 0_0 driicken. (Die Lampe (j_o leuchtet auf.)

Mo O

Anzeige )
(Istwert (ABS))

2) Diejenige Taste Q) driicken, die der Achse entspricht,
die in den Bezugspunkt-WartelEz'}lTstand versetzt
werden soll, und dann die Taste O driicken.

Der Bezugspunkt-Wartezustand wird aktiviert (Istwert).

Anzeige (Leuchtet)

3) Beim Passieren des Bezugspunkts aus der
entgegengesetzten Richtung von Schritt 2) wird der
Zihlstand an der Bezugspunktposition gehalten.
(Die Achsenanzeige blinkt.)

* Bei Erkennung des Bezugspunkts wird ein
Piepton abgegeben.

. Inieinintninty]
Anze|ge LI

4) Nachpriifen, dass der ,,0 als Wert gehalten wird.

REE.

5) Die (j_o -Taste driicken, um den Modus zu verlassen.



5-1. Allgemeine Daten

MaBstabseinheit

Messlénge : 50, 100, 150, 200, 250, 300, 350,
400, 450, 500, 550, 600, 650, 750, 850,
950, 1050, 1250, 1400, 1600, 1850,
2050, 2200 mm

Gesamtlange : Messlidnge+104 mm
(Messldnge 200 mm oder weniger)
Messliange+120 mm
(Messlinge 250 mm oder mehr)

Max. Verfahrweg : Messlinge+14 mm
(Messlidnge 200 mm oder weniger, 7 mm
an beiden Enden)
Messliange+30 mm
(Messlidnge 250 mm oder mehr, 15 mm
an beiden Enden)

Messgenauigkeit : (5+5/1000 L) pm (SR138R Serie)
(bei 20 °C) L=Messlinge (mm)

Ein-/Ausgangssignale

Ausgangssignal : A/B/Z-Signal
Stromversorgung :DC5V+5%
Anschluss : D-sub 9-polig

Anschlussstiftanordnung : siehe ,,Abmessungen®

Auflésung 10,5 pm
Ansprechgeschwindigkeit
MaBstabssignale : 60 m/min
Bezugspunktsignal : 60 m/min
Bezugspunktposition : Eine Mittelpunktsstelle auf der

Messlinge
Kabellange : Max. 30 m
Parallelism : 0,1 mm
Stromverbrauch : Max. 200 mA

Wérmeausdehnungskoeffizient :
(11£1)x10°¢/°C

Warmeausdehnungskoeffizient :
0 bis 40°C

Lagertemperatur : =10 bis +50°C

AnschluBkabel (CHO04: gehért nur bei der Serie
GB-ER zur Ausstattung)

Kabellange :3m

Bei technischen Daten und Auflenansicht des Products sind im
Interesse von Verbesserungen Anderungen vorbehalten.

yosineQ

(G) 33



Deutsch

34 (G)

5-2. Abmessungen

MaBstabseinheit

Gesamtlange=A
6,5 Abstand zwischen den Montagebohrungen=B 6,5
(C) Messlénge=L (C)
AbstaT‘i zwischen den Montagebohrungenx1/2 ‘
! L Ausrichtmarkierungfh 21
D 20 | S
Mittlere FuBplatte -
7 Schlitz (Montageldcher) ‘ Serien-Nr
(Messlange L = 1050 mm) |{\ 1) \| / ’ ‘
© :
O F Emglr o tmatio oL 0L |,
T X x T Y | 8
) n , Q]
Messlangenmarkierung D %\q % e 2-4,5x5,5 Schlitz A=t
[~ 2-05 Lécher, 09 Lécher (Montagelécher)
12 9
60 Zentrum des Schiebers
75 25
85 Schieberhalter
- %
e — @
] <o | | o = ]
— [ I 1 I — [Te)
| Ty
I
Kopfkabel Rundsteckverbinder
(Stecker)
= Einheit : mm




Anschlusskabel (CHO4 : gehért nur bei der Serie GB-ER zur Ausstattung)

44

Kabelldnge

(91)

Rundsteckverbinder
(Buchse)

Zuleitungskabel

(86.5)

30

Stiftbelegung des Schnittstellenanschlusses

(D-sub 9-polig, Stecker)

Schnittstelleneinheit

\

(17,7)

Stift-Nr. | Signal Bemerkungen

1 A

2 *A Differentialausgang

3 B (Entspricht EIA-422)
4 *B Minimale

5 z Phasendifferenz: 200 ns
6 *Z

7 ov

8 +5 VEingang |[DC+5V 5%

9 ov

I
—E

Ak

20

@)

Einheit : mm

yosineQ

(G) 35



Deutsch

36 (G)

Abstand zwischen den

Modellname Messlange Gesamtlange Montagebohrungen C D
(L) (A)
(B)

GB-005ER / SR138-005R 50 mm

GB-O10ER / SR138-010R 100 mm Messldnge+104 mm Messldnge+91 mm 45,5 mm Messldngex1/2
GB-015ER / SR138-015R 150 mm

GB-020ER / SR138-020R 200 mm

GB-025ER / SR138-025R 250 mm

GB-030ER / SR138-030R 300 mm

GB-035ER / SR138-035R 350 mm

GB-040ER / SR138-040R 400 mm

GB-045ER / SR138-045R 450 mm

GB-050ER / SR138-050R 500 mm

GB-055ER / SR138-055R 550 mm

GB-060ER / SR138-060R 600 mm

GB-065ER / SR138-065R 650 mm

GB-075ER / SR138-075R 750 mm Messldnge +120 mm Messldnge +107 mm 53,5 mm 50 mm
GB-085ER / SR138-085R 850 mm

GB-095ER / SR138-095R 950 mm

GB-105ER / SR138-105R 1050 mm

GB-125ER / SR138-125R 1250 mm

GB-140ER / SR138-140R 1400 mm

GB-160ER / SR138-160R 1600 mm

GB-185ER / SR138-185R 1850 mm

GB-205ER / SR138-205R 2050 mm

GB-220ER / SR138-220R 2200 mm




B Wenn ein Maschineniiberlauf aufgetreten ist, die Kabel

beschiddigt worden sind, die MafBstabseinheit verformt
worden ist oder andere Situationen eintreten, die die Leistung
des Malstabs beeintrichtigen konnen, muss das Gerit
repariert werden.

e In einem solchen Fall die Maschine unverziiglich stoppen
und Kontakt mit der Kundendienstvertretung von
Magnescale Co., Ltd. aufnehmen.

Abhidngig von der Art der Beschidigung kann es

gegebenenfalls unmoglich sein, die Malistabseinheit wieder

instandzusetzen.

Wir empfehlen eine regelmifBige Reinigung, um derartige

Storungen von vornherein zu vermeiden.

e Um zu vermeiden, dass sich Spdne im Bereich der
MaBstabseinheit ansammeln, miissen diese tdglich vor und
nach Arbeitsbeginn entfernt werden.

e Wenn sich Spine angesammelt haben, kann dies die
Verstellbewegungen der Malistabseinheit behindern und zu
einer Fehlfunktion fiihren.

e Keinesfalls eine Druckluftpistole oder ein dhnliches Gerit
verwenden, um Spine zu beseitigen. Obwohl die gleitenden
Teile der MaBstabseinheit versiegelt sind, ist die
Malfstabseinheit doch nicht vollstdndig dicht. Wenn eine
Druckluftpistole oder ein d@hnliches Gerit verwendet wird,
konnen Spine oder andere Fremdkorper in den versiegelten
Teil der MaBstabseinheit gepresst werden und
Fehlfunktionen hervorrufen.

yosineQ

(G) 37



38 (G)



B BANITEEM

TR IER AN TP S R s R R X
FEAIIR A SR IFAIE R F0 8B RC AiC s e
SRR S R AT B 0 -

o (E{FFIRERIEZ AT, 1HEFINAF RINTIRE N HIERER T IER . A&
JE TG {ER] -

o LA TSN K LRI S B RSR (e BTSSR TE 0
LR PRAEH I -

o THIERL. FERLS R SMe AR AR ™ it DL B (o P 20 B i AR i
e AR DI BEMIPEREIEH

o AP IS HERAHA MM, R SRR
] BETCAR SEBLAS T B A O BERI TR RE « 18 S0 A AR A5 1
H -

B THEARME TMERNEEER

@ fH A ACEIED HI S E I Lo R rh 2 7 2E R Ak >R i LR
BT YRS TR .
o B LRALKIFTETT AN U1 AN 2 E IR S B bR R as i H
K
o LA EANT R E AP K S EDTHIR R 55 <8k AR SRR A

il

@ AT (AR E X B e el SO AL b (VR ATET IS HLIR) 1Y
o NUE WAL EE 5 28 (CRC-WDA40 4F) .

TEQ@ @ R EE T (I 55 00 R B LR R 75 00 AT BEAS BEARALE AT

o

(CS)i



ii (CS)

ZEBhae

Magnescale Co., Ltd.
R ERR. EreaTl
AT REHIA LR 1 BE

. TRk EREING A, EE BT EREI, (BN AR
RN 31 IR ([T X 1 DTN NI o 711 A 511

BB R R TR « SR, FEIZ1TEU R AMa 1
FLKK -~ MRS BT - B AT HI - B XEREh

HETHRIE - S0 . 40 -

EEIRERIEY RETERICS
AT R T RRAS, (EDBEIE SO A SRR (10 - A A

A\ =i

R Jé—n%ﬁ SRR ATRER SRR - Ml S EOE ZIET AR S
. HEF A HL

A s

%,

HIFR TR A ER 0T, ATAE 23 S S e T S -
2 S X = ‘=
SO0 - R RS E SR femog= s prine
B T LA PR A LR 51 @
BT

DR



>
I
ilis

@ B>

o NEEFTRHRIRHE DML « A TRER I S B R B -

o NEMWNEHITUEIT 2 34R0E, A REALL S ElA -

o NEFEIMBEARE. AR SEASE. &7 rTREHIA N AREE -

>
|:|.|.
il

D> @b

o JTHIGZHEBREZ AT, IHFHIANURIR BRI A R 2 2 HAE -

o T SSLWTTT IR - RS IRENIRUR HET 2R E . &5 NI T BE R S BUK A B -

o RIEHIRFITIRIZHENS . TEREINEEA Z B VLUR R B KB F45 -

(CS) iii



TN

REMA
AT HIEE AR | RIS, EREAESAR R NEE N LA -

1. BRI R ERRS AR S a1 -
2. WA EHEIR - KHLIAR B KPR R FF 0.6 m DALY IR B -
3. VIE SRRk - PRI A AU
B3
o BTG R 25 63102 [T] AR IRI . BT ELEbR R asi kL2 A 10
mm DAt BRI E 50 mm AL .
o WERAGAERATHITE . 15 REGE 7 00 L5 e e e 5 -

4. 37 By IEm A R, R4 B SR RS 2 MR SRR 70 e o

iv (CS)



LEIART A

1. EERRES N RE 2R TR TOF - P55 -
(EERbR RUERHY 223 M B S TRt . LA 22 R 2 K s - )

2. THEMEIEE 0~40°C WYEREIAGEFA =i« AN B2 REEDE E SR 8t i
HUILSF AR 3T -

3. VI 2 W AR RS AT AN 0 T W E bR R e BRI R 0E DL
it I S B E B S bR R s L

(CS) v



vi (CS)



11 B B oo, 2
1-1-1. SR138R BT oo, 2
1-1-2. CHO4 B oo 2
1-1-3. GB-ER ZF oo 2
1-1-4, CE10 BH oo, 2

1-2, BRI 2

1-30 TR oo 3

-4 BRGERIFL coooee 3

L BERSBIBIRFUER (oo, 5
2-1. RIS oo, 5
22, BRI e, 7

R T s 8

31 ZHEFITIHEL oo 8

32, BHEIHL oo 9
3-2-1. BRIAZEZETT AL oo, 9
3-2-2. WREHEEME oo, 10
3-2-3. MWERECLHAIIRYT 10
3-2-4. WEEBEBRRE e, 10

3-3. EHEERTFEN TEMAR 11

B4, BEEE TR e, 12
<1> B&RRBSZREENFTEMTIEE

TSR CIEBIRRAERT o, 12

<2> EHE&MRASHREDAEEREN ............ 13
<B> TEEBIRERD oo 15
<d> HREDBIRZE oo, 18
<5> FHIATTEITERE oo 18
<6> FIEEBLELE e, 18
<7> EEEEUL e, 19
<8> HEEETHLL e, 21
<9> BREBRITIEESE o, 22
<10> HEOEEEZEEITEEER 23
<11> BEOEGEZEEEHIZEM o, 24
<12> PRENEBFRIREEET oo 24
. R RIRAIE SR e, 25
<1> REDEZRINGE oo 25
<2> FIASIN/COSES oo, 26
<B> FHABEEES e, 28
<4> FABEEGIE oo 30
R e 33
St IR e, 33
5-2. AMERSFE e, 34
4= = TSR 37

Xih

(CS) 1



38

2(CS)

jilll3

1-1. F

1-1-1. SR138R %%l

SR138R RFIZNEF S EERR -

BLER R R ER 7 RO VR S 43 R 67 B 2 2R FR I S R T R 4
FIE E -

WIS 5 ERERE Y CHO4 L&A -

E=
A SE SR138R Z& AN CHO4 B, 7E{# FH iR Zxf CHO4
YT o 7ENESER ERBITIHT 7T A EATE. 1]

FHTTHE

1-1-2. CH04 %%l

KAENEE SRR T B, W SR138R RIIINES
AR A/B Mk L - 5 SR138R RIIHEE. W5
INFIFEES (LH70~ LH71 25« #5228 S oM i g ide s o

1-1-3. GB-ER %7l

GB-ER Z¥IHh—[H%EH SR138R Z 4l B 44 B S E 51
ERE Y CHO4-03C »

E=

% SR138R Z %11 Serial No. fll CH04-03C B4H4 No.
FHE g5 W SRS RC A -

1-1-4. CE10 &7l
SR I L 7 T T A K Hh A A T {68 O

5 CHO4 A e K FEKE] 30 m .

1-2. FE4ES

o /MR SR NEFA
o AT

o LIE R A B HUHAHTR]
o kg EALER

o U~ PLIES



1-3. EREFHIR

1-4. R

BRIRRER oo 1

H B Immmiy—

=P

R 15

(U122 R 1 L]l

BEESE oo N2 Ka DDDDDD
BB oo 5 fle___ o
SEREFIRRE oo, N
7 ) 2 © ©

BB (M) oo 3 ©0 0
FBAXTO0 oo > TT

FPAXS oo 4+ TO0TTD
FPAXT0 oo, « TOTT
B 2 01

HSB MAXB ..oocoeeoeeoeoe 2 71

HSB MAX10 ..o 3 700

HSB M4x12 ..o 2 ﬁ ﬁ

HSB M5X25 ... 2 —0——
BREE (M5) oo 2 © ©
BEITERR oo 1

RFERMM

o SR138R 7|

KL (B E)

->| EEREL (BE)

o GB-ER &%

s
LH70/71 B&51%.
g
(BE)
=
<
(CS) 3



38

4(CS)

PR (SR138R & 51)

HMH R (GB-ER &%)

Bs BHEKE (L) | FEER s BYKE (L) | FEEER | EERGES | B5KE
SR138-005R 50 mm GB-005ER SR138-005R 50 mm
SR138-010R 100 mm GB-010ER SR138-010R 100 mm
SR138-015R 150 mm GB-015ER SR138-015R 150 mm
SR138-020R 200 mm GB-020ER SR138-020R 200 mm
SR138-025R 250 mm GB-025ER SR138-025R 250 mm
SR138-030R 300 mm GB-030ER SR138-030R 300 mm
SR138-035R 350 mm GB-035ER SR138-035R 350 mm
SR138-040R 400 mm JC GB-040ER SR138-040R 400 mm 7t
SR138-045R 450 mm GB-045ER SR138-045R 450 mm
SR138-050R 500 mm GB-050ER SR138-050R 500 mm
SR138-055R 550 mm GB-055ER SR138-055R 550 mm
SR138-060R 600 mm GB-060ER SR138-060R 600 mm CHO04-03C 3m
SR138-065R 650 mm GB-065ER SR138-065R 650 mm
SR138-075R 750 mm GB-075ER SR138-075R 750 mm
SR138-085R 850 mm GB-085ER SR138-085R 850 mm
SR138-095R 950 mm GB-095ER SR138-095R 950 mm
SR138-105R 1050 mm GB-105ER SR138-105R 1050 mm
SR138-125R 1250 mm GB-125ER SR138-125R 1250 mm
SR138-140R 1400 mm GB-140ER SR138-140R 1400 mm
SR138-160R 1600 mm =l GB-160ER SR138-160R 1600 mm Ee)
SR138-185R 1850 mm GB-185ER SR138-185R 1850 mm
SR138-205R 2050 mm GB-205ER SR138-205R 2050 mm
SR138-220R 2200 mm GB-220ER SR138-220R 2200 mm




H4&RR =R
o E AR E L o B
7 BRKERE (5 x/ﬁnﬂ BRKERL (B
Senal No. /J? AN ERT
EidR= (l FE&fRiE B&IRRZETL
/ Q - " (WiiﬁTZ ) |—
BEERRES [ . O smes *wn@Lw@ @ ' O @s o _ O ! D
‘ | 4 iz (&) ‘
— — 5]
wass [ g 10 WT @\ a 5
! BRRETL
iﬁ‘i}e%&% % LEGHY HEHER
NI ; /
= g1 1o F——— =
/ i i
K BRRETL
9 &
B R (k)
Q B @ Bt
PREFEECK o T I I SRR E E - FORESIIHU AR - FTTERRIA S A8 AR IC L 4

B IR AMIBRAE -

(CS)5



38

6 (CS)

© BHIKERD

WARCHR X TR L, BERIERS R AR 37
FIATbRAE « RO R AR 2D R K -
EE |

LRI EEEE NG . B AT s
b 2 AR A= i -

R R#RiE

ARG TR AR T AL TR A5 5 it B O bR
HE -

PRAERLRE ATE RO O AFLE 1 AR -

B
FF S LB R BRI A 00 97 T 22 35 4R

pon

E o

(6

(7

alS
B LS -

F e AR
BRKEELE 1050 mm DLERIRA IR - 238 HLk
PRSI — 57 [ 5E -

Serial No. / R R EfRR

PRE A7 i Serial No. FlIELE&HR R B R 2 A1 E -
GB-ER &%IfUiE. Serial No. SRR ERHYIH &
No. HtHFEZmS -

E=

KRELEIR RGE LT ELehn R #11 Serial No. FlZE#:
HL4E (CHO4 R AW A No. HERI SR 5 HI KRR -



2-2. EfEELy

CHO4 : U5 GB-ER A FIIHfi it i L4 -

WmNEHEESR

EOAEHEZERZTL

.

EOAH

R B B A T -
TR EE RIS -
FERY

PRIFAER A LR -

8BS

PREART RS .

B &R (R L)

5 HLACR R AR H I ] 184 s (37 2k )2 422
O\ H R RR

® 06 ®© ©o

BN DC+5 [V] B i i br RS SR A5 5 -

(6]

)

GB-ER #FIHiE. 4A No. SHECN ELR 1Y Serial
No. JHHIFIGR 5 -

RAEHERLT

2 THAME S RAT

BOsLAT . IEH

LLEEAT  ENR (GHEEE . YT . (BB AME)

BEOHEEEERZTL =z
Ii6] 7 22 VAL T R Bl o 1 7 BRI T [ 5
(M3 ¥ 3 mm)

(cs)7



38

8(CS)

3-1. RIEBIFA
THEZ%E 2 B S5 AN < 22 man

25 E3RED

<BEZirR25>

s HRETE SRR ds . AN BERIERG L o (L n] HRENF R
.

<IEZEY

o ERFRHIC A, ERE. BNAEERIERSE

« SR138R Y5517 3K 1 28 £ HEL 4 [A] #{T%—Uﬂé;ﬁ?gﬁﬁ
SNTE. BRIL 2 AMNE 2D HRED -

AERITHEMEN
o VRN BEY AR R AT HMNE 1 - EEein R s
FH RS B EE RSB FE ST AR AL B, SR TN ) 2 R Kt
SEMa R R {5E FH 75 iy
-ﬁ%ﬁﬂ¢$%?&&%%%&mﬁ#EHMMFﬁ b
FIR RN RS A G L ST B T A% . SmITHE N
[ 14 W R Mmoo A i
o PoB I B AR R S RIS o — S . AR
Bk LA e B T B s S i



9T B AR B AR . R4 ELRAT R SR RV e ) 1
Hh o

3-2-1. FHIAREA G

BTN BT R B89 IR 3-1 BRI E 5

* HU I 2e8E AT AR T UEIERILED . 620 -

NS 1 DTEIRE R 8 A0 X i L EHERE A FR
f2eE o )

PR FLEL A IS RITIE (2 A W15 0 F ol B Ry
28 . )

= A B

B 3-1 ELImRBURES R

AT BRI 15 2R AR E AR AR AV RS 2 5 ) A L
P (71 8) MR~ -

BRERS

—— B&IRRES

.

B 3-2 L THE&IRREBNRELBEIT G

Xih

(CS)9



3-2-2. IXERFEE
SEAE PR R BRI SRR 3-3 1 T B3 Bl 2%

o HEIIRNMBEHETERE (HYKERET 200 mm KA
H 7mm. BRCEKE 250 mm UL ERT AR 15 mm), {Higsk
HB o RS Sh AN SR X —RRE S R bR R 5 16 T

DATERE -
o HRIE BT R SR T B FE LB T A WU R
IRERORIEEE AR
5 2% A SR 2K S S T 222 Bk b R
BRI ERC BRI ERC
(D)
@§[:@ @:j§@
—R Al d
hzpe 3NN
IERERBRAOCEXI—TZEA -
(BRATEER)
E3-3 TEEHE

38

10(CS)

3-2-3. XHEEIK LRI FRIF

VL 5 BB R R — (A, FTLAYE 204 A
44 AN 61 -

LR 5 AT AL A 2 IR R i T DL
=

oy

3-2-4. REEEKIRRE

QORI U BT S 2 BRI B bR R s b 1%
$E 3-4 BRI MM R S EESRIR RGN, DR E
ERPR R AR TERE -

E3-4 BE&irREMRIE TS




3-3. ZEREMIEFAA

M —=
IPAVEL: L

IS FRRE

/NERET

FEHE (M)

“PEHE(S)
HLEIE (KR)
il PR
IOPAVEEL: 3
NHIRE)
B

U 75T
LA NEET
B (/])
IE] 5 H

M4x10  EERPR RS ZEH
(K EAE] 1000 mm 19 2 #id)

Max8  {EHRERA LM
M4x12 R
M4x5  BRZEREIE (D)
M4x10  BRLREIER(K) oo,
M4x5  EEOHAZER
M3x5  [EERZEER o

WOLETE AFR 4 BEARRES D23/ .3

(B3 E AR F] 1000 mm 194 2 )

MBI TR 4
S

B R

FIT R R T a MR E T AL
M5x25 RIS 2R
M5 WERE LR
t=0.1 WIS LEM
B RS ZERER
M4x10 U FETLHER
BEECRHSEER o,

B A E A

FREtFIMEEE TSI TEMAR .

HEAR R 2R (S T A, B HIFBAF) ... 1~2
EHER D A FAFEAE (B T C HRIEBAR) o 1
0.01 mm FLFFAT A RET ) o, 1~2
LT M26H (1 2mm) oo 1
LIRT MAFH G 3mm) 1
LIF  MSEH CGF4mm). 1
BRZZTL M4 1
bk B3 1
BB oo, 1
FFE o BB (0.05-0.2 1) c.oiiiiiiiieeeee D
BEZLT] 2 5 (4) oo 1
TEIRT (1) o, 2

Xih

(CS) 11



3.4, RIS BHIKE 1050 mm KLE (BHEEIR) MEZ% IR RS
RETTE [ FRAARET | AR - B S FEE MAx10 (3 ) -
SEHFE (M) 3 4 / 350 N-om

8L
Al - B TS AT FHRR A
25 12 25 25 A_ FEF AT~ B ML | 0.1 mm LA (e

el gl [ SO 7.7 B BT B . HAHRHA L
(@ﬁ £ W SF 45 g |  AGGEENE S AR LR, Fda e TFE AT A
| | D AR N A A VAN 220 > 1l
=l 1 6 AR AL RN W SR ELER bR OB 70 2238 T /e A5 22 36 1 2 [R] hy

o1 | ;i lE

c—u

& 3-5 REFE

<1> HE&HRRBSZEENFTEMEFEERES
EEIFRERS

ZAEE AN T, FUEERR FRATRIETE - FI
JERNE, W BT EH AR A -

BRKERE 1050 mm (FHEHITR) BB Zir R 850

R AIRET / BRI . SRS AR M4x10 (2 1)) -
SEEEE (M) 2 4 /350 N-cm

38

12(CS)



<2>

B4 RESRIREE AHERER

FIARERRRE

(1)

RREAFERAEFITERFIEE AR

FEESA R IR B E B3 E 2RI <1>
HATIRAE -

LERATAHE B R 0 I ZE A RIS 0 006, A28
D EERR R # T E AT - W R T 2h
L M TCEE N &7 A P T RERI R O 11 2t
A L I 2 REIN SE HOVE I -

015 AU ) R FEE A B A CE TR UG . 15 2 L EhR R A
AR A B 2 -

ME A mRTEITE

-
o
e —

TR
HAFo%

ME B MAYTEITE

i
o
e —

>

B 3-6 MELRFKIERNTITE

TER IR A I8 E OIS . 1R % Y
KRB <1> PRTRRIE - BAEEEOImIIIE. 1F
% (4) HATREY TR TR - RN B2 IS I th
1% (4) PHURIIJTEA T V% -

Xih

(CS) 13



38

14 (CS)

(2) FIAREMEFITIRSTTL
BLEHT R 2B AT R Bk - 1E FBR M R
SR (P34) TELAEALALE B4 BIIN T M4 ZREE 10 fIRLL
Lo

(3) KREELIRRERSY
ELEhR RGBT ESE (K) BN AiREE M4 x 10
PN RE s 1 30 73 DA Vi S & R ATUBR P A T 225

(4) MEBELARRERS STHB N FITE
FEEERPR RS - U IR AERRIC AL B (18] 3-7 1 D) B
TBCERTAF T 20 T 20 3R B AR R 2 X LA
EHHYFTE -

N, L

m 4;>>E&WE

& 3-7 WEBLIRRES SHME BN

AT RE RS BIRAERTICHY 2 sIRIFE 0.08 mm LA, SR [ 2
WRET -

HRAL S 1050 mm LU 85 80w BRI T M A2
RUEFRICHY 3 AIRITE 0.08 mm LA i % il [E € MR ET -

B3

BRI 150 mm LU O BLE bR R 3840 ¥ B o s v b
it IBTEEEAR RS I EATAF XT38, PRI T 5)
KIER M E 0.08 mm LA -

M4x10

& 3-8 FI AR ARICARELT



(5) EL&IRRREREEREFITER
TETER 3-7 th @ WML E B EATFF T 40 R T 45 il
HARERRID, TERCIIR TR SRR S (1T R 2
0.08 mm LA »
XFB FRAIBATAR AN B b R s (R 1060~2200 mm).
P (] A B AT (S0 B AT B R 7E 0.08 mm LA -

<3> ZTERBRES

(1) REBERFITEMEEETST 2L ZIFRER
AT AN T e R E] PRI FEATE -
SIS W] R )
fEFRREET / (HR AR . NS AIEE M4x12 (2 1R) -
SEEE (S) 2 A
K [EHAE - 350 N-cm

Ciii - D @I 0.05 mm LA

FHX T Cifl - D HEHL I EhH
AT

B [fi~C [ 2[RI P17

B i ~D M2 AT

B [ ~C [ 2 [Flf [ RE 8.7~8.8mm

0.05 mm/60 mm LA

A EERRER EE E L
BIH  : EHEIREDLARE

C. D : AR 23

TSR 22 T (LSRR 7 1

FRIRRS i RIS 2 IR ERA 7 A TR G I [ 72 T el
70 o SRIGHR T I E T R ARAOURET - PRENE/ N LR B
e ANEEFESERE EIRER 7 -

Xih

(CS) 15



[AMHRIFEIR t=0.1 mm (5 ) TEEFE 2IHHBRE S (3) BREND RERERF L EIRER

B B HUBRAY 245 Ay B R T (T 204544
TERSFIM LT - OB MR [ S IR 30 AE AL E R RIRET . R T 5 2044
A5O3 LB R0 i A T 2 - X S TAT R PR R AR
(2) B-C EHEIMIZEN 9 mm B e
AR SRR TR AR, 1 | | weme
F 3-9 FERH) 42 +0.2 mm RSP RIEE - A F BT - lfD | @ig —
B I ——— |
TERRE AR TR SRR L W4 10 f o do 2R 15
oo 20T PRI 2 - P %P .
. 2-M4x12 (BiH)
42402 } TBERERSY ?ciéﬁﬁ% "l;b

8.7~8.8
—T]

] ﬁ @310

NHIS

|
NESROR

& 3-9

38

16 (CS)



(4) 7EBBERS EMZIEFELERT (5) HRRETBRASEHEA

B EFTR S HER o FE X 5T, A E REHORAE E I HERAMRET . FHEPSH  1 TH 5 ZEE T4
bR RER 7 23S LAY R 21+0.1 mm o LEEFEHERN XFFF, A FRARNN I FAMT AT M4x8 (2 FR) BRET
I HRA R AR - ] 3-11 B R (S BRI
FIBRE) MBEx25 (2 i) FIUEEE M5 (2 ) [ & i 4 -
BHROER l o o é ‘ 1
v Jr——"""">"/"/""/"” o~ |
é - S i S ol
_di &ﬁg__gmg ;'v‘ 1
R s aE C { \/4‘ V.
M (R4 NTS
2-M5x2 ‘ TR
suwas | J\M i zerm [l
68t | |2120.1| FHRERS 2-Max8 (Bt )
& 3-12
& 3-11

* AR W RURECEE Sy 4.5 mm .
LRATRMNE AR /NT 4 mm, i R R R

Xih

(Cs) 17



<4> IFEIEHRZEE
TR EEIRE M2.6 (4 1R). HITF 2.

o PRENEHIURET L5500 B A AR (B T b o 5B Hl
-~ VI~ IRE 2 WAL I E AR RS L A fE
B o 18 E PR b [ BR 2B TR B 22 3 H IR 58 A B i

.

T 4 1R M2.6 181%

B 3-13 FBRIHIIFE T %

T ZHERE IR TR M2.6 13HE (4 1)) -

38

18 (CS)

<5> MIAFISEE

DSBS 7 MR o fF LA 2 KIE B R 5h
BB BN B hn RAERCK RIS 2 B 7R E K 5 DL
.

MU 2 8 B b R as A 3K + AT SR iy
SWIAESRR S 15 TLUIER-

<6> TIIFELBY

JH P S ] 5 BRIk LA B L AN A 5 45 A

B3

BECL S LR RS — R BLEERS . FT LUFE 22 N
E5 LTI AN B AT

SEATRIHE B S T B ECK A 2 H TR RS - 18 T LAE

G ©

& 3-14



<7> EHEERLY4]

5 A BRI Y8 (CE10 &%) AI7E SR138R & GB-ER %
Y| 5 A 2 (B .

B33
FLH I TR A L 9 30 m

ELIRREE

CE10-#%C

44 AT

44

] [N Enmmim

= ]
= =
= |

7 g

Bl &% (L)

>

LA

Bl E%ER (%)

018

EHEE Y (CHO04-03C)

B : mm
iR YK E
CE10-01C im
CE10-03C 3m
CE10-05C 5m
CE10-10C 10m

& 3-15

Xih

(CS) 19



38

20 (CS)

R

o GB-ER RIS ELIRR @Y Serial No. 5 EHE4HY
HAE No NAHFEIGR S RSB IE S -

o WJ3EE SR138R R4 HAITHERNEREEY (CHO4 &
Ay B, R BIEMATRSEENTE. 5 GB-ER R4
[, 1% EZ%PR R 1Y Serial No. S5iEHm4i4L & No.
ARG S I SR FE L i 42

o BN ST B RYTER YT (CHO4 R 51) B HE T HL S0
W,

M

aErLm

[# 3-16




Iy

® BRFHE A BHT o &4 <6> RRSER
B AR et

FH LA K [ 5 5 FLA (A 4R 0

A eI A A HUMEN R R &R 18T UEE -

o AIRTHT A, % 150~250 N-cm MY EBEHEER: . {0
AN E BTG 5 T kAN RE AR E B /K PERE -
o NERRFIMAE A C ERr T EE -

P ES
IR ENRT F/NEEET Mdx10 B (M) «

RIRFE A ZsHn . C &% s & 3-19
C BB T k5 miEE
& 3-18 =z

o NELRHRTIME A #873F1 B &R HEAT RO -
(CS) 21



<9> ZHEREWEESS

FABRFF U T Tl s e Sk — Sl FLIR i s
B A A B E RARGESHY . 18 5540 T LUENE -

@ WU FETRITF LB i AR 4 -

@ H +B M4x10 (2 18 Bt ) FrHZEUFE W E N FUE
.

® VISLRENRETEE U FETAY Bl .
FAAZE B 9 [ 5

UFSTRERT RAME R

|

) —

34

D
. _©|

4.4

30

54

LR A R E RT 5 ER AR SN AR -

38

22 (CS)

R +B (RE/NEST)
M4x10 E[El




<10> ‘BEOAMGEEE TR

SR138R AT & 5% # AT i SRR TS . 152
“4. JERHGIEEE IR TRE S

@ BN R IR T e SR B2 L PR
EUHEEEHR 1~3 EREE -

TR AN LA AR 2 AL R s fdi 1 -

@ FEECALPRARET [ E - (RIEHAE : 60 N-cm)

kT

3-21

Xih

(CS) 23



38

24 (CS)

<11> BEOBHEEEEHER

@ FI/INRET (M3x5) HE 7 e [8 2E #h 2 e 20 VAL 1

@ FMHEIMEET (M4xS) 1 @ 85 F 250 -
B

TR 2R M AERLF M4 BRSL 2 1.

& 3-22

<12> IFEVE Lir R 250

R RAENI L B AR R IF T S5 A0 1R,
RV AR 7 8] E T AR RAR 2 -
TH LGRS Pr D -

@ FRi2t M2.6 (4 1R) BEIE -

@ BTERARE. @

@ HHLIEET |
7 LT

[ 3-23 H&tn REFHITFETT %

SRR E . EERRR RER MITE R R 2 55 2 e A
RIS, T T2 -



({VBEF SR138R &%)
AT T ESRB RIS EL) 1 GB-ER #51.

1% SR138R RIS it K e sent, ERESIE# A CHO4 &
Fl () -

VR LU DA 2 5 T ) B bR R A — R TR S 1
T2 08 N T A A BRI T U -

M EOE N T L AR R ge M A/B MHES - M. AR
AEEHE EE NI BER B B AR RS AR

i34

FLAR R G FIT AU S E B YT (CHO4 2 51) —RiT IS .
A )i s, TREHTEE . HELIRREE Serial
No. FIEEHAEHIA & No. S IS 5 1 R BT 15 -

EEENA

o TR HY
(RBUZTE 0.01 V DLE, #7551 MHz DL ERRIEER)
EAREE . E 0.1 V/div (I 10 1 J3k)
KEEFRS - 50 ms/div-0.5 ms/div
fitk 42 i o INT
il . AUTO

o —TFIRZZT) (fl/NHLA R IERE )

o [FURZLT) (LERINTREERPRETA)

<1> IFEI_EERSIME
PN 22358 VPR EERANERRET M2x8 (2 1), #F F Lk

HRINTE -

Xih

(CS) 25



38

26 (CS)

<2> ffiA SIN/COS 55

B
o TTEIT T CTAL PRI LIRS T 2 R

o BT T TR/ B BEIR LSS . B/ IC K%
B . (METEM 1IC 32 . Tektronix I Grabber+Clip SMG50 %)

o TINER VAR IR E T -
o EITHMINTRIPFEIMI AT S W PRl EERSNE -

@ BRI CHT WikiZEE: 28 O AR5 71 TP1
(SIN) Fl TP4 (GND) -

@ BRI CH2 Mlki%E: £ 8 O AR K 71 TP2
(COS) 1 TP4 (GND)-

™
1
[0 00 55
|
CN2-5pin (2)
FFEA
(F & POS1sw)
N CL1 (ZG)
FFxk 2
(B = POS2sw)
TP3 (REF)
TP4 (GND)

RV5 (REF DC)

TP2 (COS)

RV1 (SIN DC)
RV2 (SIN #RiE)

FESRBHSIEE

& 4-2




@ KR TIME/DIV JF %4 X-Y MODE - HaIAFIEE SIN/COS {58 DC HE

@ FRUEE CHY - CH2 W% RBUE (VOLTS/DIV) &% BAEAMR AT RRRLS ) Tk £ KBEPAFED
0.2 V/DIV« EERHL (3 ILE 4-4) FERLEEN -
WRAERERD . A% DC T EERIgEmE R

® R CH1- CH2 iy INPUT COUPLING FF 8%
GND. IR POSITION fi{g S0 FR#NA T
Ji - (BILE 4-3)

DEHLEE -
MEdE FEmERNTHL =09V £0.02V
W DC HUFMIRE A RV1(SIN) @ a J7
RV3 (COS) : b 7l

[ 4-3

A 4-4
® R CH1 Al CH2 9 INPUT COUPLING 1 %1% %I
DC-
@ BeEE R -

Xih

(CS) 27



© wWIAFIIA%E SIN/COS ESHRIE 3> WAESES
B E AR R sl iE AR 20 WA 2 [ A 4

PRI A-B (2 LI 4-5) TERLE (I - FET R CHT W8 5 LPF RS T TPS A
WRAFERDEE A, 18 AR RIS A= RIS A-B TP4.
FIRLEE -
HUElE IR ARG = 1.0 Vp-p +0.06 V @ HKoruER i TIME/DIV FF %1% F] 200 ms -
VRS YR A O L A B RV2 (SIN)  : AT @ Fordd CH1 e ZBUL (VOLTS/DIV) i5%E] 0.2 V/
RV4 (COS) : BJjf DIV -

® Frids CH1 ) INPUT COUPLING J54 %] GND.
BRI ER ) POSITION {#{5 B T REHEM T T .
(Z LI 4-6)

Lpi e WEAERCS: DIERT

4-6

38

28 (CS)



@ FriEER CH1 INPUT COUPLING JF %1% %] DC - @ WINFEERESES DC BE

® B AR R - ETIFUSHIAIE . B shESbn R0 BUg s 77
LT, BRIAE SESH DC L ¢ (2 LE 4-8) TEALEE

® WIAARERAESBIRIE

T HRER 2 A T B bn RS 0 945 75 R 2 i m‘%mmﬁﬁm, U DC LTRSS B DC

B o
EFRIA S 5 DAY SRR C (S UL 4-7) TERLE (B - %;Eﬁ;?ﬂ%}%ﬁﬁ S B DC LT = 0.2V £0.02 V
ERATERLE (AN - 18 VR i o6 5L M B iR C T SRR A RV
FIHEH -
MEE  JFARRIRIE = 1.0V £0.04 V
VAR SRR RO A S RV6
EE ¢

o 1T @
) 5SS

E 4-8

Xih

(CS) 29



38

30 (CS)

<4>

@ ®e ©®

AR R E

R aRny CH WISk iEH: 28 41 Check Land
CL1 (ZG) Fl&% 7 TP4 (GND)-

PRI SRR CH2 WISk I%E 2 2 32 L MRS %% CN2-5
A () FIkLES NG TP4 (GND) -

ok 280 TIME/DIV JF5¢3% 5 200 ms «

PR dgs CH1~ CH2 W% ZE (VOLTS/DIV) 4
2V/DIV -

BRI g CH2 i) INPUT COUPLING 1541 GND.
TR HINIE M CHA AL FhE &L .

BRI ERMIAIEE CH2 AT 1 /82 F - (BILA 4-9)

CH1 (ZG)
CH2 (2)

& 4-9

®
@

P es CH1 fll CH2 19 INPUT COUPLING %1%
DC-
Feimbs LR R

BERSZBES (CL1) fEREHES (CN2-5pin) B
&

M BN BT LR 73 5O SR 50 T8 S

BER s ZEFF R 122 (A POS1e2sw), S 15
ol B PR S R S E S S R I

(Z LA 4-10)

— CH1 (ZG)
— CH2 (2)

& 4-10



TN K

~ X

MODE1 MODE2

ON ON
2] 45°
OFF ON
#) 135°
ON OFF
#) 225°
OFF OFF
#) 315°
BEAMHES ARSI EEN 1 A 44
B s — B S B A IB R .
EX%EEeS 1
B |

MODE FF3 1+2 #§ ON Bt

Xih

(CS) 31



© MIAESEE (FALH70/LH718EIART)

FH IR S5 87 RN R AR5 e B A T 1 07 e SR,
1. BHE AR 2T RS LH70/LH7 1 H 2 E HLIE

2. iy AJF S HME R “000.0000”
) O . (O TR

(BT LA (ABS))

- s
2) & O #fEte O #t.

R PRAFHIAME R (SR B Y SR fE) -

85 | DI234950 | 41 ERzIsES

BEE)

3) HECEHE A #Mz= (000.0000) -

&5 | OO0DO00 | (000.0000)

4 QO #
HEAFUR SR - (m EFIEILR)
g5 | UOOO0 | (5

38

32 (CS)

B) S ENELLAT R H A S 4 I L
GIEIE S I R
* RMEIE S A LA
6) fi COfC HER IR
3. WA 7 IR
) O . (O ST
o O]
25 )

(857 4311 (ABS)

2) IR SR O BB O .
B (S M)

5 o
3) M 2) Huidid JFA AR BT s R R R
RN ERFFEL - (RIBRZEINIE)
RPN R A I B

— InTulalululnln]
B (MR AR

4) WABRFE S 0" .
5) fi COf HER M.



5-1. —R&A4&

HZERR S

Bk E : 50, 100, 150, 200, 250, 300, 350,
400, 450, 500, 550, 600, 650, 750,
850, 950, 1050, 1250, 1400, 1600,
1850, 2050, 2200 mm

ESR I CABEE +104 mm
(B E 200 mm LLF)
AEEE +120 mm
(BRKE 250 mm LA L)

AR CEHKIE 14 mm

BRI RS
(20°C Hi)
WA E S
eSS
LIRS
EEE
GRS
SRR

(EREE 200 mm LT, £H% 7 mm)
ABRKFE +30 mm
(ERASE 250 mm LA E, 2464 15 mm)

S (5+ ﬁu pm (SR138R #4)

LAERASE (mm)

: A/B/ZHH

: DC 5V +5%

. D-sub9ffit

20 <IN RSFE
;0.5 um

M) 7 3 &
FRRAES - 60 m/4rEh
RS ES - 60 m/4rEh
JF AL E AR R R 14
LA K C K 30m
B ZEEEATE - 0.1 mm
?iéiﬁ%%ﬁi B K200 mA
HE N R S (11£1) 109/°C
IT’EME&I - 0~40°C
PR ETEE - —=10~+50°C
ERL
HLA K “3m
P AT BE 25 R 4 B R AR AN RIS, . AR T s

Xih

(CS) 33



38

34 (CS)

5-2. SMERE

21

36.5

BH&IRRES
SH-A
= L7 A RE=B .
©) BARKE-L o
REFLIBEEEX1/2 |
N
<———B———ﬁ o ERIAR 5x7 K FL 20 = BRI
: (RETL) (FHKE - .
‘Y} | L=1050 mm ML) D) / Serial No.
o |
ol (@ - [ ] ol 777 PN ;
i &ng{wmwﬁ%é» - Spg o4 : },%
‘ 5 T
\ —
ARKERFID 3 @ﬁ ’%@ D 58 5K (E5)
! T~ 2-05 7L, 09 427L
- 50 ] .
- 60 | b=t kﬂF‘lL\
75
85 e
< 36 /
— | ‘ )
= I . — |
= ‘ i | E
4K E=300
S sk et

5.5

B H%ER (1K)

B4 : mm




EREEBLE (CHO4: X GB-ER % Jl M tHiZ i B 4%)

44

B ER (1A L)

EOEESR (D-sub 9 NS ) MEtHE

RS | S =it

1 A

2 A

3 5 EhiH

. B (#n EIA-422 18] )
s = F&/MEALZE : 200 ns
6 74

7 oV

8 +5 VEIN | DC +5V +5%

9 oV

(86.5) |
(17.7)
EOAHE
] ﬂg‘ ] —
| @ D ' L%%J
——
- 1
2-M3 iR 3
(31) ul B4 mm

Xih

(CS) 35



38

36 (CS)

idl=s BHKE (L) £ (A) REFLEE (B) C D

GB-005ER / SR138-005R 50 mm

g ; o O Rk 0amm | HHKIES1 mm 485 mm K2
GB-020ER / SR138-020R 200 mm

GB-025ER / SR138-025R 250 mm

GB-030ER / SR138-030R 300 mm

GB-035ER / SR138-035R 350 mm

GB-040ER / SR138-040R 400 mm

GB-045ER / SR138-045R 450 mm

GB-050ER / SR138-050R 500 mm

GB-055ER / SR138-055R 550 mm

GB-060ER / SR138-060R 600 mm

GB-065ER / SR138-065R 650 mm

GB-075ER / SR138-075R 750 mm AL +120 mm BRAKSE+107 mm 53.5 mm 50 mm
GB-085ER / SR138-085R 850 mm

GB-095ER / SR138-095R 950 mm

GB-105ER / SR138-105R 1050 mm

GB-125ER / SR138-125R 1250 mm

GB-140ER / SR138-140R 1400 mm

GB-160ER / SR138-160R 1600 mm

GB-185ER / SR138-185R 1850 mm

GB-205ER / SR138-205R 2050 mm

GB-220ER / SR138-220R 2200 mm




W -aesteifci iR SR R TS ANERS 2 AVAE R e P8 5= T E NERS 7 AV
DIRERINRE DL T ZHERE -

o I LEPEENLIIENL. FUETHCR -

W RGEHIREE . AT B .

T B R A e e T -

o TERRITIA TOERT A LIRSS RN E G I H S R
FFDIE . AEDIEHRER -

o VIHMRG 2 Ui EEchr R asiiEzh. 51% i -

o HIAVIEI AN ZEABHE S - BELhRREHTTER T &
AKEEr. (L EHRAE . ERBHeFE
I 2 Y EFE N RGN EE R 5
[ o

Xih

(CS) 37



2O~V =2 7SR S T 5 T O E/ERE IS S IC
D, FANFIHHFBAZEOFHEZHNE LTWET,
L7k 5T, St oFFa 2 ISR CHE L0 . 3N
A O(PfE, BT al) LREZHNTARY =2 7L
THIEEEELET,

AFMATIC BRI RRAUE EMagnescale Co., Ltd., 1%
PN SEA T IR T IC EOR f E SEEH -
PREGVEECHEST A F M AT IC #8R & LA, RE
Magnescale Co., Ltd. FIBABABEFAT . =555 Hl s A
FHEAT NS -

The material contained in this manual consists of
information that is the property of Magnescale
Co., Ltd. and is intended solely for use by the
purchasers of the equipment described in this manual.
Magnescale Co., Ltd. expressly prohibits the
duplication of any portion of this manual or the use
thereof for any purpose other than the operation or
maintenance of the equipment described in this
manual without the express written permission of
Magnescale Co., Ltd.

Le matériel contenu dans ce manuel consiste en
informations qui sont la propriété de Magnescale
Co., Ltd. et sont destinées exclusivement a I'usage
des acquéreurs de I'équipement décrit dans ce
manuel.

Magnescale Co., Ltd. interdit formellement la copie de
quelque partie que ce soit de ce manuel ou son emploi
pour tout autre but que des opérations ou entretiens
de I'équipement a moins d'une permission écrite de
Magnescale Co., Ltd.

Die in dieser Anleitung enthaltenen Informationen
sind Eigentum von Magnescale Co., Ltd. und sind
ausschlieBlich fur den Gebrauch durch den Kéaufer der
in dieser Anleitung beschriebenen Ausristung
bestimmt.

Magnescale Co., Ltd. untersagt ausdricklich die
Vervielfaltigung jeglicher Teile dieser Anleitung oder
den Gebrauch derselben flr irgendeinen anderen
Zweck als die Bedienung oder Wartung der in dieser
Anleitung beschriebenen Ausrlistung ohne
ausdrickliche schriftliche Erlaubnis von Magnescale
Co., Ltd.



&

5|7 A+
H|B #
= 1]

SE: |
Bz

A
wup | PELTRE F B H
el RS

] :

- GB-ER / SR138R Series

BEEIEERF - B

B N

AEIIBE FFH» S R s s 23584 U 7235

Al

A, HRMRREBENFIC L D MEBH LTS Z &
EBRNHRTHEDTT,

i

=
[ fRELHE]
B witofim
@ HEERHIAE, ARRA T L EOREZBIH > 72 0F
T B FIRIE T PRAEIIRI IS iR L 2285 A3, e
BBV LET,
@ ARBIZHEIRIEZ, AR OBEIZIRE S 5 80
L., ZhlAHzonToEEiznwzUirh x4,
B RN TS . KOS A s L ) 5,
@ K. M, K, EFEBLOZOMK I &
Py
@ I EOBD B X OAY & iR Ru0E 1= & B b,
® WS B KO ESosE T,
@ ABOIRSEOIE .
® ABIBEVLETH. BERS. BOEE %%@mx

ﬁ‘ﬁ{]«\iﬁn .
b BIGA

(7272 L, WERe T T
121, 20RO TIEHD EEA, )

H s, mbaib Ao RS B X OESA GRS, O HisE L B

IZoWnTiE, HRICRT 2B EHER LT £T,
AEFEHARENIZTB N TOARERTY .

AEOHBITIZVAZLEEADT, kLt s kY
ITIRAS LT 22 &0,




KA YT RRT—IU

T 108-6018 WREAXER2TH 15% 15 &1 > 2—2 7 « AtR18F

Magnescale Co., Ltd.
Shinagawa Intercity Tower A-18F, 2-15-1, Konan, Minato-ku, Tokyo 108-6018, Japan

GB-ER / SR138R Series 2010.4
3-219-451-05

Printed in Japan
IOV =2 T MEIEMES L COE T, ©2007 Magnescale Co., Ltd.



	表紙
	安全規格
	日本語
	安全のために
	目次
	1. 概要
	1-1. はじめに
	1-1-1. SR138Rシリーズ
	1-1-2. CH04シリーズ
	1-1-3. GB-ERシリーズ
	1-1-4. CE10シリーズ

	1-2. 主な特徴
	1-3. 部品構成
	1-4. システム構成

	2. 各部の名称と働き
	2-1. スケールユニット
	2-2. 接続ケーブル

	3. 取付方法
	3-1. 取付け前の注意事項
	3-2. 取付け時の注意
	3-2-1. 取付方向の確認
	3-2-2. 可動範囲の設定
	3-2-3. ヘッドケーブルの保護
	3-2-4. スケールカバーの取付け

	3-3. 取付けに必要なもの
	3-4. 取付方法
	〈1〉スケール部取付面の平行度.平面度が事前に出ている場合
	〈2〉スケール部取付面が鋳肌面の場合
	〈3〉スライダ部の取付け
	〈4〉スライダホルダの取外し
	〈5〉可動範囲の確認
	〈6〉ヘッドケーブルの取付け
	〈7〉ケーブルの接続
	〈8〉コンジットケーブルの取付け
	〈9〉丸型コネクタの取付け
	〈10〉インターフェースユニットを表示装置に接続する場合
	〈11〉インターフェースユニットをコントローラに接続する場合
	〈12〉スケールユニットを取外す場合


	4. 接続ケーブル回路の電気調整について
	〈1〉アッパーケースの取外し
	〈2〉SIN/COS信号確認
	〈3〉原点信号確認
	〈4〉原点位置確認

	5. 主な仕様
	5-1. 一般仕様
	5-2. 外形寸法図

	6. トラブルインフォメーション

	English
	Safety Precautions
	Contents
	1. Outline
	1-1. Introduction
	1-1-1. SR138R series
	1-1-2. CH04 series
	1-1-3. GB-ER series
	1-1-4. CE10 series

	1-2. Major Features
	1-3. Parts Configuration
	1-4. System Configuration

	2. Name and Function of Each Part
	2-1. Scale Unit
	2-2. Connection Cable

	3. Mounting Method
	3-1. Precautions before Mounting
	3-2. Mounting Precautions
	3-2-1. Checking the mounting method
	3-2-2. Setting the movement range
	3-2-3. Protection of the head cable
	3-2-4. Mounting a protective cover

	3-3. Required Items for Mounting
	3-4. Mounting Dimensions
	<1> When the mounting surface already meets
parallelism and flatness requirements
	<2> When the scale mounting surface is a casting surface
	<3> Mounting the slider part
	<4> Removal of the slider holder
	<5> Checking the movement range
	<6> Mounting the headcable
	<7> Connecting cables
	<8> Mounting the conduit cable
	<9> Mounting the round connectors
	<10> Connecting the interface unit to a counter
unit
	<11> Connecting the interface unit to a controller
	<12> Removal of the scale unit


	4. Electrical Adjustment of the Connection Cable Circuit
	<1> Removing the upper case
	<2> SIN/COS signal check
	<3> Reference point signal check
	<4> Reference point position check

	5. Specifications
	5-1. General Specifications
	5-2. Dimensions

	6. Trouble Information

	Deutsch
	Sicherheitsmaßnahmen
	Inhaltsverzeichins
	1. Übersicht
	1-1. Einleitung
	1-1-1. Serie SR138R
	1-1-2. Serie CH04
	1-1-3. Serie GB-ER
	1-1-4. Serie CE10

	1-2. Hauptmerkmale
	1-3. Anordnung der Teile
	1-4. Systemaufbau

	2. Bezeichnung und Funktion der Teile
	2-1. Maßstabseinheit
	2-2. Anschlusskabel

	3. Montagemethode
	3-1. Vor der Montage zu beachtende Vorsichtshinweise
	3-2. Vorsichtsmaßnahmen bei der Montage
	3-2-1. Überprüfen der Montagemethode
	3-2-2. Einstellen des Bewegungsbereichs
	3-2-3. Schutz des Kopfanschlusskabels
	3-2-4. Anbringen einer Schutzhaube

	3-3. Zur Montage benötigte Teile
	3-4. Einbaumaße
	<1> Wenn die Parallelität und Ebenheit der Maßstab-Einbaufläche bereits zufriedenstellend genau sind
	<2> Wenn es sich bei der Einbaufläche um eine Gussfläche handelt
	<3> Montage des Schiebers
	<4> Entfernen des Schieberhalters
	<5> Kontrolle des Bewegungsbereichs
	<6> Einbau des Kopfkabels
	<7> Anschließen der Kabel
	<8> Einbau des Zuleitungskabels
	<9> Anschließen der Rundsteckverbinder
	<10> Anschließen der Schnittstelleneinheit an eine Zählereinheit
	<11> Anschließen der Schnittstelleneinheit an ein Steuergerät
	<12> Ausbau der Maßstabseinheit


	4. Elektrische Einstellung des Anschlusskabel-Schaltkreises
	<1> Ausbau des oberen Gehäuses
	<2> SIN/COS-Signalüberprüfung
	<3> Prüfung des Bezugspunktsignals
	<4> Prüfung der Bezugspunktposition

	5. Technische Daten
	5-1. Allgemeine Daten
	5-2. Abmessungen

	6. Informationen für den Störungsfall

	中文
	安全预防措施
	目录
	1. 概要
	1-1. 序言
	1-1-1. SR138R 系列
	1-1-2. CH04 系列
	1-1-3. GB-ER 系列
	1-1-4. CE10 系列

	1-2. 主要特点
	1-3. 部件构成
	1-4. 系统构成

	2. 各部分的名称和作用
	2-1. 直线标尺器
	2-2. 连接电缆

	3. 安装方法
	3-1. 安装前须知
	3-2. 安装须知
	3-2-1. 确认安装方向
	3-2-2. 设定可动范围
	3-2-3. 对读数头电缆的保护
	3-2-4. 安装直线标尺罩

	3-3. 安装所需的工具和用具
	3-4. 安装方法
	<1> 直线标尺部分安装面的平行度和平面度预先已达到标准时
	<2> 直线标尺部分的安装面为铸造表面时
	<3> 安装滑块部分
	<4> 拆卸滑块架
	<5> 确认可动范围
	<6> 安装读数头电缆
	<7> 连接电缆
	<8> 安装导管电缆
	<9> 安装圆形连接器
	<10> 将接口组件连接至计数器时
	<11> 将接口组件连接至控制器时
	<12> 拆卸直线标尺器时


	4. 连接电缆线路的电气调整
	<1> 拆卸上部外壳
	<2> 确认SIN/COS 信号
	<3> 确认原点信号
	<4> 确认原点位置

	5. 主要规格
	5-1. 一般规格
	5-2. 外形尺寸图

	6. 故障信息

	保証書
	著作権
	裏表紙



